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تحلیل  های جدید واحد اطاعات اكونومیست
هشدارهای اکونومیست به اقتصاد ایرانهشدارهای اکونومیست به اقتصاد ایران

اکونومیســت بر این باور است که چشم  انداز پنج سال آینده اقتصاد ایران به کاهش 
تحریم  های آمریکا و اصاح سیاست های پولی ایران بستگی دارد.

تحلیل  های جدید واحد اطاعات اکونومیست که در تاریخ چهارم آوریل ۲۰۲1 منتشر 
شده است، درونمای تازه ای از وضعیت احتمالی اقتصاد ایران در 5 سال آینده می دهد. 
بر اســاس گزارش ترجمه شــده مرکز پژوهش های اتاق ایران از اکونومیست، احتمااً 
ایاات متحده برخی از تحریم های نفتی ایران را از اواخر سال ۲۰۲1 لغو می کند که این 
امر به خروج کشور از رکود کمک می کند. بااین حال، نرخ باای تورم، سرمایه گذاری پائین 
و عدم توفیق در مذاکره با ایاات متحده در بلندمدت، ایران را در بازه زمانی ۲5-۲۰۲4 الی 
۲6-۲۰۲5 به رکود بازمی گرداند. اکونومیست اما، برای هرکدام از شاخص های اقتصادی 

ایران چه تصویر کوتاه مدت یا بلندمدتی ترسیم کرده است؟
 روابط بین الملل؛ تنش زدایی در كوتاه مدت

مهم ترین جنبه سیاســت خارجی ایران طی ســال های ۲۰۲1 تا ۲۰۲5 رابطه آن با 
ایاات متحده خواهد بود. دریک سناریوی محتمل که حمله نظامی در آن مطرح نیست، 
انتظار می رود در میان مدت دو کشور دوره ای از آرامش و تنش زدایی نسبی را تجربه کنند. 
از اواخر سال ۲۰۲1، انتظار می رود با گام برداشتن دو کشور در مسیر مذاکره، به تدریج 

برخی از تحریم های نفتی ایران به منظور اعتمادسازی برداشته شود.
بااین حال، به نظر نمی رسد ایران در چارچوب یک توافق موقت، با اضافه شدن بندهای 
جدیدی به توافق هسته ای ازجمله محدودیت در برنامه موشک های بالستیک که بخش 
مهمی از سیاســت دفاعی کشور بر مبنای بازدارندگی را تشکیل می دهد موافقت کند. 
ازاین رو، بعید به نظر می رسد که ایاات متحده به طور کامل به توافق هسته ای بپیوندد و 
حتی در صورت وقوع این امر، برخی از تحریم های ایاات متحده همچنان پابرجا خواهد 

بود. این امر منجر به افزایش تنش ها در اواخر دوره پیش بینی خواهد شد.
در همین حال، ایران بر تقویت روابط خود با چین تمرکز خواهد کرد. با توجه به رفع 
برخی از محدودیت های صادرات نفت کشور انتظار  می رود که به تدریج فروش نفت به چین 
افزایش پیدا کند و ایران در مقابل، قراردادهای زیرساختی سودمندی را به چین واگذار کند.

تداوم آثار تحریم ها و همه گیری كووید-19
سیاست ایران در کوتاه مدت بر کاهش تأثیر تحریم ها و کنترل همه گیری کووید-1۹ 
متمرکز اســت. بااین وجود، درحالی که سایر کشورها بر واکسیناسیون گسترده متمرکز 
هستند، تحریم های آمریکا تا حدی مانع دستیابی ایران به واکسن شده است و تنها مقادیر 
بسیار کمی از واکسن اسپوتنیک روسی و واکسن چینی سینوفارم تاکنون خریداری شده 
اســت. در نتیجه، بخشی از احیاء اقتصاد ایران در دوره پساکرونا در گرو سرعت تأیید و 
اثربخشــی واکسن های داخلی خواهد بود. از طرفی، امکان استفاده از دو واکسن ایرانی 

که هم اکنون در مرحله آزمایش قرار دارند، برای ماه ها وجود ندارد. این در حالی اســت 
که ویروس همچنان در سراسر کشور شیوع دارد و اوضاع ضعیف اقتصادی مانع اجرای 
قرنطینه کامل شــده است.بااین حال، تحریم در بخش هایی از تجارت و تأمین مالی که 
بیشتر با دار آمریکا صورت می گیرد، همچنان با محدودیت هایی همراه خواهد بود که مانع 
سرمایه گذاری خارجی می شود، زیرا بیشتر شرکت  های بین المللی تمایل ندارند خود را در 
برابر چشم انداز نامشخص تحریم های آمریکا به مخاطره اندازند. از طرف دیگر، ازآنجاکه بعید 
به نظر می رسد اقتصاد ایران احیاء قابل توجه پیدا کند، سیاست کشور در این خصوص، بر 
دسترسی به منابع تأمین مالی خارجی متمرکز خواهد بود. ایاات متحده در حال حاضر 
درخواست کمک 5 میلیارد داری ایران از صندوق بین المللی پول را مسدود کرده است 
که این درخواست احتمااً در میان مدت به عنوان بخشی از شرایط مذاکرات هسته ای کشور 
پذیرفته خواهد شد. بااین همه، از سال ۲۰۲4 ازسرگیری تنش های قدیمی و فزاینده در 
روابط دو کشور به بازگشت مجدد تحریم ها دامن می زند و لزوم تغییر در سیاست های 

ایران که حول محور خودکفایی و تاب آوری شکل گرفته اند برجسته خواهد شد.
 سیاست مالی

فشــارهای مالی ایران در کوتاه مدت ادامه خواهد داشت، زیرا کشور تحت فشارهای 
ســه جانبه تحریم های ایاات متحده، قیمت های پایین نفت و اثرات همه گیری ویروس 
کرونــا قرار دارد. در پیش نویس ایحه بودجه جاری، افزایش 75 درصدی مخارج دولت 
مشاهده می شود که به معنای دور شدن از سیاست های مالی نسبتاً انقباضی سال های 
ابتدایی ریاست جمهوری آقای روحانی است که از نیاز مبرم اقتصاد ایران به سیاست های 
مالی ضد چرخه ای برای خروج از رکود سه ساله ناشی می شود. این افزایش مخارج شامل 
افزایش هزینه های رفاهی برای هدف قرار دادن ۳۰ میلیون ایرانی با درآمد کم از طریق 
پرداخت های ماهانه اســت.به دلیل محدودیت دسترسی ایران به منابع مالی خارجی و 
محدودیت نقدینگی در داخل، افزایش مخارج دولت تا حدی از طریق پولی کردن کسری 
بودجه تأمین می شود و به موجب آن، فشارهای تورمی باا به قوت خود در اقتصاد باقی 
خواهد ماند. چنانچه دولت در میان مدت مخارج خود را به طور معقوانه تری مدیریت نکند، 

کشور وارد یک مارپیچ ابرتورمی و پولی شدن کسری بودجه خواهد شد.
 سیاست پولی و گره های كور به جان آن

از اواخر سال ۲۰۲۰، تورم ساانه کشور به بیش از 4۰ درصد رسید که به طور عمده 
به دو عامل بازمی گردد: نخست، تأثیر تحریم های ایاات متحده که همچنان سایه آن بر 
ارزش پول ملی سنگینی می کند و افزایش هزینه های واردات را برای ایران به همراه داشته 
اســت. دوم، وخیم تر شدن وضعیت کسری بودجه دولت که منجر به افزایش استقراض 

از بانک مرکزی و احتمااً پولی شدن کسری بودجه و افزایش عرضه پول شده است.

 فرصت های از دست 
رفته جبران شود

 اقتصاد ایران مهیای 
رشد می شود

پوچ مثل تجمعات 
خودجوش!

نقش سلول های سیستم 
ایمنی برای درمان سرطان

عکس ها و ویدئوهایی از گوهر خیراندیــش، بازیگر نقش 
»توران خانم«، پیش از آغاز فصل اول سریال، در مهمانی 
عروســی دخترش در آمریکا منتشــر شــد که به شایعه 

جلوگیری از پخش سریال دامن زد. 
در آن مقطع، جلیل سامان به این موضوع واکنش نشان داد 
و گفت: »اخاق حرفه ای ایجاب می کند وقتی آدم به کاری 
متعهد است و با یک سری افراد چند ماهی زندگی کرده و 
نان و نمک همدیگر را خوردند، باید مراقب رفتارش باشد و 
کاری نکند که برای آن اثر و همکارانش اتفاق بدی بیفتد. 

واقعیت این است که من خیلی دلخور هستم. اگر به واسطه 
حاشیه خانم خیراندیش قرار باشــد کار به حاشیه برود و 
ممیزی بیشتری اعمال گردد، من ایشان را مقصر می دانم.«

در نهایت، این موضوع نتوانســت جلوی پخش ســریال را 
بگیرد و زیر خاکی به روی آنتن رفت. 

گوهر خیراندیش در فصل دوم این ســریال حضور ندارد و 
کار او با این سریال و حتی شاید تمام سریال های تلویزیون 

تمام شده است.

مرجان اشرفی زاده کارگردان فیلم سینمایی »آبجی« از انتظار 
برای صدور مجدد پروانه نمایش فیلم خبر داد.

چهار هفته ای است که منتظر تشکیل جلسه از سوی وزارت 
فرهنگ و ارشاد برای صدور پروانه نمایش هستیم، اگر جلسه 
تشــکیل و پروانه نمایش نیز صادر شود، باتوجه به تعطیات 
14 و 15 خرداد که پیش روست، احتماا از بعد از آن اکران در 

هنروتجربه را آغاز می کنیم.

در برنامه ریزی ها سیاست براقتصاد غالب بوده است. بررسی تجارب سایر 
کشورها نشان می دهد که نمونه های بسیاری از این نوع تفکر دردنیا وجود 

داشته ولی کسانی که تغییر مسیر دادند، برنده اند.
اهداف کان و چارچوب سیاستی که در هرکشوری تعیین می شود، نوع 
و میزان نگاه و توجه به اقتصاد را مشخص می کند. درایران نیز همانند برخی 
ازکشورها، به دایل مختلف تصمیمات سیاسی براقتصادی غلبه دارد. به طور 
معمول، کشورهایی که درآنها انقاب رخ داده است، وزن سیاست بیشتر از 
اقتصاد اســت. چرا که حراســت از انقاب نیازمند دفاع دربرابر مخالفان در 
داخل و خارج است و برهمین اساس، همواره سیاست دراولویت قرارمی گیرد.

استقال، آزادی جمهوری اسامی، اصلی ترین شعارکشورماست که تمام 
سیاســت های کلی برآن استواراست. طبق این شعار، اصل بر مستقل بودن 
کشوراست و سیاست هایی تدوین شده که موجب به دست آمدن استقال شود.

عاوه براین، نگاهی به اصول قانون اساســی مــا را به مفاهیم و اهدافی 
می رســاند که نیازمند اولویت سیاست براقتصاد اســت. برای مثال عدالت 
اجتماعی و مقابله با فقر یکی از اهداف تعیین شده درقانون اساسی است که 
نیازمند نوع خاصی از نگاه به اقتصاد است. دستیابی به این اهداف با مکانیسم 
بازار حداقل درکوتاه مدت ممکن نیست و برهمین اساس، شاهد ایجاد اقتصاد 

حمایتی هستیم که سیاست نیز درآن نقش برجسته ای دارد.
ازســوی دیگر دولتی بودن اقتصاد ایران نیز باعث شده است تا سیاست 
اولویت بیشتری از اقتصاد داشته باشد. دولت برای تحقق عدالت اجتماعی و 
مقابله با فقر به سمت سیاست هایی مانند تنظیم بازار و قیمت گذاری حرکت 
می کند که بسیاری از آنها با قواعد اقتصاد آزاد درتضاد است. برای مثال در 
روزهای اخیر که کشور با قطعی مکرر برق مواجه شد، اقتصاددانان تحلیل های 

متعددی دراین خصوص ارائه دادند.
درواقع مشــکل اصلی که باعث شده است تا مصرف از تولید برق فاصله 
زیادی پیدا کند و به خاموشی منجر شود، به نحوه قیمت گذاری برق مربوط 
می شــود چرا که قیمت تمام شده تولید برق از تعرفه های فروش آن کمتر 
است و این عامل باعث پیشی گرفتن مصرف ازتولید شده است. با این حال 
دولت ها برای محقق کردن عدالت اجتماعی ناگزیر به قیمت گذاری دستوری 
کااهای اساسی می شوند. بدین ترتیب هدف اصلی تحقق سیاستی است که 

تعیین شده است.
بدین ترتیب درتصمیم گیری ها و برنامه ریزی های کان کشــور همواره 
سیاست براقتصاد غالب بوده است. بررسی تجارب سایر کشورها نشان می دهد 
که نمونه های بسیاری از این نوع تفکر دردنیا وجود داشته و دارد. برای مثال 
کشــور چین که سیاست درآن از اهمیت زیادی برخوردار است دردهه 8۰ 
میادی با مشکات اقتصادی شدیدی مواجه شد که باعث شد تا تعداد قابل 

توجهی از مردم چین با فقر دست و پنجه نرم کنند.
برهمین اساس مسئوان ارشد این کشور با یک تغییر پارادایم، اولویت را 
بــه اقتصاد دادند و درمدت نه چندان طوانی چین به یکی از ابرقدرت های 
اقتصادی درجهان و رقیبی برای امریکا تبدیل شده است. برهمین اساس به 

نظر می رسد، اولویت دهی به سیاست و اقتصاد باید متوازن باشد.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  
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 حذف گوهر خیراندیش
 ازسریال زیرخاکی

"آبجی "
در انتظار پروانه نمایش 

رئیس اتاق بازرگانی ایران در دیدار رئیس قوه قضائیه از اتاق ایران گفت: رشــد 
اقتصادی ما در طول 1۰ سال گذشــته تقریبا صفر بوده و علیرغم همه آمارهایی 
که ارائه می شود واقعیت اقتصاد ما این است و به دلیل همین عدم رشد اقتصادی 

همیشه با نرخ تورم باا روبرو بوده ایم
، غامحسین شافعی امروز در دیدار فعاان اقتصادی بخش های خصوصی اتاق 
بازرگانی ایران، اتاق اصناف و اتاق تعاون با ابراهیم رئیسی کاندیدای سیزدهمین 
دوره ریاست جمهوری گفت: ازم است که من از این فرصت استفاده کنم و مراتب 
تشکر و قدردانی خودم را از جناب آقای رئیسی در منصب ریاست قوه قضائیه اعام 
کنم، به دلیل تغییر رویکرد موثری که قوه قضائیه در ارتباط با فعاان اقتصادی و 
مخصوصا بخش تولید در سراسر کشور ایجاد کردند و در این ارتباط توانسته اند،  
اثرات قابل توجهی را بر مسائل و مشکات داشته باشد و همچنین  از طرف همه 

فعاان اقتصادی از آقای رئیسی تشکر می کنم. 
رئیس اتاق بازرگانی ایران، افزود: رشد اقتصادی ما در طول 1۰ سال گذشته تقریبا 
صفر بوده و علیرغم همه آمارهایی که ارائه می شود واقعیت اقتصاد ما این است و 
به دلیل همین عدم رشد اقتصادی همیشه با نرخ تورم باا روبرو بوده ایم و وضعیت 
رفاهی اقشار پایین جامعه در طول افراد جامعه طبقه متوسط کشور تجزیه شده و به 
طرز قابل توجهی طبقه پایین افزایش یافته و همواره هم در مساله توجه به معیشت 
و توجه به دستمزد در طول سال، همواره تورم در مقابل افزایش دستمزد برنده بوده 
است و حتما شما اطاع دارید که به دلیل کاهش سرمایه گذاری در 1۰ سال گذشته، 

لذا برای اولین نرخ استهاک از نرخ سرمایه گذاری در کشور بااتر رفته است. 

رشد اقتصادی در 10 سال 
گذشته تقریبا صفر بود
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ســعیده محمد  -   ایده روز  | مشــکل 
کمبــود کامیون برای حمل کااها از بنادر به 
مراکز توزیع با اصــاح قانون و ایجاد رغبت 
در ســرمایه گذاران برای تاسیس شرکت های 

حمل ونقل جاده ای، برطرف می شود.
حمل و انتقال کااهای اساســی از بنادر 
کشور به سطح شهرها به دلیل نبود سیستم 
منسجم و نظام لجستیکی مشخص، همواره 
بــا بی نظمی هایی مواجه بوده اســت. اینکه 
طی فراخوانی از ســوی ســازمان راهداری و 
حمل ونقل جــاده ای، 17۰۰ کامیون دار برای 
حمل کاای اساسی از بندر امام خمینی پاسخ 
مثبت می دهند، بیانگر همین موضوع است که 
متاسفانه در بخش لجستیک، نظام مشخص و 

قابل اتکایی حاکم نیست.
در ایــن بین برخــی از کمبــود ناوگان 
حمل ونقل ســخن  می گویند و نسبت به آن 
معترض هستند؛ بابک طالبی معاون سازمان 
راهداری و حمل ونقل جاده ای درباره مشکات 
حمل کااهای اساسی و کمبود ناوگان می گوید 
که با توجه به اهمیــت موضوع، معاون وزیر 
کشــور در روزهای اخیر بازدیدی از بندر امام 
خمینی داشت و بر لزوم تسریع انتقال و حمل 

کااهای اساسی تأکید کرد.
این درحالی اســت که بر اساس اظهارات 
سید علی حســینی، نایب رئیس کمیسیون 
حمل ونقل اتاق ایــران در حال حاضر تعداد 
ناوگان حمل جاده ای در ایران، دو برابر نسبت 
استانداردهای بین المللی است؛ اما پیمایش این 

ناوگان ۲5 درصد استانداردهای جهانی برآورد 
می شود.آنچه مسلم است نبود مدیریت و عدم 
حضور شــرکت های حمل ونقــل بزرگ برای 
نظم دهــی به این سیســتم مهم و حیاتی در 
کشور است. کلیه بخش های اقتصادی ارتباط 
مستقیم و غیرمستقیم با موضوع حمل ونقل 
دارند و این سطح از بی توجهی نسبت به این 

مسئله زیرساختی قابل توجیه نیست.
نظام لجستیکی ایران بر اساس خود مالکی 
اداره می شــود؛ به این ترتیــب که رانندگان 
کامیون، صاحبان کامیون هستند و برای کسب 
درآمد بیشتر منافع را درنظر گرفته و ترجیح 
می دهند با طی کمترین مسافت، هزینه  ناوگان 
را برگردانند و در عین حال درآمد و سود هم 

کســب کنند. در حالی که اگر شرکت مالکی 
جایگزین شــود، کلیه این مشکات برطرف 
شده و نگرانی ها درباره حمل به موقع کاا از 
بین می رود.حســینی در این رابطه نیز گفت: 
در ایران چون مدل حمل ونقل نداریم و راننده 
براساس هزینه فایده بارگیری می کند در برخی 
فصل ها و مراکز بارگیری دچار کمبود ناوگان 

می شــویم. در حالی که دو برابر استانداردها، 
کامیون داریم. در برخی حوزه ها مانند معدن، 
کشاورزی و بارگیری کااهای اساسی از بنادر 
چــون کرایه ها پایین اســت و زمان تخلیه و 
بارگیری نیز مشخص و دقیق نیست، رانندگان 
ترجیح می دهند، وارد این بخش نشــوند، در 
صورتی که اگر سیستم شرکتی حاکم باشد، 
به کمک برنامه ریزی می توان این مســئله را 

برطرف کرد.
این فعال اقتصادی علت عدم شکل گیری 
نظام شرکت مالکی در نظام لجستیکی کشور 
را نبود حمایت قانونی از این موضوع دانست. بر 
اساس گفته های او هزینه بیمه و مالیات برای 
شیوه خود مالکی بسیار کم تر از شرکت مالکی 
اســت. بنابراین رغبتی به ایجاد شرکت های 
حمل ونقل وجود ندارد. تا زمانی که تسهیات  
مربوط به خودمالکی برای شرکت مالکی هم 
در نظر گرفته نشــود، ســطح بهره وری نظام 
لجســتیک کشــور تغییری نمی کند. دولت 
باید از طریق اصاح قانون و مســائل حقوقی 
و با ایجاد رغبت برای تاســیس شرکت های 
حمل ونقــل اجازه دهد ارزش افزوده از طریق 
این شرکت ها شکل بگرید.بر اساس اطاعات 
موجود در دو ماهه ابتدایی امسال )فروردین و 
اردیبهشت 14۰۰( حدود 8۰ میلیون تن بار 
جابه جا شده که علی رغم مشکات کرونایی، 
بیش از 1۳ درصد نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته رشد داشته که از این 8۰ میلیون تن 
بیش از ۳ میلیون تن کااهای اساسی است.

نقص در نظام لجستیک، انتقال کااهای اساسی را مختل کرده است

به دلیل عدم امنیت، سرمایه گذاران به سرمایه گذاری 
در کارهــای غیرمولــد روی آورده انــد. بــرای همین 

تولیدی ها گرفتارند و از آن حمایت نمی شود.
یکی از مهم ترین اهداف اقتصادی که کشورها دنبال 
می کنند ایجاد شرایط ازم برای افزایش تولید ناخالص 
داخلی و رشــد اقتصادی است که در ادبیات اقتصادی 
از رشد به عنوان افزایش کمی و کیفی عوامل تولید یاد 
می شــود. تحقق این مهم یعنی افزایش تولید و رشــد 
اقتصادی در گرو سرمایه گذاری در بخش زیر ساخت های 
اقتصادی است. از سوی دیگر متخصصان امر معتقدند 
سرمایه گذاری در زیرساخت های اقتصادی به طور کلی 
بــا افزایش بهره وری عوامل تولید، گســترش محدوده 
بــازار، تعادل عرضه و تقاضا، ایجاد اثرات جانبی، ایجاد 
شرایط رقابتی بهتر وهمچنین افزایش سطح رفاه باعث 
افزایش تولید و رشــد اقتصادی می  شوند. اهمیت این 
موضوع ما را بر آن داشت تا ضرورت سرمایه گذاری در 
زیر ســاخت ها را بررسی کنیم. فقدان ثبات در اجرای 
قانون، عدم امنیت و ســوءمدیریت اهم محورهایی بود 

که کارشناسان در تحلیل هایشان در میان گذاشتند.

 امنیت سرمایه گذاری با ثبات در قوانین
ســرمایه گذاری و تجــارت از ضروریاتی اســت که 
برای هر کشــوری بخصوص کشورهای در حال توسعه 
ضروری اســت. بدین منظور می بایســت برای جذب 
ســرمایه گذاری اعم از سرمایه گذاری داخلی و خارجی 
یکسری زیرساخت های مهم و ضروری وجود داشته باشد 
که اینها تا به وجود نیایند نمی توان انتظار داشــت که 
سرمایه گذار سرمایه اش را در حوزه خاصی سرمایه گذاری 
کند. در رابطه با زیرساخت های مهم می توان به سامت 
محیط کســب و کار، امنیت سرمایه گذاری، شفافیت، 
وجود ثبات در قوانین و حمایت های سرمایه گذاری اشاره 
کرد. متأســفانه با وجود پتانسیل های بسیار باایی که 
در ایران وجود دارد و بر اســاس آمارها نشان می دهد، 
ما موفق در جذب سرمایه گذار خارجی نبوده ایم. حتی 
در سال های اخیر سرمایه گذاران داخلی هم رغبتی به 

سرمایه گذاری در کارهای مولد ندارند.
سرمایه گذاران ما در چند سال اخیر به سرمایه گذاری 
در کارهای غیر مولد روی آورده اند یعنی سرمایه گذاری 
در دار و ارز و ســکه. این رفتار سرمایه گذاران به این 
دلیل اســت که امنیت ســرمایه گذاری برایشان وجود 
ندارد. پس نخســتین بستر برای ســرمایه گذاری باید 
آماده باشــد. یکی از موارد مهم ایجاد یک پنجره واحد 
است. سرمایه گذاری که می خواهد از مرحله اخذ مجوز 
سرمایه گذاری تا ساخت و بهره برداری وارد فرایندهای 

اداری شــود در این فرایند اداری وقت ســرمایه گذار 
به دلیل بوروکراســی شدیدی که در کشور وجود دارد، 
تلف می شــود و از آنجایی که وقت به طا تشبیه شده 
است پس نباید این اتاف وقت و زمان برای سرمایه گذار 
اتفــاق بیفتد.یکی دیگر از زیرســاخت های مهم وجود 

قوانین و اجرای صحیح قوانین است.
 این موضوع یکی از موارد مهم و یکی از گزارش های 
بین المللی در خصوص سهولت کسب و کار در یک کشور 
است. در واقع برای ســرمایه گذار یکی از شاخص های 
بسیار مهم در جهت تصمیم وجود ثبات در قوانین است.

چون هر فرد زمانی که می خواهد برای سرمایه گذاری 
اقــدام کند بایــد در ارتباط با آن طــرح، داده ها چند 
ســالی ثابت باشــد چون طرح توجیهی بر اساس آن 
داده نوشته می شــود و با تغییر داده ها طرح توجیهی 

هم عوض می شود.
به عنوان مثال در یک طرح شما می خواهید صادرات 
محور باشد بعد یک دفعه در تصمیمی دولت صادرات آن 
جنس را ممنوع می کند. در حالی که شما بازاریابی تان 
را برای صادرات انجام داده اید. همچنین می توان به عدم 
شفافیت در نقل و انتقاات بانکی اشاره کرد و مشکاتی 
که اان ما با سیســتم بانکی مان داریم این است که ما 
استاندارد های بانک بین المللی را نپذیرفته ایم. بانک ها 
و کشورهای دنیا به بسیاری از استاندارد ها پیوسته اند.

بایــد بازار داخلی را جذاب کنیم و می توان این کار 
را به صورت کنترل تورم که  ام المرض اقتصاد کشــور 
اســت انجام داد و همچنین ایجاد شفافیت و مبارزه با 
فساد هم مهم است. همه اینها می توانند بر چگونگی و 
بازخورد بازار داخلی ما اثر بگذارند. ما کشوری هستیم 
با پتانســیل های باا و بیشــتر از 8۰ میلیون جمعیت 
مصرف کننده. بنابراین اگر سعی کنیم که کیفیت کااها 

را باا ببریم به زیر ساخت اقتصاد تولید کمک کرده ایم. 
در نهایت هم باید گفت که روند جذب ســرمایه گذاری 
یک روند چند ســاله اســت و این چیزی نیست که ما 
بتوانیم با کشورهای دیگر آن را مقایسه کنیم. اان همه 
تولیدی های ما گرفتار هستند. از تولید حمایت نمی شود 

و به تولید فشار هم وارد می شود.

 چالش های طویل برای زیر ساخت راه ها
یکی از زیر ساخت های مهم و اساسی راه ها هستند. 
ایران از نظر سیســتم آزاد راهی و ریلی کشوری فقیر 
در منطقه خاورمیانه است. در اینکه بخواهیم مقایسه ای 
با کشــورهای اطراف خود داشته باشیم مانند ترکیه و 
عربستان اینکه میزان کیلومتر به مساحت ما در موقعیت 
بسیار نامناسبی است. به طوری که مرکز ایران به عنوان 
نمونه، هیچ گونه ارتباط آزادراهی مســتقیمی با خلیج 
فارس ندارد یعنی اگر کــه بخواهیم نزدیکترین راه را 
بین مرکــز ایران با خلیج فارس در نظر بگیریم قاعدتاً 
دو بندر بزرگ بیشــتر در این معادله نمی گنجند. یکی 
بندر امام اســت که بزرگترین و مجهزترین بندر ایران 
به شمار می رود. عاوه بر آن نزدیک ترین بندر به فات 
مرکزی ایران بندر بوشــهر است که با اقداماتی که در 
دولت صــورت گرفته و ایروبی هایی که انجام شــده 
اســت در این بندر کشتی هایی با ظرفیت ۳۰ هزار تن 
می توانند پهلو بگیرند. اما متأسفانه بندر امام و بوشهر 
هیچ کدام از طریق شــبکه ریلی و شــبکه آزادراهی با 
فات مرکزی ایران ارتباط ندارند. به طور مثال در حال 
حاضر فواد خوزســتان برای تأمین سنگ آهن مورد 
نیاز خود بایستی از یزد و خراسان جنوبی آن را تأمین 
کند و  دسترسی مستقیم به شبکه ریلی ندارد، یعنی تا 
اصفهان شبکه ریلی وجود دارد و همچنین از اصفهان 

به اهوازهیچ گونه شبکه ریلی وجود ندارد و شبکه آزاد 
راهی هم ندارد. کریدور شماره 1۰که از بندر امام آغاز 
می شود و در دولت یازدهم مطالعات آن توسط شرکت 
بزرگ ایتالیایی انجام شــد و با گذشتن از استان های 
خوزستان، لرستان، کرمانشــاه، کردستان، آذربایجان 
شرقی و از مرز بازرگان در آذربایجان غربی فاصله ۲هزار 
و 5۰۰ کیلومتری موجود را به 1۲۰۰ کیلومتر کاهش 
می داد اان روی کاغذ مانده و توســط وزیر جدید راه 
و شهرســازی کارهایی که در گذشته انجام شده مورد 
پیگیری قرار نگرفته است. اکثر استان های ما به شبکه 
ریلی و آزادراهی متصل نشــده اســت. چرا که توسعه 
اقتصادی بدون داشتن راه های ارتباطی غیرممکن است 
پس به همین خاطر اســت که ما می بینیم هزینه تمام 

شده واردات کااهای ما بسیار باا است.
 با وجود یارانه سنگینی که روی قیمت گازوئیل داده 
می شــود قیمت بسیار باا است و هزینه صادرات ما به 
همین نسبت باا است به خاطر اینکه راه های ارتباطی 
را نداریــم. تا حاا وزیرانی که آمده اند به قانونی که در 
زمان جنگ و در مجلس شــورای اســامی به تصویب 

رسیده است، استناد می کنند.
دیگــر این قانون کارایی ندارد و باید عوض شــود. 
به خاطر اینکه در شرکت های ساختی وسرمایه گذاران 
بخــش خصوصــی و عمومی انگیزه ایجاد شــود هیچ 
گونــه اقدامی صورت نگرفته اســت. به عنوان مثال در 
زمان استانداری دکتر شــریعتی در استان خوزستان 
نامه ای به وزیر راه و شهرســازی فرستاده شد که برای 
آزاد راه اهــواز به اصفهان قانون فعلی اثر گذار نیســت 
و کســی ســرمایه گذاری نمی کند. که این نامه هم در 
پیچ و خم های اداری گم شد و در نهایت می بینیم که 
آزادراه های اســتراتژیک ما مانند تبریز و بازرگان هنوز 
عملیاتی نشــده اند و کریدور شرق به غرب که بایستی 

انجام شود هنوز انجام نگرفته است.
در جمع بنــدی نهایــی باید گفت در مــورد راه ها 
مشکات بسیار بیشــتر از اینها است و دولتی که قرار 
اســت بر ســر کار بیاید باید قانون فعلی را در ساخت 
آزادراه ها انجام دهد. آن چیزی که در حال انجام است 
در برگیرنده نیازهای واقعی کشور نیست و خط راه آهنی 
که از چابهار به زاهدان در دست ساخت است امکان نقل 
و انتقال کاا توســط این راه آهن بیش از 8 میلیون تن 
نیست. درحالی که پتانسیل های انتقال کاا از آسیای 
میانه به چابهار بیش از ۲۰۰ میلیون تن است. پس نقل 
و انتقاات بر اساس استانداردهای جهانی انجام نمی شود 
و باید اقدام اساسی صورت بگیرد چراکه مشکل در شیوه 

مدیریت کشور است.

آخرین گزارش بانک مرکزی از تولید ناخالص داخلی نشان می دهد که بعد 
از 7 فصل نرخ رشد اقتصادی منفی از تابستان سال ۹7، نرخ رشد اقتصادی 

از تابستان سال گذشته مثبت شده است.
 آن طور که آخرین آمار بانک مرکزی از نرخ رشد اقتصادی نشان می دهد، 
اقتصاد ایران در حال تطبیق و هضم تحریم ها است. این موضوع را رییس کل 
بانک مرکزی در اجاس هیات مدیره اتحادیه پایاپای آســیا نیز تایید کرد. 
عبدالناصر همتی با اعام این که خروج از رکود آغاز شده است، از آمار تازه 

تولید ناخالص داخلی پرده برداشت.
بنا به گفته او، »براســاس برآوردهای اولیه، رشد اقتصادی در ۹ ماه سال 
۹۹ معادل ۲.۲ درصد بود. تولید ناخالص داخلی بدون نفت نیز در این دولت 

معادل 1.۹ درصد رشد داشته است.«
بــا توجه به این اعداد و ارقام، رییس کل بانــک مرکزی، نوید خروج از 
رکود در ســال جاری را داد و پیش بینی کــرد که »این روند در فصول آتی 

نیز تداوم داشته باشد.«
آخرین گزارش بانک مرکزی از تولید ناخالص داخلی نشان می دهد که بعد 
از 7 فصل نرخ رشد اقتصادی منفی از تابستان سال ۹7، نرخ رشد اقتصادی 

از تابستان سال گذشته مثبت شده است.
بنا به این گزارش، در ســه ماهه دوم سال ۹۹ نرخ رشد اقتصادی با نفت 
5.1 درصد و بدون نفت ۳.۲ درصد بوده است. بر همین اساس، ارزش افزوده 
نفت در تابســتان سال گذشته ۲۲.۲ درصد، کشاورزی 4.1 درصد، صنایع و 

معادن 7.۹ درصد، ساختمان 4.۳ درصد و خدمات 1.4 درصد بوده است.
این اعداد را در حالی در تابســتان ســال گذشته در بخش های مختلف 
اقتصادی شاهد بودیم که تابستان سال ۹8، آمارها کاما گویای اوج شرایط 
ســخت و وخیم اقتصادی بوده است.نرخ رشــد اقتصادی در سه ماهه دوم 

ســال ۹8 با نفت  ۹.1 درصد و بدون نفت ۰.5 درصد بوده است. برهمین 
اســاس، در نماگر بانک مرکزی، نرخ رشــد بخش نفت 5۰.4 -، کشاورزی 
۹.8 درصــد، صنایع و معادن ۰.4 درصد، ســاختمان 6.7 درصد و خدمات 

1.7 درصد بوده است.
در این میان، اما گزارش مرکز آمار ایران از نرخ رشد اقتصادی، گویای نرخ 
رشد منفی در ۹ ماهه سال ۹۹ است. بنا به این گرازش نرخ رشد اقتصادی در 
۹ ماهه سال ۹۹ با نفت 1.۲ – درصد و بدون نفت منفی یک درصد بوده است.

این آمار در حالی اســت که البته نرخ رشــد اقتصادی در پاییز سال ۹۹ 
بنــا به گزارش مرکــز آمار ایران ۰.8 درصد بوده اســت. جداول مرکز آمار 
همچنین از نرخ رشــد ۰.۲ – درصد در تابســتان و  4.4 درصد در بهار 

سال ۹۹ حکایت دارد.
مرکز پژوهش های مجلس آذرماه ســال گذشــته طی گزارشی، از بروز 
نشــانه های تخلیه اثر شوک های داخلی و خارجی بر اقتصاد کشور خبر داد. 
طبق گزارش بازوی مشورتی مجلس، اقتصاد ایران در حالی قدم در سال ۹۹ 
نهاد که متحمل دو ســال رشد اقتصادی منفی، عمدتا ناشی از جهش نرخ 

ارز و کسری بودجه دولت در سال های ۹7 و ۹8شده بود. در حالی که بروز 
نشانه هایی از رشد اقتصادی مثبت در فصول پایانی سال ۹8 نشان از تخلیه 
اثر شــوک های داخلی و خارجی بر اقتصاد کشــور داشت، با شیوع ویروس 

کرونا از ابتدای اسفندماه ۹8 اقتصاد کشور متحمل شوک جدیدی شد.
مرکز پژوهش های مجلس متذکر شــد؛ براســاس اعام مرکز آمار ایران، 
رشد اکثر زیربخش های خدمات در سه ماهه نخست سال ۹۹ متاثر از شیوع 
ویروس کرونا منفی شد. بخش خدمات اجتماعی، شخصی و خانگی با منفی 
6۳ درصد، بخش بازرگانی، رستوران و هتلداری با منفی 6.7 درصد و بخش 
خدمات مســتغات و خدمات حرفه ای و تخصصی با منفی6.1 درصد رشد، 

مهم ترین بخش های متاثر از شیوع ویروس کرونا بوده اند.
این مرکز در برآوردها و پیش بینی های خود تاکید کرد: برآورد می شود پس 
از تجربه دو سال رشد اقتصادی منفی، رشد اقتصادی در سال ۹۹ از دامنه 
رشد منفی خارج شود. این رشد در حدود ۰.5 درصد برای کل سال برآورد 
می شود. همچنین رشد غیرنفتی در سال ۹۹ حدود ۰.8 درصد برآورد می شود.

چنــدی پیش صندوق بین المللی پول در آخرین گزارش خود پیش بینی 
کرد که پس از افت بی ســابقه در سال ۲۰۲۰ اقتصاد جهان در سال ۲۰۲1 
رشد 6 درصدی و در سال ۲۰۲۲ رشد 4.4 درصدی را تجربه خواهد کرد.

براساس این پیش بینی، ایران در سال ۲۰۲1 شاهد رشد ۲.5 درصدی و 
در سال ۲۰۲۲ رشد ۲.1 درصدی خواهد بود.

علی شــریعتی، عضو هیات نمایندگان اتــاق بازرگانی ایران اعتقاد دارد؛ 
مذاکرات وین در رشــد اقتصادی کشور بســیار موثر است. اگر ما بتوانیم با 
دنیا تعامل داشــته باشــیم و نفت را مثل قبل از تحریم ها بفروشیم و پول 
آن را برگردانیم و دارپاشــی اتفاق نیفتد و به ســمت فریز دار نرویم، فکر 
می کنم در بهترین حالت نرخ رشد اقتصادی در سال جاری مثبت خواهد شد.

فرصت های از دست رفته جبران شود

اقتصاد ایران مهیای رشد می شود

علی چاغروند  - مدیر طرح و برنامه اتاق ایران
دولت آینده؛ توسعه اقتصادی یا معیشت 

دولت جدید در حالی قرار اســت از اواسط سال 14۰۰ کار خود را آغاز کند 
که شاخص ها و نماگرهای اقتصادی وضعیت مطلوبی را نشان نمی دهند و شرایط 
اقتصادی و اجتماعی کشــور نیازمند اتخاذ تصمیماتی با بنیه کارشناسی قوی 

و بدون شعارزدگی است.
 آنچه در این میان بیش از همه نیازمند اقدام عاجل است و به نظر می رسد 
مطالبه عموم اســت، بهبود وضعیت معیشتی و افزایش رفاه است؛ از همین رو 
بیم آن وجود دارد که وعده ها و راه حل های آســیب زا در این زمینه و در پاسخ 

به این مطالبه عمومی ارائه شود.
واقعیت این است که طی سال های اخیر تحریم، تکانه های ارزی و تورم 5۰ 
درصدی معیشــت و گذران زندگی بسیاری از خانوارها را تهدید کرده و منجر 

به گسترده شدن ابعاد فقر و نابرابری شده است.
تازه ترین اطاعات مرکز آمار ایران نشان می دهد نرخ تورم 1۲ماه منتهی به 
اردیبهشت 14۰۰ با 1/۲ درصد افزایش نسبت به ماه قبل به 41 درصد رسیده 
اســت. نرخ تورم نقطه ای نیز در این ماه به عدد ۹/46 درصد رسیده است. نرخ 
تورم نقطه ای گروه عمده »خوراکی ها، آشــامیدنی ها و دخانیات« هم به 61.1 

درصد رسیده است.
در این بین بیشــترین آســیب تــورم 6۰ درصدی اقــام خوراکی ، متوجه 
دهک های پایین درآمدی اســت. بررسی ها نشــان می دهد سرانه مصرف انواع 
 خوراکی هــا در ســبد مصرف خانوارهــا به ویژه خانوارهــای دهک های پایین 
کاهش چشــم گیری خصوصا طی یک سال اخیر داشته و این شرایط منجر به 
گســترده شــدن ابعاد فقر، نابرابری و کاهش رفاه خانوارها به طرز چشم گیری 

شده است.
افزایــش نــرخ بیــکاری نیز به شــکل بی ســابقه ای قدرت خریــد و رفاه 
خانوارها را تقلیل داده اســت. براســاس بررســی های صورت گرفته طی 16 
 سال گذشــته، متوسط اشــتغال مفید ۳ میلیون نفر بوده است؛ این در حالی

 اســت که در همین بازه زمانی بیش از 17 میلیون نفر به جمعیت در سن کار 
افزوده شده است.

شــرایطی که توصیف شــد بیانگر این اســت که ســطح رفاه اقتصادی و 
اجتماعی در کشــور به واســطه تهدید عواملی همچون تحریــم، تورم مزمن، 
رکــود تورمــی بنگاه ها، جهــش ارز، بی ثباتی اقتصادی، موانع تولید، نوســان 
 بازارها و تصمیات اشــتباه سیاســتگذار در بازارهای مختلف) از جمله در بازار 
ســرمایه که منجر به از دست رفتن بخش زیادی از سرمایه مردم شد(،کاهش 

چشم گیری داشته است.
ایــن در حالی اســت کــه تجربه نشــان داده اتخــاذ راهکارهایی همچون 
افزایش یارانه و ســرکوب قیمت  ها برای بهبود ســطح رفاه جامعه هزینه  هایی 
در برداشــته و لزومــا نفع چنین سیاســت هایی به گروه های هدف نرســیده 
اســت. حل مشــکل اشــتغال نیز با اتخاذ راه حل های ضربتــی و کوتاه مدت 
 و بــا اعمال فشــار بــه صندوق های بازنشســتگی که در حــال حاضر یکی از

 چالش ها و مســائل اقتصاد کشور است، راهگشــا نیست و آسیب بیشتری به 
دنبال دارد.

در این شرایط و براساس اصول علم اقتصاد، برای افزایش رفاه اقتصادی، درآمد 
ســرانه، بهبود وضعیت معیشتی و اشتغالزایی پایدار، مسیری به غیر از افزایش 

سرمایه گذاری، ایجاد رشد اقتصادی و رونق تولید وجود ندارد.
بررســی ها اما نشــان می دهد مهم ترین مولفه  موثر بــر افزایش رفاه، یعنی 
رشد اقتصادی طی یک دهه اخیر در بدترین وضعیت ممکن قرار داشته است. 
براســاس آخریــن گزارش مرکــز پژوهش های مجلــس، در حالی  که نرخ 
رشــد اقتصــادی هــدف برنامه های پنجم و ششــم توســعه 8 درصد تعیین 
شده اســت، میانگین رشــد اقتصادی کشور از ســال 1۳۹1تا 1۳۹8نزدیک 
 بــه صفر بوده اســت. از آنجایی که ارتباط مســتقیمی بین رشــد اقتصادی و 
ســرمایه گذاری وجود دارد، گزارش های رســمی بیانگر این است که نرخ رشد 
ســرمایه گذاری نیز در طول دهه ۹۰ نزدیک به صفر یــا منفی بوده و همواره 

روند نزولی داشته است.
در این میان تورم مزمن و بی ثباتی اقتصاد کان طی سال های گذشته منجر 
به کاهش ســرمایه گذاری، افزایش انگیزه فعالیت های واسطه گری و سفته بازی 
و در مقابل کاهش انگیزه سرمایه گذاری بلندمدت، مولد و اشتغال زا شده است.

اما در چنین شرایطی، چه دولتی با چه ساختار و قابلیت هایی می تواند وضعیت 
معیشتی خانوارها و رفاه اقتصادی و اجتماعی را بهبود ببخشد، بیکاری را کاهش 

دهد و در مسیر فقرزدایی غیرتورمی پیش برود؟
بدون شک با افزایش زمینه های سرمایه گذاری، ایجاد رشد اقتصادی پایدار و 
بهبود چرخه تولید و صادرات غیرنفتی است که زمینه اشتغال و امکان افزایش 
حقوق و دســتمزد و بهبود رفاه خانوارها بــه صورت پایدار فراهم و درآمدهای 
مالیاتی دولت برای اجرای تعهدات معیشتی و رفاهی تضمین می شود و می توان 

در مسیر کاهش نابرابری پیش رفت.
در این شــرایط به نظر می رسد بیش از هر زمان دیگری، نیازمند یک دولت 
توسعه گرا با بدنه کارشناســی قوی هستیم که رشد و ثبات اقتصادی، افزایش 
ســرمایه گذاری، رونق تولید و مهار تورم را در اولویت قرار دهد و زمینه ایجاد 
ثبــات و برنامه ریزی اقتصادی برای فعالیت بخش خصوصی مولد را ایجاد کند 
و ســاختار نهادی اقتصاد را به ســمتی ببرد که انجام هرگونه فعالیت دالی و 
واسطه گری به شیوه های مختلف تنبه و پرهزینه شود و در مقابل هر نوع فعالیت 
تولیدی، مولد و کارآفرینی همراه با تشــویق و سود اقتصادی باشد؛ دولتی که 
سیاست ها و تصمیمات آن در کلیه بازارهای پولی، ارزی، مالی و تجاری با اتخاذ 
نظر کارشناسی و هماهنگی با یکدیگر و در جهت رفع موانع تولید، سرمایه گذاری 

و کارآفرینی تنظیم شود.
در این مسیر رفع تنش در روابط بین الملل، بهبود محیط کسب و کار، ایجاد 
ثبات اقتصادی، حدف موانع و مقررات دست و پاگیر، محدود شدن دخالت در 
بازارها و ســرکوب قیمتی، رفع موانع کارآفرینی مولد و پر هزینه کردن ریسک 
فعالیت های سفته بازانه و سوداگرانه باید در اولویت برنامه های دولت آینده قرار 
گیرد و رانت زدایی و ایجاد شــفافیت در تمامــی بخش ها و حمایت از تولید و 

فعالیت های اقتصادی به دور از سیاست زدگی ضروری است.
بدون شــک در راستای تحقق هدف رونق تولید و سرمایه گذاری ازم است 
شــرایط برای بنگاه داری بانک ها سخت و تســهیات بانک ها به سمت تولید و 
فعالیت های مولد و کارآفرینی جهت دهی شود و اختصاص اعتبار و تسهیات دهی 
به واحدهای تولیدی با انجام نیازســنجی و پتانسیل سنجی کارشناسی و بدون 

هر گونه رانت و پول پاشی تورم زا و هدررفت منابع دنبال شود.
همچنین تقویت اصولی و غیرشعاری بازار سرمایه در جهت حمایت و تامین 
مالــی تولید باید در اولویت برنامه های دولت آینده قرار گیرد و شــرایط ورود 
شــرکت ها به بورس تســهیل و از هر گونه دخالت در این بازار و تزریق منابع 

منابع بودجه ای برای رشد مصنوعی شاخص جلوگیری شود.
در کنار این اقدامات، اصاح ساختار بودجه و مقید بودن دولت به انضباط مالی 
و جلوگیری از دست اندازی به منابع بانک مرکزی و اتخاذ روش های مخاطره آمیز 
برای جبران کســری بودجه که منجر به بی ثباتی محیط اقتصاد کان، افزایش 

نقدینگی و تشدید تورم می شود، ضروی است.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
شنبه  1400/03/08

شماره : 1102
 2 میلیــون و 200 هــزار روســتایی تحــت پوشــش بیمــه 

ــت ــرار گرف ــی ق اجتماع
معاون بیمه ای صندوق بیمه اجتماعی کشــاورزان، روستاییان و عشایر کشور 
گفت: میزان پوشش بیمه ای روستاییان در سال های اخیر افزایش یافته و تاکنون ۲ 
میلیون و ۲۰۰ هزار روستایی در کشور تحت پوشش این صندوق قرار گرفته است.

علی اخوان بهبهانی افزود:چشم انداز صندوق بر این است که هیچ روستایی در 
کشور فاقد بیمه نباشد و همگان بتوانند از مزایای این صندوق بهره مند بشوند.

وی با بیان اینکه در حال حاضر یک میلیون و 4۰ هزار بیمه شده فعال روستایی 
در کشــور وجود دارد گفت:1۳۰ هزار پرونده مستمری بگیر هم در این صندوق 
تشکیل شده و در حال حاضر 15۰ هزار مستمربگیر  هم از این صندوق مستمری 

دریافت می کنند.
اخوان بهبهانی اظهار کرد : 16 ســال پیش 14 صندوق بیمه در کشــور فعال 
بود که حوزه های مختلف را پوشش می داد ولی روستاییان صندوقی برای تحت 
پوشــش و بهره مندی از خدمات بیمه ای نداشــتند و این صندوق با هدف بیمه 
جامعه روســتایی و بهره مندی این قشر زحمتکش از خدمات صندوق راه اندازی 
شد که  پنج درصد حق بیمه را خود روستاییان و 1۰ درصد دیگر را دولت بعنوان 

یارانه پرداخت می کند.
معاون بیمه ای صندوق بیمه اجتماعی کشــاورزان، روستاییان و عشایر کشور 
با بیان اینکه اســتان اردبیل از نظر پوشــش بیمه روســتاییان در جایگاه هشتم 
قرار دارد افزود:۲۲درصد روســتاییان در این استان تحت پوشش بیمه اجتماعی 
کشاورزان،روستائیان و عشایر قرار گرفته و پیش بینی می شود تا پایان سال میزان 

پوشش بیمه ای به ۳۰ درصد برسد.
وی افزایش تعداد کارگزاری های بیمه  در کشور را یادآور شد و گفت:افزایش 
تعــداد کارگزاری هــا با هدف افزایش بیمه جامعه روســتایی صورت می گیرد و 
مشوق هایی هم صندوق برای بیمه شدگان اعمال کرده است بطوریکه بمناسبت 
سوم خرداد سالروز آزادی خرمشهر و تاسیس صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان 
،روستاییان و عشایر 16۰ نفر به زیارت مشهد مقدس  و 16 بیمه شده جدید هم 
به عتبات عالیات اعزام خواهند شــد. اخوان بهبهانی با بیان اینکه بیمه اجتماعی 
روستاییان به عنوان یک پشتوانه برای جامعه هدف و گامی در جهت عدالت و رفع 
نابرابری های اجتماعی است افزود:اساس تشکیل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستاییان و عشایر حمایت از اقشار ضعیف جامعه و تحت پوشش قرار دادن این 

قشر زحمتکش است.
وی ادامه داد: بیمه اجتماعی روستائیان با هدف عبور از کمک های حمایتی به 
خدمات بیمه ای برای حفظ عزت خانواده ها و تأمین معیشت آنها تشکیل شده 

تا افراد دیگر نیاز به اثبات فقر خود نداشته باشند.
بر اساس سرشماری سال ۹5 جامعه هدف صندوق بیمه اجتماعی ، کشاورزان 
، روســتاییان و عشایر اســتان اردبیل 181 هزار نفر تعریف شده که از این تعداد 
145 هزار نفر در مناطق روستایی و عشایری زندگی می کنند و ۳6 هزار نفر نیز 

در شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر واجد شرایط پوشش بیمه ای هستند.
در حال حاضر 65 هزار نفر در استان اردبیل از خدمات صندوق بیمه اجتماعی 
روستایی و عشــایری استفاده می کنند که ضریب پوشش بیمه ای در استان ۳۳ 
درصد و در کشــور کمتر از ۲۲ درصد اســت. استان اردبیل به طور متوسط 11 
درصد بیشتر از ضریب کشوری پوشش بیمه ای خود را انجام داده و 1۲۰ هزار نفر 

در این استان هنوز از خدمات بیمه ای بهره مند نیستند.

 موسسه اعتباری كاسپین در بانک آینده ادغام می شود؟
درحالیکه پیش از این مطرح شد که در ماه های پیش رو موسسه اعتباری کاسپین 
در بانک آینده ادغام می شود، مسئوان این بانک می گویند که در این زمینه، هنوز 
اباغیه رسمی از سمت بانک مرکزی دریافت نشده است و منتظر دستور رسمی 
بانک مرکزی هســتند. اخیرا گفته هایی مبنی بر ادغام موسسه اعتباری کاسپین 
در بانک آینده مطرح شده است؛ ماجرا به این برمی گردد که در اسفندماه 1۳۹4 
بانک مرکزی با دادن مجوز به این مؤسسه با نام جدید »کاسپین« موافقت کرد. 
این مؤسسه در راستای برنامه ساماندهی بانک مرکزی از ادغام مؤسسه های مالی 

اعتباری فرشتگان و فردوسی پدید آمده  است.
فعالیت مؤسسه کاسپین به دنبال ادعایی که در خصوص کسری دارایی حدود 
5/6۰۰ میلیارد تومانی تعاونی فرشتگان به عنوان یکی از زیرمجموعه های آن مطرح 
شــد با مشکل هجوم سپرده گذاران برای برداشت سپردهه خود و به تبع کمبود 
نقدینگی در مؤسسه با مشکل مواجه شد. در نهایت دولت با تامین بودجه، پرونده 
این موسسه و چند تعاونی اعتباری دیگر را برچید که همین امر موجب اعتراض 

کارشناسان اقتصادی شد.
اما در روزهای اخیر عنوان شــده که ادغام موسسه کاسپین در بانک آینده در 
حال انجام است و این بانک با ادغام این موسسه مجوز افزایش تعداد شعب خود 
را می گیرد. اما پیگیری های ایسنا از بانک آینده، بیانگر این است که در این زمینه، 

هنوز اباغیه رسمی از سمت بانک مرکزی دریافت نشده است. 
بنابراین، بانک آینده برای ادغام موسسه اعتباری کاسپین منتظر دستور رسمی 
بانک مرکزی اســت. از سوی دیگر، در صورت ادغام موسسه اعتباری کاسپین در 

بانک آینده از این به بعد این موسسه با تابلوی بانک خصوصی فعالیت می کند.
 

 تامین 3 میلیــارد و 770 میلیون دار ارز مورد نیاز واردات بخش 
بهداشت

بانک مرکزی اعام کرد: در سال گذشته ۳ میلیارد دار و در ۲ ماه ابتدایی سال 
جاری 77۰ میلیون دار از ارز مورد نیاز برای واردات اقام اعامی وزارت بهداشت، 

درمان و آموزش پزشکی، تأمین شده است.
 براســاس مصوبه ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت در سال 1۳۹۹ مبلغ ۲.5 
میلیارد دار سهمیه ارز ترجیحی برای وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
تعیین شد که با توجه به شرایط خاص موجود، در سال گذشته حدود سه میلیارد 

دار برای واردات اقام اعامی آن وزارتخانه، تأمین ارز شده است.
همچنین براســاس سهمیه ارزی تعیین شده آن ستاد برای 6 ماهه اول سال 
14۰۰ نیز مبلغ 1.5 میلیارد دار برای واردات وزارت بهداشــت تعیین شــده که 
تاکنون بیش از یک میلیارد دار آن براســاس اولویت های اعامی آن وزارتخانه 

تخصیص یافته است.
از این مبلغ، ۲1۰ میلیون دار برای خرید واکســن و 56۰ میلیون دار برای 
سایر اقام تأمین ارز و پرداخت شده است. بنابراین جمع تامین ارز صورت گرفته 
در ۲ ماهه ســال جاری 77۰ میلیون دار اســت که از 5۰ درصد کل سهمیه 6 
ماهه اول نیز بیشتر بوده است. بنابراین عدم کفایت موجودی برخی اقام، ارتباطی 

به موضوع تامین ارز ندارد.
گفتنی اســت، اولویت اقام مشمول دریافت ارز توسط وزارت بهداشت تعیین 
و در نتیجه میزان موجودی اقام مختلف نیز صرفاً با نظر آن وزارت خانه مدیریت 
می شود که این روش همواره برای تامین واردات با نرخ ارز ترجیحی انجام شده است.

بانک مرکزی اعام کرده است: به نظر می رسد برخی از واردکنندگان با محوریت 
منافع شخصی به انتشار اخبار و تفاسیر ناصحیح و سودجویانه از شرایط اقدام کرده 
و با هدف تمرکز بر منافع تجاری خود با زیر ســوال بردن فرایند واردات و تامین 
ارز اقام دارویی در فضاهای رســانه ای، فضای جامعه را نســبت به عملکرد بانک 
مرکزی در خصوص موضوع مهم دارو و درمان ملتهب و مردم را نگران می کنند.  
با استناد به آمار قطعی عملکرد تامین ارز صورت گرفته،  بانک مرکزی تاکید 
کرده است که تامین ارز کااهای اساسی به ویژه دارو، تجهیزات و ملزومات پزشکی 
را طبق مصوبات ستاد اقتصادی دولت به طور کامل انجام داده است. این بانک از 
رسانه ها درخواست کرده همواره به آمارهای صحیح و عینی اتکا کنند و از شبهه 

افکنی و شایعه پردازی بپرهیزند.

 یک کارشــناس بازار ســرمایه گفت: پــس از فراز و 
نشیب های زیادی که بورس در چند وقت اخیر تجربه کرده 
است، بازار از روز گذشته و با مشخص شدن اسامی نامزدهای 
نهایی انتخابات ریاست جمهوری با افزایش تقاضا در سهام 

شاخص ساز و بزرگ روبرو شده است.
»پیمان حدادی« درباره روند پر فراز و نشیب معامات 
بورس در اردیبهشت ماه به خبرنگار اقتصادی ایرنا گفت: 
معامات بورس در اردیبهشت ماه ادامه دهنده روند بازار در 
ماه فروردین بود اما ارزش معامات در اردیبهشت ماه نسبت 
به ماه فروردین تا حدودی بهبود پیدا کرد و ارزش معامات 

خرد به صورت روزانه حدود دو هزار میلیارد تومان بود.
وی اظهار داشت: با توجه به تغییر دامنه نوسان از منفی 
سه و مثبت 6 به مثبت و منفی پنج درصد و نیز بحث کاهش 
حجم مبنا همچنان شاهد وجود صف های فروشی بودیم که 
در این بازار ایجاد شدند و همچنان عرضه های انجام شده در 
بازار با خریداری همراه نبودند و در اردیبهشت ماه تا حدودی 
شاهد معامات حدود ۲۰ نماد شاخص ساز در بازار بودیم.

این کارشناس بازار سرمایه به برگزاری مجامع برخی از 
شرکت ها در اردیبهشت ماه اشاره کرد و افزود: اکثر سهامی 
که بعد از برگزاری مجامع، نماد آنها بازگشــایی می شود 
معامات آنها با نوســانات منفی زیاد به بازار باز می گردند، 

در اردیبهشت ماه هم شاهد چنین اتفاقی در بازار بودیم.
وی اعام کرد که قیمت سهام در زمان بازگشایی نماد 
بعد از برگزاری مجامع با کاهش حدود ۲۰ تا 4۰ درصدی 
همراه بودند که این موضوع نشــان دهنده وجود هیجان 

فروش در بازار است.
حدادی اظهار داشت: یکی دیگر از موضوعات مطرح شده 
در بازار اردیبهشت ماه ارائه بسته پیشنهادی ۳+7 بود که 
توسط دولت ارائه و سه موضوع آن هم توسط ستاد اقتصادی 

دولت اباغ و انجام شد.
این کارشناس بازار سرمایه خاطرنشان کرد: نخستین 
موضــوع مورد تایید ســران اقتصادی دولــت بحث واریز 
نقدینگی از صندوق توسعه ملی بود که در اردیبهشت ماه 
یک چهارم آن به صندوق تثبیت بازار ســرمایه واریز شد 
اما طبق پیش بینی ها هیچ اثرگذاری بر این بازار نداشت و 

نتوانست زمینه بهبود روند معامات را فراهم کند.
وی گفت: در مقابل، میزان فعلی فروش بازار، رقم یک 
هزار میلیارد تومان عددی نیست و سه هزار میلیارد تومان 
باقی که قرار اســت در چند روز آینده به بازار واریز شــود 
نمی تواند چندان در بازار اثرگذار باشد زیرا صف های فروش 

آشکار در بازار حدود 6 هزار میلیارد تومان ارزش دارند.
حدادی با اشاره به اینکه رقم تعیین شده برای واریز به 
صندوق تثبیت بازار سرمایه نمی تواند هیچ تاثیری بر روند 
معامات بازار داشــته باشد، افزود: به جز صف های فروش 
آشکاری که در بازار وجود دارد شاهد وجود صف های فروش 
پنهانی در بازار هســتیم که زمینه شتاب در افت شاخص 

بورس را فراهم می کند.
این کارشناس بازار ســرمایه اظهار داشت: در روزهای 
گذشته هم شاهد اباغ مجوز اعطای اعتبار توسط بانک به 
کارگزاری ها، شرکت های سرمایه گذاری و هلدینگ ها بودیم 
اما اینکــه کارگزاری ها تا چه میزان بتوانند از این موضوع 

استفاده کنند، جای سوال است.
وی به نوسانات قیمت ارز در اردیبهشت ماه تاکید کرد و 
افزود: با توجه به صحبت های مطرح شده در زمینه احتمال 
مذاکرات وین، قیمت ارز در بازار در حاشیه ای از ابهام قرار 
گرفت که این موضوع باعث شک و تردید سهامداران برای 

ورود سرمایه هایشان به این بازار شد.

 سبزپوشی شــاخص بورس با تعیین تکلیف 
كاندیداهای ریاست جمهوری

حدادی ثبت نام کاندیداهای ریاست جمهوری را از دیگر 
ابهامات موجود در معامات بازار در اواخر اردیبهشــت ماه 
دانســت و گفت: با ثبت نام کاندیداهای ریاست جمهوری 
معامات بازار نسبت به قبل محتاط تر شد و در نخستین 
روزهای خرداد ماه )پیش از اعام نهایی نامزدهای  تعیین 
صاحیت شــده( بازار تحت تاثیر ابهام موجود،  روزهای 

چندان خوبی را تجربه نکرد.
این کارشناس بازار سرمایه اظهار داشت: با توجه به فراز 
و نشیب های زیادی که بازار در چند وقت اخیر تجربه کرده 
است اما بازار از روز گذشته و با مشخص شدن کاندیداهای 
نهایی سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با افزایش 

تقاضا در سهام شاخص ساز و بزرگ روبرو شده است.
حدادی تاکید کــرد: در نتیجه افزایش قیمت این نوع 
ســهم ها باعث سبزپوشی شاخص کل شد و در ادامه روند 
صعودی خود دوباره کانال یک ملیون و 1۰۰ هزار واحد را 

پس گرفته است.

 حركت شاخص بورس برخاف پیش بینی ها
 اکثر کارشناســان در اسفند ماه ۹۹ پیش بینی خود از 
روند معامات بورس در سه ماه نخست 14۰۰ را صعودی 
اعام کردند و معتقد بودند شــاخص بورس بعد از ریزش 
سنگینی که از مرداد ماه سال گذشته تجربه کرد، به نقطه 
حمایتی رسیده اســت و می توان شاهد روندی معقول و 

افزایش تقاضا در این بازار بود.
با توجه به صحبت های مطرح شــده از ســوی فعاان 
بازار، بازار سهام معامات خود را از نخستین روزهای سال 
14۰۰ بر خاف پیش بینی ها آغاز کرد و به دلیل تداوم روند 
نزولی شاخص بورس، شاهد تصمیمات هیجان سهامداران 
برای فروش سهام و خروج هر چه زودتر سرمایه های خود 

از این بازار بودیم.

 ارائه 10 راهکار برای حمایت از معامات بورس
تداوم چنین روندی در بازار تا ابتدای اردیبهشــت ماه، 
مسووان حاضر در سازمان بورس را بر آن داشت تا با اتخاذ 
تصمیمات جدید مانع از افت هر چه بیشتر شاخص بورس 

و ضرر و زیان سهامداران در این بازار شوند.
در ابتدای اردیبهشت ماه »محمدعلی دهقان دهنوی«، 
رییس ســازمان بورس و اوراق بهادار از بسته پیشنهادی 

۳+7 بازار سرمایه خبر داد و اعام کرد: سه مصوبه آن که 
شــامل اختصاص یک درصد از منابع صندوق توسعه ملی 
به صندوق تثبیت بازار، رفع ممنوعیت نهادهای مالی بازار 
سرمایه برای استفاده از تسهیات بانکی و اعطای اقامت 5 
ساله برای ســرمایه گذاران خارجی برای خرید سهام می 
شــود از 7 اردیبهشت ماه اجرایی خواهد شد و هفت مورد 
دیگر منوط به تایید شورای عالی هماهنگی اقتصادی است.

با اعام این خبر در پنجاه و نهمین جلسه شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی که )1۳ اردیبهشت ماه(  با حضور سران 
قوای مجریه، مقننه و قضائیه و دیگر اعضای این شورا برگزار 
شد وضعیت بازار سرمایه و راهکارهای بهبود این بازار مورد 
بحث و بررسی قرار گرفت که در نهایت همه هفت پیشنهاد 
سازمان بورس و اوراق بهادار جهت حمایت از بازار سرمایه 

با اصاحات جزیی به تصویب رسید.
 این بســته شــامل مواردی از جمله واریز 8۰ درصد 
از مالیات نقل و انتقال ســهام در سال 14۰۰ به صندوق 
تثبیت بازار سرمایه، موافقت با انتشار ۲۰ هزار میلیارد تومان 
اوراق بدهی توسط صندوق تثبیت بازار سرمایه و صندوق 
سرمایه گذاری مشترک توسعه بازار سرمایه با تضمین دولت، 
خروج بانک ها و موسسات اعتباری از شمول ماده 16 و 17 

قانون رفع موانع تولید برای حمایت از بازار سرمایه بود.
همچنین براســاس بخش دیگری از مصوبات،  اجازه 
ســرمایه گذاری به صندوق توسعه ملی در بازارهای پولی 
و مالی داخلی  از جمله بازار ســرمایه داده شده و قرار شد 
جبران زیان خریداران واحدهای سرمایه گذاری صندوق قابل 

معامله پاایش یکم از طریق اعطای سهام پیگیری شود.
امهال مالیات بر درآمد شرکت هایی که از سهام یا شرکت 
های زیر مجموعه خود حمایت کنند و حذف قیمت گذاری 
دستوری از محصوات شرکت های بورسی نیز بخش دیگری 

از این مصوبات بود.

 بازگشت امیدواری ها به معامات بورس
بــا اعام این اخبار، فعاان حاضر در بازار گمان کردند 
که اباغ چنین مصوبه ای از ســوی دولت نشــان دهنده 
حمایت دوباره دولت از بورس و احتمال بازگشت اعتمادها 
به بورس برای ســرمایه گذاری است که این امر باعث شد 
تا امیدواری هایی در بازار برای ورود دوباره سرمایه گذاران 

به بورس ایجاد شود.

 تغییر دوباره دامنه نوســان بــورس از 25 
اردیبهشت ماه

در کنار پیشنهادات 1۰ گانه برای بهبود وضعیت بازار، 

هیات مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار در 1۹ اردیبهشت 
ماه با توجه به مصوبه شورای عالی بورس مبنی بر افزایش 
تدریجی، درخصوص متقارن سازی دامنه در همین مقطع 
و سپس افزایش تدریجی دامنه به صورت متقارن تصمیم 
گرفت. از همین رو دامنه نوسان  به جای +6 و 4-  به مثبت 
و منفی 5 تغییر یافت و در آینده با رصد شرایط بازار نسبت 

به افزایش دامنه اقدام خواهد شد.  
همچنین درخصوص دامنه نوســان و حجم مبنا  در 
بورس اوراق بهادار تهران و فرابورس ایران  مقرر شــد  از 
روز شنبه ۲5 اردیبهشت ماه حداقل ارزش مبنا در حجم 
مبنا برای همه نمادهای معاماتی سهام بورس اوراق بهادار 
تهران، بازار اول و دوم  فرابورس ایران  به 15 میلیارد ریال 
و همچنین این مقدار در خصوص بازار پایه تابلوهای زرد، 
نارنجی و قرمز به ترتیــب 1۰ میلیارد، 5 میلیارد و ۲.5 

میلیارد ریال تغییر یابد. 
در تاریخ ) ۲1 اردیبهشــت ماه( معاون اقتصادی رییس 
جمهوری خبر خوشــی را برای حمایت از معامات بورس 
اعام و تصمیمات جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت 
را اباغ کرد که براساس آن سه بند نخست بسته حمایتی 

از بازار سهام در ستاد اقتصادی دولت به تصویب رسید.
براساس این اباغیه،  مقرر شد بانک مرکزی در اجرای 
مصوبه شورای عالی امنیت ملی ظرف مدت سه هفته نسبت 
به فروش تدریجی ۲۰۰ میلیون دار از منابع ارزی حساب 
صندوق توسعه ملی اقدام و منابع حاصل را به صندوق تثبیت 
بازار ســرمایه واریز کند. همچنین مقرر شد که به  منظور 
حمایت از تأمیــن مالی بنگاه های اقتصادی از طریق بازار 
سرمایه، بانک مرکزی  به فوریت نسبت به لغو بخشنامه ها 
و مصوبات ممنوعیت اعطای تسهیات برای خرید سهام به 
شرکت های سرمایه گذاری، هلدینگ و کارگزاری ها اقدام 
کند. از دیگر مصوبات این اباغیه، سرمایه گذاری در خرید 
ســهام شرکت های پذیرفته شده در بازار سرمایه است که 
جزو مصادیق سرمایه گذاری قابل قبول برای اعطای اقامت 

پنج ساله به اتباع خارجی تلقی می شود.
در ابتدا با انتشار چنین خبری در بازار خوش بینی هایی 
را نسبت به معامات بازار ایجاد شد، در حالی که برخاف 
پیش بینی ها شــاخص بورس واکنش چندان مثبتی را از 
خود نسبت به حمایت های همه جانبه سران قوا و سازمان 
بورس از بازار سهام  نشان نداد و به باز هم روند نزولی خود 

در ادامه داد.
کارشناســان عدم تاثیرگذاری معامات بورس از این 
مصوبات، عدم اعام دقیق زمان اجرایی شــدن آنها اعام 
کردند و معتقد بودند تا زمانی که خبری  از اجرای حتمی 
مصوبات در بازار مطرح نشود نمی توان در انتظار تاثیر مثبت 

این مصوبات بر معامات این بازار بود.

 واریز 50 میلیون دار از صندوق توسعه ملی 
به بورس

در راستای الزام برای واریز منابع مالی به صندوق تثبیت 
بازار سرمایه، روابط عمومی بانک مرکزی در ۲6 اردیبهشت 
ماه( اعام کرد براســاس تصمیم های جلســه دویست و 
بیست و یکم ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت در تاریخ 
هفتم اردیبهشــت 14۰۰، در اجرای مصوبه شورای عالی 
امنیت ملی، بانک مرکزی  باید نسبت به فروش تدریجی 
۲۰۰ میلیون دار از منابع ارزی به حساب صندوق توسعه 
ملی اقدام و منابع حاصل را به صندوق تثبیت بازار سرمایه 

واریز کند.

بازگشت آرامش به معامات بورس با تقویت تقاضا در سهام شاخص ساز

زهرا جعفری  -   ایده روز  | پس از تصویب 
طرح مجلس درباره بانک مرکزی، بســیاری 
از کارشناسان نســبت به خطرات این طرح 
برای آینده نظام پولی کشــور ناشی از اعطای 
اختیارات سیاسی بیش از اندازه به بانک مرکزی 
در مقایسه با اختیارات عملیاتی هشدار دادند.

 سرانجام پس از 1۲ سال، نمایندگان مجلس 
شورای اسامی کلیات طرح مسئولیت، اهداف، 
ساختار و وظایف بانک مرکزی را به صورت دو 
شوری تصویب کردند که طرح تصویب شده 
بخشی از طرح قانون بانکداری جمهوری است 
و شامل قانون بانک مرکزی، قانون مربوط به 

بانکداری و بانک توسعه می شود.
 گفته می شــود که این طــرح می تواند 
استقال بانک مرکزی را حفظ کند و مانع از 
افزایش تورم شود، اما از سوی دیگر به اعتقاد 
کارشناســان، برخی از موارد این طرح نیاز به 
اصاح دارد که یکــی از نکات قابل توجه در 
این زمینه عدم اتفاق نظر مجلس، دولت و بانک 
مرکزی است.درحالیکه پیش از این رئیس کل 
بانک مرکزی در این زمینه  نســبت به آینده 
بانک مرکزی ابرار نگرانی کرده بود، به تازگی 
نیز این بانک مهم ترین و ۲۰ نقص طرح مجلس 
درباره بانک مرکزی را اعام کرد و نســبت به 
خسارات جبران ناپذیر اجرای آن در نظام پولی 

و بانکی کشور هشدار داد.
مهم ترین این نواقص از نظر بانک مرکزی 
شــامل خــروج از محدوده قانــون گذاری و 
ورود به حوزه سیاســت گذاری، ادغام مراجع 
سیاستگذاری، مقررات گذاری، نظارت و اجرا، 
تدوین اهداف بعضاً غیــر عملیاتی، خارج از 

ظرفیت بانکــداری مرکزی و احیاناً متعارض 
می شود.

 بررســی ابعاد ناپیدای طرح بانک 
مركزی 

در این بین دو تن از کارشناسان اقتصادی 
به بررســی ابعاد ناپیــدای طرح اصاح بانک 
مرکزی پرداختند. طبق گفته آن ها ســاختار 
بانک مرکزی در این طرح شامل هیئت عالی، 
هیئت نظارت، شورای سیاستگذاری پولی و 
ارزی، شورای مقررات گذاری و شورای فقهی 
می شود که این ساختار بسیار بروکراتیک است 

و مهار آن تحت کنترل هیچ کس نیست. 

همچنیــن از  ویژگی های دیگر این طرح، 
تنوع زیاد ابزارهای سیاستگذاری بوده و به بانک 
مرکزی در زمینه خرید ارز از دولت اختیار داده 
شده است؛ یعنی اجباری در این زمینه وجود 
ندارد که برای اقتصاد مضر است، زیرا دولت و 
بانــک مرکزی نباید در زمینه پولی و ارزی با 

هم قهر کنند. 

 اعطای اختیار سیاسی باا به بانک 
مركزی 

حسین درودیان می گوید که در این طرح به 
بانک مرکزی استقال سیاسی باایی داده شده 
که بسیار مخاطره آمیز است زیرا ساختار در 

نظر گرفته شده برای این بانک مناسب شرایط 
عادی و معقول اقتصاد است؛ درحالیکه شرایط 
اقتصادی فعلی کشور اینگونه نیست و از سوی 
دیگر باید به عامــان فردی که عامل نجات 
هستند، قدرت داده شود.از سوی دیگر، فرشاد 
مومنی معتقد است که از نظر تحلیل های سطح 
توسعه، اقتصاد ایران با طیف بسیار متنوعی از 
بحران های کوچک و بزرگ مواجه است که یکی 
از آن ها تضعیف بنیه تولید و بهره وری است.

ایران خانه كرده   اقتصاد   مافیا در 
است

طبق گفتــه این تحلیلگر اقتصادی، ایران 

در بی سابقه ترین وضعیت از نظر اقتصادی در 
تسخیر منافع مافیا و رانتی قرار دارد و مشکل و 
خطر جدی در این زمینه نپرداختن طرح بانک 
مرکزی به بستن راه های مافیا در اقتصاد است. 
وی طــرح بانک مرکزی را اصاح ظاهری 
می داند که هیچ دستاوردی جز افزایش بحران  

نخواهد داشت. 
مومنی می گوید که هفت گروه ضد توسعه 
در نظام بانکی وجود دارد و تا زمانی که آن ها از 
بین نروند، مشکات چه با بانک مرکزی مستقل 

و چه بالعکس برطرف نمی شود. 

 شــرط موثر شدن استقال بانک 
مركزی برای اقتصاد 

به گفته کارشناسان، تا زمانی که ساختار 
معیوب وام دهی بانک ها اصاح نشود و آن ها 
تولیدکنندگان و اقشار نیازمند را هدف پرداخت 
وام قرار ندهند و تمام بسترها و مسیرها برای 
رانت، فســاد و مافیا در اقتصاد کشور به ویژه 
شبکه بانکی بسته نشود، نمی توان انتظار داشت 
کــه طرح مجلس درباره بانک مرکزی موثر و 
کمک کننده باشد بلکه با اعطای اختیار سیاسی 
بیش از اندازه به بانک مرکزی آینده نظام پولی 

نیز در اختیار است. 
با این تفاسیر، از آنجا که به تازگی پس از 
طرح مجلس درباره بانک مرکزی بسیاری از 
کارشناسان اقتصادی درباره خطرات آن هشدار 
داده اند، به نظر ازم اســت که در کمیسیون 
اقتصادی مجلس به ابعاد مطرح شده توجه و 
اصاحات صورت گیرد که مشکل دیگری به 
گره های ساختاری اقتصاد کشور اضافه نشود. 

هشدار كارشناسان به طرح استقال بانک مركزی  

آینده نظام پولی کشور در خطر است!

دولت و مجلس چه خوابی برای رمزارزها دیده اند؟
درحالیکه بانک مرکزی به استناد مصوبه دولت، مبادله 
رمــز ارزهــا را غیرقانونی اعام کرده بــود، اکنون دولت 
درخواســت جلوگیری از مســدودیت درگاه های فروش 
رمزارز را به او داده است. باید دید در کارگروهی که برای 
چگونگی اقدام مقابل رمزارزها تشکیل شده، دولت و مجلس 

چه خوابی برای این بازار دیده اند؟
 زمانی که پیش بینی پذیری در اقتصاد و قدرت خرید 
مردم کاهش پیدا می کند، مردم برای حفظ ارزش سرمایه 
خود پول هایشان را به سمت بازارها می برند. از آنجا که در 
ســال گذشته حجم باایی از نقدینگی موجود در اقتصاد 
کشــور به سمت بازار ســرمایه حرکت کرده بود، پس از 
ریزش های شــاخص بورس، سرمایه گذاران متضرر شده 

برای حفظ ارزش سرمایه باقی مانده خود پول هایشان را 
از بازار سرمایه خارج و وارد بازار رمزارزها کردند.  با استقبال 
گســترده مردم از این بازار، بستر سوء استفاده از آن نیز 
فراهم شــد؛ تا جایی که رئیس کل بانک مرکزی بارها به 
مردم توصیه کرد که سرمایه خود را وارد رمزارزها نکنند 

و نسبت به ریسک های این بازار هشدار داد.
 هشدارها به آنجا رسید که پس از مدتی بانک مرکزی 
طبق قانون شورای عالی مبارزه با پولشویی و مصوبه هیات 
دولت در سال 1۳۹8 از غیرقانونی بودن مبادله رمزارز بین 
افراد خبر داد و شرکت شاپرک به پرداخت یارها اعام کرد 
درگاه های الکترونیکی که کسب وکارهای غیر مجاز از جمله 

رمز ارز ارائه می کنند،  مسدود خواهند شد. 

اما گزارش ها نشــان می داد که این درگاه ها مســدود 
نشــده اند و همچنان به فــروش رمزارزها می پردازند که 
واکنش و نگرانی مجلسی ها را برانگیخت و رئیس مجلس 
در واکنــش به این موضوع، در نامه ای به رئیس کل بانک 
مرکزی و وزیر امور اقتصادی و دارایی خواستار مسدودسازی 
درگاه پرداخت الکترونیک صرافی های ارز دیجیتال شد. 

در ایــن بین، رئیس کل بانک مرکزی موضع خود در 
این باره را اعام کرد و گفت: تا زمان ترسیم نقشه راه در 
این زمینه از مسدودسازی درگاه های پرداخت صرافی ها 

خودداری می کند. 
 تا پیش از این، مصوبه دولت حاکی از غیرقانونی بودن 
مبادله رمز ارزها بود اما رئیس دفتر نهاد ریاست جمهوری 

در نامه ای از همتی خواست که مانع از مسدودیت درگاه های 
فروش رمزارز شود.

طــرف دیگر ماجرا بــه وزارت اقتصاد برمی گردد که 
تازه تریــن اظهارات وزیرش حاکی از آن اســت که باید 
در مقابــل رمزارزها فعاانه عمل کرد تا ضررهای آن به 
حداقل و ســودهای آن به حداکثر برسد.همچنین، این 
وزارتخانه هفته پیش در همایش اقتصاد هوشــمند به 
ابعاد مختلف انتشــار رمز پول بانک مرکزی پرداخت که 
حاکی از موضع نرم تر وزارت اقتصاد به بازار رمزارزها بود، 
زیرا بیشتر اظهارات در این همایش مبنی بر این بود که  
رمزارزها فعاانه به رسمیت شناخته شوند تا در این زمینه 

تسلیم شرایط نشویم.
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ــد قاســم در تاریــخ  ــه زهــرا ففیــار فرزن ــه شــماره ۰۰1۹۰۰۲8۰7 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
 14۰۰/۰۲/۰1مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1504
ــد  ــم رئیســی فرزن ــه ابراهی ــق ب ــه دو متعل ــه پای ــه شــماره ۲۳7۰7۲۰8۰8 و گواهینام ــی ب کارت مل

علی یار در تاریخ  14۰۰/۰۲/۳1مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1505
کارت ملــی بــه شــماره ۲4۲۰1۲858۳ متعلــق بــه ســجاد کاظمــی فرزنــد داود در تاریــخ 

 14۰۰/۰۲/۲۳مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه شــماره ۲4۲۰۳17۳51 و کارت  ــان خدمــت ب ــه شــماره ۲4۲۰۳17۳51 و کارت پای کارت ملــی ب
موتــور بــه شــماره 7۳۲6۹/6۹6  مــدل 87 رنــگ ابــی  موتــور شــباب متعلــق بــه حســن زارع فرزنــد 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 14۰۰/۰۳/۰۲ مفق ــی ۲4۲۰۳17۳51در تاری ــماره مل ــه ش ــن ب عاالدی

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1506
ــت  و کارت  ــان خدم ــه و کارت پای ــه س ــه پای ــماره ۲4۲۰۰4۰64۳ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــمند  ــودرو  و کارت هوش ــبز خ ــرگ س ــدل 14۰۰و ب ــاک ۳66/8۳ص4۲ م ــماره پ ــه ش ــین ب ماش
ــده و از  ــود گردی ــخ 14۰۰/۰۳/۰۲ مفق ــین در تاری ــد حس ــی فرزن ــن بهمن ــه حس ــق ب ــودرو متعل خ

درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــاک ۹۳/۳۹6ه۹5 مــدل 84 وشــماره موتــور 11۲84۰۳۳516متعلــق 
بــه فاطمــه آرنــدی فرزنــد علــی در تاریــخ 14۰۰/۰۲/۰7 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد عبدالمحم ــاد فرزن ــم فرصی ــه مری ــق ب ــماره 1817۲77۹44 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1۳۹۹/۰1/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 181۹41561۹ متعلــق بــه مصریــه دریــس فرزنــد یاســر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  14۰۰/۰۳/۰1مفق

شناســنامه وگواهینامــه پایــه دو و کارت هوشــمند خــودرو ودفترچــه خدمــات درمانــی  متعلــق بــه 
محمــد حســین دهــداری فرزنــد حمــد در تاریــخ 14۰۰/۰۲/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4۲۰۰۰4717۹ متعلــق بــه زینــب برجــی کمــره فرزنــد مومنعلــی در تاریــخ 
 1۳۹8/1۰/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــدل  ــور 1۲48۳۰۰۹8۳1 م ــماره موت ــاک 71/۹57د77 وش ــماره پ ــه ش ــین ب ــی ماش ــند کمپان س
8۳متعلــق بــه غامرضــا روســتایی چمکاکایــی فرزنــد محمــد علــی در تاریــخ 1۳۹۹/1۰/۰8 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1866
ــخ  ــی در تاری ــد عل ــژاد  فرزن ــه حســین  خرمــی ن ــق ب ــه شــماره 4۹1۰85۹۲76 متعل ــی ب کارت مل

 14۰۰/۰۲/۲5مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2014
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰815۰۰۰۰۹ و کارت عابــر بانــک  ملــی و ملــت  متعلــق بــه ســکینه یارلــو  

فرزند رجبعلی  در تاریخ 14۰۰/۰۲/1۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2020
شناســنامه بــه شــماره ۰۹۲۲787۹۲1 متعلــق بــه جــواد  مقــدس مشــهد  فرزنــد محمــد در تاریــخ 

 14۰۰/۰۳/۰1مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــز در تاری ــد پروی ــی فرزن ــه نعمت ــمس ال ــه ش ــق ب ــماره 1۳74۰11۹75 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  14۰۰/۰۳/۰1مفقــود گردی

ــخ  ــن  در تاری ــد حس ــری  فرزن ــه  طاه ــه فاطم ــق ب ــماره ۰۰1۳1۳۰۳74 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  14۰۰/۰۲/۰1مفقــود گردی

2048
کارت ملــی بــه شــماره ۰48۰۰7۳651 متعلــق بــه محمــود بلــوچ شــور وزدی فرزنــد رحمــت الــه در 

تاریخ 1۳۹۹/۰۹/۰5 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2065
کارت ملــی بــه شــماره ۰4۲۰41۹۰55 متعلــق بــه محمــد جعفــری فرزنــد جــواد در تاریــخ 

 14۰۰/۰۲/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2084
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰484۳۳85۳ متعلــق بــه جــال غفــوری فرزنــد قبــاد در تاریــخ 

 14۰۰/۰۲/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1۲7۲7886۹5 متعلــق بــه محمــد حســین قربانــی اذر فرزنــد علــی اصغــر در 
تاریــخ 14۰۰/۰۳/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــاد در تاری ــد فره ــی فرزن ــاجده میراخورل ــه س ــق ب ــماره ۰48۰65۲481 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 14۰۰/۰۲/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4۳۹۰44454۹ متعلــق بــه عبــاس حمــزه ای فرزنــد سلطانحســین در تاریــخ 
 14۰۰/۰۳/۰۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه ســید حســام الدیــن حســینی حصــاری فرزن ــه شــماره ۰۰8۰114۳۹۳ متعلــق ب کارت ملــی ب
محمــود در تاریــخ 1۳۹۹/1۲/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۲4۹۲۳64 متعلــق بــه ســید محمدحســن جلیلیــان فرزنــد سیدحشــمت 
الــه در تاریــخ  14۰۰/۰1/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــاهرخ در تاری ــد ش ــیان فرزن ــا رئوس ــه تین ــق ب ــماره ۲۹7۲۲51۹6۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  14۰۰/۰۲/۰1مفق

ــخ  ــود در تاری ــد محم ــی فرزن ــوره کیش ــه منص ــق ب ــماره ۰۰1۳6۳1۹۹۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1۳۹۹/۰1/۰1 مفق

ــخ  ــام در تاری ــد غ ــر فرزن ــهرابی ف ــم س ــه رحی ــق ب ــماره ۲5۹4۹65۲۰۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  14۰۰/۰۳/۰1مفق

2110
ــماره 5۰۲۰۰۹45۰1 و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 5۰۲۰۰۹45۰1 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــه شــماره 5۰۲۰۰۹45۰1 و  ــک ب ــر بان ــای عاب ــه شــماره 5۰۲۰۰۹45۰1 و کارت ه ــت ب ــان خدم پای
ــماره  ــه ش ــت ب ــرکت آنی ــی ش ــماره 5۰۲۰۰۹45۰1 و کارت نمایندگ ــه ش ــه ب ــی وحرف ــی فن گواه
بــه شــماره  بــه شــماره ۳8ایــران۳77ل8۳ و کارت ســوخت  5۰۲۰۰۹45۰1 و کارت ماشــین 
۳8ایــران۳77ل8۳ و ســند معاینــه فنــی وســائط نقلیــه بــه شــماره ۳8ایــران۳77ل8۳ متعلــق بــه ابــاذر 

محققی فرزند نقی در تاریخ 14۰۰/۰1/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد حســن در تاری ــزدان خــواه فرزن ــه ســمیه ی ــق ب ــه شــماره ۰۹۳۹۹۳۲18۰ متعل ــی ب کارت مل
 1۳۹۹/۰1/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۲8ج۲۳8ایــران ۳۰ متعلــق بــه محمــد جعفــری قــره قیــه فرزنــد اروجعلــی 
در تاریــخ 14۰۰/۰1/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2301
گواهینامــه پایــه دو و کارت عابــر بانــک و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲11۰5۳۳145 ، 
تاریــخ تولــد 1۲/1۰/1۳7۳ متعلــق بــه نصرالــه اســدالهی بــی بــاا فرزنــد حســن در تاریــخ 

 14۰۰/۰1/1۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو و گواهینامــه ویــژه بــه شــماره ملــی ۲۲4۹45414۰ ، شــماره شناســنامه 5۲ ، 
تاریــخ تولــد ۲۰/۰6/1۳6۳ و کارت عابــر بانــک  ملــی ، رفــاه مســکن  وکارت ســوخت موتــور و کارت 
ماشــین سیســتم پــژو SLX ، رنــگ ســفید ، مــدل 1۳۹8 ، شــماره پــاک ۲5 ج ۲68 ایــران 5۹ ، 
شــماره شاســی NAAM۳1FE5KK۲۳418۳ ، شــماره موتــور 164B۰۲44۰۰1، و جــواز حمــل 
ــول تــرک دو عقــاب ، شــماره اســلحه ۲۲4۹8۰8 ، شــماره جــواز حمــل 1۹6746۳  اســلحه تــک ل
، شــماره شناســایی شــکارچی 1۲5/۹۳/116 متعلــق بــه مســعود باباقلــی نــژاد فرزنــد ذبیــح الــه در 

تاریــخ 14۰۰/۰۲/۲4 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــد 1۳77/۰7/۲۳ متعل ــخ تول ــی ۲17۰۳4۳555 ، تاری ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ســیده خدیجــه علــوی نیــا فرزنــد ســیدمرتضی در تاریــخ 1۳۹۹/1۰/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 6۲4۰۰65۳۳1 و کارت ســوخت ماشــین بــه شــماره پــاک 
ــنلی 1۲6۹5451  ــماره پرس ــه ش ــرورش ب ــوزش و پ ــازمانی ام ــایی س 4۳ص6۹/۳۳5 و کارت شناس
متعلــق بــه مهــدی  شــیخ نــوری  فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 14۰۰/۰۳/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

2503
کارت ملــی بــه شــماره 1۲8585871۹ و کارت نظــام وظیفــه و گواهینامــه پایــه دو و کارتهــای بانکــی 
ــود  ــخ 14۰۰/۰۳/۰۳ مفق ــه در تاری ــد یدال ــان فرزن ــه شــهرام مالی ــق ب ــدد ســیم کارت  متعل و دو ع

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 66۰۹۹78۹64 متعلــق بــه ســعید جعفــری کمشــچه فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 14۰۰/۰۲/۲5مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1۲7۰174۰61 متعلــق بــه امیــر رضــا شــعر بافچــی زاده فرزنــد محســن در 
تاریــخ 14۰۰/۰1/۲7 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ 14۰۰/۰۲/۲8 مفق ــد در تاری ــد محم ــدرام فرزن ــا بی ــه کیمی ــق ب ــه دو متعل ــه پای گواهینام
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب گردی

کارت ملــی بــه شــماره 1۹71۰67۹۰۳ متعلــق بــه خدیجــه مهــری فرزنــد ولــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  14۰۰/۰۲/15مفق

2508
ــخ  ــد در تاری ــد احم ــژاد فرزن ــان ن ــر  آرم ــه امی ــق ب ــماره 1۲85۰71484 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

1۳۹۹/1۲/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1۲71۹144۳۳ متعلــق بــه یــاور  محمــدی برکانــی فرزنــد ناصــر در تاریــخ 
1۳۹۹/۰1/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1۲7۳7876۰۹ متعلــق بــه ســهیل  جمشــیدی گهروئــی فرزنــد محمــد در 
تاریــخ 1۳۹۹/1۰/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــد ســیف ال ــلطانی فرزن ــم  س ــه کری ــق ب ــه شــماره 6۲1۹۲448۰1 متعل ــی ب کارت مل

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
کشــاورزان گندم کار خوزستانی به دلیل 
نرخ پایین قیمت خرید تضمینی گندم نسبت 
به فروش محصوات تولیدی خود به دامداران 
اقدام کرده انــد. در روزهای اخیر گندم کاران 
خوزســتانی به دلیل نرخ پایین قیمت خرید 
تضمینی این محصول نسبت به فروش تولیدات 
به دولت بدبین شده اند و آنها اعتقاد دارند که 
این قیمت ناعادانه اســت و حتی جوابگوی 

هزینه های اولیه برای کشت گندم نیست.
استان خوزستان رتبه اول تولید و فروش 
گندم را در کشور به خود اختصاص داده است 
و بیــش از 61 هزار گندم کار در این اســتان 
نســبت به کشت این محصول اقدام می کند؛ 
کشــاورزان خوزستانی اعتقاد دارند که دولت 
قیمت غیرمنصفانه ای را برای خرید تضمینی 
گندم اعام کرد و این در حالی است که برای 
واردات گنــدم باید هزینه های چند برابری را 
صرف کنند. این روزها گندم تولید شده ولی 
برای تبدیل به آرد و در نهایت نان مصرفی مردم 
از سوی کشاورزان با قیمت تضمینی به فروش 
نمی رسد و دامداران از این فرصت استفاده و 
نسبت به خرید گندم های تولیدی برای خوراک 

دام اقدام کردند.
»ابوالفضل حسینی« کشاورز ایذه ای تأکید 
می کند: با این قیمتی که برای خرید تضمینی 
گندم اعام شــده و بــا هزینه هایی که برای 
کشت داشتیم، به هیچ وجه به صرفه نیست 
که محصوات تولیدی خود را به دولت تحویل 
بدهیم. او با اشاره به اینکه قیمت حتی نسبت 
بــه هزینه های مصرفی برای ادوات و یا خرید 
کودهای پایه منصفانه نیست، ادامه می دهد: 
چرا باید با این قیمت پایین گندم را به دولت 

تحویل دهیم که بعد با هزینه های چند برابری 
جو بخریم و برای خوراک به دام ها بدهیم.

این کشاورز اهل سادات حسینی شهرستان 
ایذه بیان می کند: 4۰ هزار هکتار کشت دیم 
گنــدم دارم ولی هیچ وقت محصول تولیدی 
خود را به دولت تحویل نمی دهم به جز اینکه 
بــا اصاح قیمت خرید تضمینی حداقل پنج 
درصــد از هزینه هایی را که صــرف کردیم، 

برگشت داده شود.
حســینی که دکترای کشــاورزی دارد، 
می گوید: جهاد کشــاورزی استان خوزستان 
برای کمباین ها نرخ داده است که هر هکتاری 
یک میلیون برای کلزا پرداخت شود ولی وقتی 
۳۰ روز بارندگی نداشتیم، چگونه این قیمت را 
داده اند. او یادآور می شود: اراضی کشاورزی که 

کنار جاده واقع شده اند، با اگزوز داغ خودروها 
دچار آتش سوزی می شوند و محصول و زحمات 
کشاورزان به دقیقه ای روی هوا می رود؛ بنابراین 
کشاورزان مجبور هستند که در یک تا دو هفته 

محصوات را با کُمباین برداشت کنند.
رئیس انجمن صنفی کشــاورزان استان 
خوزستان در گفت وگو با خبرنگار مهر اظهار 
کــرد: فروش گندم به دامداران یک مســئله 
طبیعی اســت و عجیب نیســت؛ وقتی کاه 
کیلویی ســه هزار و 7۰۰ تومان اســت و از 
کشــاورز محصول گندم را پنــج هزار تومان 
مطالبه کنند قطعاً آنهــا تولیدات خود را به 
دامداران می فروشند. مســعود اسدی اضافه 
می کند: در اســتان خوزستان به خاطر اینکه 
تولیدکننده در سطح گسترده تولید دارد، تنُاژ 

تولید شده و سطح اراضی کشاورزان بااست 
و توان ذخیره ســازی گندم را ندارند چرا که 
حجم تولید بااست و اگر قیمت اصاح نشود، 
در استان های شمالی و استان هایی که بعد از 
خوزستان گندم درو می کنند که سطح کشت 
آنها باا نیســت، گندم یا بــه دولت فروخته 
نمی شود و توسط کشاورزان ذخیره می شود و 

یا توسط دامداران خریداری می شود.
وی یادآور می شــود: ایــن موضوع از قبل 
پیش بینی شــده بــود و اگر به طور ســریع 
نسبت به اصاح قیمت خرید تضمینی اقدام 
نشود قطعاً امسال سالی خواهد بود که دولت 
میلیون هــا تنُ گندم وارد کند. رئیس انجمن 
صنفی کشاورزان خوزستان تصریح می کند: 
قیمت منصفانه و حداقلی کیلویی 6 هزار تومان 

بود که مرکز تحقیقات استراتژیک مجلس و 
دیگر کارشناسان نیز آن را تعیین کردند ولی 
دولت در سالی که قرار بوده از تولید پشتیبانی 
و مانع زدایی شــود ولی بــه مانع زایی برای 
تولید و جلوگیری از پشــتیبانی از کشاورزان 

تن داده است.
معــاون بهبــود تولیدات گیاهــی جهاد 
کشــاورزی خوزســتان می گوید: خوزستان 
مهم ترین استان در حوزه کشاورزی کشور است 
که از نظر تولید و خرید گندم، استان اول ایران 
است و به طور میانگین 1۲.5 درصد از تولید 
و خرید گندم کشور به این استان تعلق دارد.

تورج نوروزی ادامه می دهد: در کشور به طور 
میانگین 6 میلیون هکتار گندم کشت می شود 
و با توجه به وضعیت بارندگی و شرایط آب و 
هوایی تولید و خرید گندم متغیر است و میزان 
تولید گندم میان 1۳ تا 14 میلیون تنُ است.

او با اشــاره به اینکه میانگین خرید میان 
هشت تا 1۰ میلیون تنُ و بستگی به شرایط 
آب و هوایی متغیر است، تصریح می کند: در 
سال های اخیر تاش های زیادی برای تولید و 
خرید گندم انجام شده و میزان خوداتکایی به 
گندم افزایش و حجــم واردات کاهش یافته 
اســت. معاون بهبود تولیــدات گیاهی جهاد 
کشاورزی خوزســتان با بیان اینکه کشور از 
نظر تأمین نیاز گندم به حد متعادلی رسیده 
است، بیان می کند: در خوزستان ساانه ۳۹7 
هزار هکتار گندم آبی و 17۳ هزار هکتار گندم 
دیم و در مجموع 57۰ هزار هکتار گندم کشت 
می شود که ساانه به طور میانگین یک میلیون 
و ۲۰۰ هزار تنُ گندم مازاد بر نیاز کشاورزان 
خریداری می شود و بیشترین خرید گندم در 

کشور از این استان است.

کشاورزان گنبد برای جبران خسارت خشکسالی چشم انتظار حمایت دولت هستند
 رییس مرکز جهادکشــاورزی اترک گنبدکاووس با 
اشــاره به کاهش حدود 5۰ درصدی بارش باران در سال 
زراعی جاری و از بین رفتن هزاران هکتار محصول مزارع 
شهرســتان گفت که کشاورزان این منطقه چشم انتظار 

جبران بخشی از خسارت ها توسط دولت هستند.
آنه طواق محمدآلق اظهار داشت که بخش مرزی داشلی 
برون گنبدکاووس درمجموع 57 هزار هکتار اراضی زراعی 
قابل کشــت دارد که از این مقدار حدود 1۲ هزار هکتار 
در حاشــیه رودخانه اترک به صورت آبی کشت می شود 
و 45 هزار هکتار دیگر نیز هرســال به صورت دیم به زیر 
کشت گندم و جو می رود. وی بیان کرد: خسارت ناشی از 
خشکسالی سال زراعی امسال در بخش شمالی و مرزی 

داشلی برون با متوسط بارش ساانه حدود ۲۰۰ میلی متر 
درســال به حدی باا اســت که به 1۰۰ درصد 45 هزار 
هکتار مزارع دیم این منطقه خسارت وارد شد. رییس مرکز 
جهادکشاورزی اترک گنبدکاووس افزود: درسال جاری تمام 
اراضی زراعی بخش داشلی برون به زیر کشت گندم و جو 
رفت اما به دلیل نباریدن باران در زمان کشــت و دوران 
رشد گیاه، ۲۰ هزار هکتار از سطح کشت انجام شده، سبز 
نشد و ۲5 هزار هکتار نیز از رشد مطلوب برخوردار نیست.

محمدآلق ادامه داد: استمرار کاهش بارش ها در سال 
زراعی جاری به خصوص در ماه فروردین که گیاه در مرحله 
غاف بندی و خوشه دهی است، سبب شد میزان تولید 
گندم و جو در مناطق شمالی گنبدکاووس بسیار کمتر از 

سطح همیشگی یابد. رییس مرکز جهادکشاورزی اترک 
گنبدکاووس ادامه داد: اکنون متوسط برداشت از ۲5 هزار 
هکتار مزارع گندم و جو بخش داشلی برون این شهرستان، 
بســته به شوری و شیرینی خاک، رعایت تناوب، شخم و 
دیسک زنی، خاک ورزی و شرایط منطقه بین 5۰ تا 5۰۰ 

کیلوگرم در هر هکتار متغیر است.
وی گفت: این میزان برداشت کمتر از یک سوم سال 
های گذشته است و از این جهت در پایان فصل برداشت 
امسال، خسارت سنگینی به کشاورزان مناطق شمالی و 
مرزی گنبدکاووس وارد خواهد شد. محمدآلق وضعیت 
حدود 1۲ هزار هکتار مزارع آبی )گندم و جو( بخش داشلی 
برون گنبدکاووس را مطلوب توصیف کرد و افزود: متوسط 

برداشت این مزارع بین ۲.۲ تا  ۲.5 تن در هکتار است.
وی درخصوص بیمه محصوات کشاورزی این منطقه 
نیز گفت: ســال گذشــته 5۰ هزار هکتار از مزارع بخش 
داشلی برون گنبدکاووس بیمه شد اما به سبب مشکاتی 
که در پرداخت خسارت و تعیین مقدار آن برای کشاورزان 
وجود داشت استقبال کشاورزان کاهش یافت به طوری که 

امسال فقط هفت هزار هکتار از مزارع منطقه بیمه شد.
پیش از این نیز مدیر جهادکشاورزی گنبدکاووس با اشاره 
به کاهش بارش ها در ســال زراعی جاری به خبرنگار ایرنا 
گفته بود: وقوع خشکسالی امسال که طی 5۰ سال گذشته 
در منطقه کم سابقه بود، محصول زراعت پاییزه )گندم، جو 

و کلزا( این شهرستان را 1۳1 هزار تنُ کاهش داد.

 گندمی كه برای دام ها نان شد   

به نام نان به کام دام

 چرا گوجه فرنگی گران شد؟
قیمت گوجه فرنگی در بازار به کیلویی 1۰ هزار تومان رسیده است. رییس اتحادیه 
فروشــندگان میوه و سبزی استان تهران می گوید که این افزایش قیمت ناشی از 
تغییر استانهای تامین کننده گوجه فرنگی در کشور و بارندگی های اخیر بوده است.

اسداه کارگر در پاسخ به چرایی افزایش قیمت گوجه فرنگی در روزهای اخیر 
اظهار کرد: گوجه ای که از شــب عید تا روزهای قبل به بازار عرضه می شد برای 
استانهای جنوبی کشور یعنی بندرعباس و بوشهر بود ولی حاا گوجه فرنگی این 

استانها تمام شده و منتظر ورود گوجه فرنگی های شیراز به بازار هستیم.
وی ادامه داد: این جابه جایی استانها و از طرف دیگر بارندگی و تاخیر در چیدن 
و حمل گوجه فرنگی به استانها باعث ایجاد وقفه در عرضه گوجه فرنگی شیراز به 
بازار شده است. رییس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی استان تهران اضافه کرد: 
در حــال حاضر مغازه داران، گوجه فرنگی درجه یک را به صورت عمده از میدان 

مرکزی میوه و تره بار با قیمت 7۰۰۰ تا 75۰۰ تومان خریداری می کنند.
کارگر در پایان گفت: از هفته  های آینده گوجه فرنگی بیشتری وارد بازار خواهد 

شد و قیمت ها نیز کاهش می یابد.

 150 فروشگاه روستابازار در كشور احداث می شود
 معاون وزیر جهاد کشاورزی و رییس سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران 
تامین و تهیه مایحتاج کشاورزان را اولویت دانست و گفت: تا پایان امسال 15۰ 

فروشگاه روستا بازار در کشور احداث خواهد شد.
محمد علی طهماسبی در حاشیه بهره برداری همزمان فروشگاههای سموم ، 
کود و بذر کشاورزی شبکه تعاون روستایی گیان که بصورت همزمان در آستانه 
اشــرفیه اظهار داشت: راه اندازی چنین فروشگاه هایی با هدف تحقق سیاست 
های سازمان تعاون روستایی در تامین مایحتاج و نیازمندی های کشاورزان با 
جدیت دنبال می شود. وی ضمن اعام اینکه تاکنون 14۰ فروشگاه روستا بازار 
در کشــور راه اندازی شده است گفت: پیش بینی می شود این تعداد تا پایان 
امسال به ۲5۰ فروشــگاه افزایش یابد. معاون وزیر جهاد کشاورزی افزود:  در 
این فروشــگاه ها مایحتاج فنی و کااهای مورد نیاز با قیمت و کیفیت مناسب 
در اختیار کشاورزان قرار خواهد گرفت و همچنین زمینه ساز رونق محصوات 

و تولیدات مختلف کشاورزی در مناطق مختلف می باشد.
به گفته طهماسبی فعالیت این فروشگاه های روستا بازار که از سوی اتحادیه 
های تعاون روستایی در حال انجام است ،  موجب کوتاهی فاصله تولید تا مصرف 
محصوات روســتاییان شــده ، ضمن آنکه تولیدات کشاورزان بدون واسطه با 

کیفیت و قیمت مناسب به مصرف کنندگان عرضه می شود.
مدیر تعاون روستایی گیان نیز در این مراسم با اشاره به بهره برداری و تجهیز 
فروشگاههای سموم ، کود و بذر کشاورزی شبکه تعاون روستایی در این استان 
گفت: امروز تعداد 1۰ فروشگاه با هدف تامین نهاده های کشاورزی چون کود، 
سم و بذر کشاورزان در شهرستان های مختلف گیان به بهره برداری می رسد.

عبــاس جعفرپور افزود: برای تجهیز هر یک از این فروشــگاه ها بین چهار 
تا هفت میلیارد ریال هزینه شــده اســت و راه اندازی چنین فروشگاه هایی با 
مشــارکت بخش خصوصی انجام می شود. وی در ادامه گفت: در مرحله دوم ، 
تاش می شود این فروشگاه ها در تمامی شهرستان های استان گیان جهت 

ارائه خدمات کشاورزی به روستائیان راه اندازی شود.
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 14۰۰/۰۲/۲۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2571
ــی زاده   ــد هلیجان ــه احم ــق ب ــه متعل ــه س ــه پای ــماره ۳51۰۰68۲11 و گواهینام ــه ش ــنامه ب شناس

فرزند محمد در تاریخ 1۳۹۹/1۰/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــم در تاری ــد کری ــاف زاده فرزن ــاران انص ــه م ــق ب ــماره ۲۳۰۰8771۰4 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  14۰۰/۰۲/۰1مفقــود گردی

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 681۰۰4۹۲۹۰  و کارت پرســنلی فرهنگیــان متعلــق بــه بهدخــت 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ  14۰۰/۰1/۲۰مفق ــه در تاری ــرت ال ــد نص ــر فرزن رنجب

مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۲8۲۰47۰44 متعلــق بــه زهــرا  حاجــی پــور فرزنــد علــی محمــد در تاریــخ 
 1۳۹۹/۰1/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی  در تاری ــد عل ــور  فرزن ــی پ ــه بخش ــه ثارال ــق ب ــماره ۲۳7۲4۰1416 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1۳۹۹/۰1/۰1مفقــود گردی

ــخ  ــی  در تاری ــد عل ــی  فرزن ــن  شمس ــه رامی ــق ب ــماره 18۲۹1۰۳۳۰1 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۳۹۹/۰8/۰1مفق

ــخ  ــد حســین در تاری ــی فرزن ــی کدخدای ــه مجتب ــق ب ــه شــماره ۲۳۰۰۹56411 متعل ــی ب کارت مل
 1۳۹8/۰1/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲41۰58۰5۰5 متعلــق بــه مهیــن ایــزدی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  14۰۰/۰۲/۲8مفق

ــی در  ــد عل ــادی فرزن ــه رضــا ســرافراز ســعادت اب ــق ب ــه شــماره ۲۲84۰۰۹68۹متعل شناســنامه  ب
تاریــخ  1۳۹8/11/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــدل ۹۲  ــد م ــودرو پرای ــه و کارت خ ــه س ــه پای ــماره ۲۲8۲۹۳5۰55 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
بــه شــماره پــاک 4۲ه1۲7ایــران۹۳ و کارت ســوخت ماشــین و بیمــه نامــه ماشــین  و بیمــه نامــه 
موتــور ســیکلت بــه شــماره پــاک 687/666۳6 متعلــق بــه میــاد صدیــق فرزنــد حســین در تاریــخ 

 14۰۰/۰۳/۰۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 51۳۹864۲66 و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه جعفــر زارعــی فرزنــد امیــر 
در تاریــخ 14۰۰/۰1/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا در  ــد خــان باب ــه احمــد محســنی رونیــزی فرزن ــق ب ــه شــماره ۲5۲۹448۹۲۲ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 14۰۰/۰۳/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۳۰1767۲64 متعلــق بــه اصغــر روســتا فرزنــد جمعــه در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  14۰۰/۰1/15مفق

شناســنامه بــه شــماره ۲44۰۳48۹1۰ متعلــق بــه زهــرا طالبــی زاده فرزنــد حبیــب الــه در تاریــخ 
 1۳۹۹/1۲/1۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲8۲۳5۳4۹8 متعلــق بــه نیمــا  راســتی  فرزنــد همــت  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۳۹۹/۰۲/۰۲مفق

ــه  ــق ب ــور 1۳۳8۹۰۰1441 متعل ــماره موت ــران6۳ وش ــماره 84م1۳۳ای ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
ســید جــواد  قرشــی  فرزنــد حبیــب الــه در تاریــخ 1۳۹۰/۰1/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد حمیدرض ــاهی فرزن ــا ش ــه علیرض ــق ب ــماره ۲۲8۳615۰6۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1۳۹۹/1۲/۰1مفقــود گردی

ــا کــد ملــی ۲۲۹5۲8۲۳4۹ و دفترچــه بیمــه تامیــن  شناســنامه بــه شــماره ۲۰6 وکــد رهگیــری ب
اجتماعــی متعلــق بــه میتــرا ده بزرگــی نــژاد  فرزنــد رحیــم در تاریــخ 14۰۰/۰۳/۰1 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 88۳ وکدملــی ۲۲۹66556۲۹ متعلــق بــه مرضیــه ابریشــمی شــیرازی نــژاد  
فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 1۳۹۹/۰۹/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه  مهــدی فیــروز بــه کــد ملــی ۲46۰۰1۳۹۲۲  فرزنــد درویــش علــی 
ــود  ــخ 14۰۰/۰۳/۰1 مفق ــران 84  در تاری ــاک 56ه 65۲ای ــماره پ ــه ش ــودرو ب ــوخت خ و کارت س

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ش 1514۹۳4۲ و ش ــران 8۳ و ب ــاک 56ه 65۹ای ــماره پ ــه ش ــت  ب ــین وان کارت ماش
موتــور ۰1516۳176۲8 و بــرگ  معاینــه فنــی و کارت ســوخت موتــور ســیکلت بــه شــماره پــاک 
ــخ14۰۰/۰۳/۰1   ــرم در تاری ــد اک ــدری فرزن ــه ص ــه محدث ــق ب ــه  متعل ــه نام 5۲4۲1 _6۹5 و بیم

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــم در  ــد ابراهی ــه داوودی فرزن ــه فتان ــق ب ــه شــماره ۲5۲۰۰74۹۲۲ و شناســنامه متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 14۰۰/۰۲/۲۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

پــاک فلــزی موتورســیکلت بــه شــماره پــاک  7544۳/6۹1 متعلــق بــه جاســم معصومــی فرزنــد 
قاســمعلی و بنــام حبیــب زارع مویــدی در تاریــخ 14۰۰/۰۲/۲۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲8۲11۳586 متعلــق بــه محمــد جــواد پرســتو فرزنــد محمــد هاشــم در 
تاریــخ 14۰۰/۰۲/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد قربانعل ــی فرزن ــر قرقان ــه اصغ ــق ب ــماره ۲۲۹8۰۲8۳7۰ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ 14۰۰/۰۲/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹7۹188۲8 متعلــق بــه نغمــه  عبــاس زاده  فرزنــد عباســعلی در تاریــخ 
 14۰۰/۰۲/۲۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد  در تاری ــد محم ــرا  زارع زاده  فرزن ــه زه ــق ب ــماره 456۹۰۹1441 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  14۰۰/۰۲/۲۹مفق

شناســنامه بــه شــماره ۲۲811۹7۲71 متعلــق بــه ارش حــق شــناس فرزنــد محمــد رضــا در تاریــخ 
 14۰۰/۰۲/۰۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۳5۳7۰۰5 متعلــق بــه مصطفــی فتــوح ابــادی فرزنــد حیــدر در تاریــخ 
1۳۹۹/11/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳5۳۹75۲1۲۹ متعلــق بــه محمــد موســایی فرزنــد علــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۳۹۹/1۲/۰1مفق

ــخ  ــادر در تاری ــد به ــداری فرزن ــجاد نگه ــه س ــق ب ــماره ۲55۰۰45۳۰۰ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  14۰۰/۰۲/۰5مفق

شناســنامه بــه شــماره ۲۲81۲6557۹ متعلــق بــه ابراهیــم جوهــر فرزنــد یوســف در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  14۰۰/۰۳/۰1مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲8۲۹8۹۰41 متعلــق بــه نگیــن بهــادری جهرمــی فرزنــد شــهرام در تاریــخ 
14۰۰/۰۳/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 648۰۰۲5۳۳4 متعلــق بــه مهــدی جاویــدی فرزنــد علــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۳۹۹/۰5/۰1مفق

ــی در  ــد عل ــاپوری فرزن ــی آبادش ــاد عفیف ــه می ــق ب ــماره ۲۲81858۰۹1 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ 1۳۹۹/1۲/۰1 مفقــود گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۲۲8۳17۰5۰8 متعلــق بــه فاطمــه گرجــی زاده فرزنــد محســن  در 
تاریــخ 14۰۰/۰۲/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه  و کارت ملــی بــه شــماره 67۳۰۰۰۳448 متعلــق بــه محمــد رضــا ســفری فرزنــد حمیــد 
در تاریــخ 14۰۰/۰1/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 7۹ع186ایــران8۳  بــا ش ش ۰۰1۰86 و شــماره موتــور 
ــردی  ــرا جوانم ــه زه ــق ب ــدل 1۹86متعل ــن  م ــال بت ــپ انتق ــودروی پم EC6۲75S5U۲14۰ خ

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1۳۹۹/1۰/۲۰ مفق ــا در تاری ــد رض فرزن

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــرد فرزن ــد منف ــه حمی ــق ب ــی 515۹84۹۹55 متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  14۰۰/۰۲/۲۰مفق

شناســنامه بــه شــماره 7۲ و کــد ملــی ۲۲۹7614۳۹1 متعلــق بــه محمدکاظــم ســتایش گــر فرزنــد 
ابوالقاســم در تاریــخ 1۳۹۹/1۰/1۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ش  ش  ب  و  ۲4م۹45ایــران77  شــماره  ۹1بــه  مــدل  پرایــد  خــودرو   ســبز  بــرگ 
ــید  ــد س ــرا مســعودی فرزن ــه زه ــق ب ــور 7۹6۰۹۲ متعل ــماره موت NAS۹111۰۰C117۳۹76و ش

جعفــر در تاریــخ 14۰۰/۰1/1۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2602
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۰7۲۰5۹1۳84 متعلــق بــه آقــای امیرحســین خزیمــه فرزنــد 

اصغر در تاریخ 14۰۰/۰1/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2603
کارت ملــی بــه شــماره ۰۹4۲۹1166۰ و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه محســن چوپــان شــو فرزنــد 

ابراهیم در تاریخ 14۰۰/۰1/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۳67۰8۲۹8 متعلــق بــه قاســم علــی باقــری فرزنــد علــی محمــد در تاریــخ 
 14۰۰/۰۲/۰8مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 175۳6۳۰84۳ متعلــق بــه علــی ســخراوی فرزنــد جابــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  14۰۰/۰1/۰1مفق

2701
کارت ملــی بــه شــماره 15۲۰7۳۳1۹4 متعلــق بــه محمدحســین قلیــزاده فرزنــد عبدالــه در تاریــخ 

 14۰۰/۰۲/18مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد غیبعل ــوادی فرزن ــدی ج ــه مه ــق ب ــماره 4۰46۰6۰1۳ متعل ــه ش ــنلی ب کارت پرس
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  14۰۰/۰۲/۲1مفقــود گردی

2807
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره * متعلــق بــه احمــد مظفــری ایمچــه بــه کدملــی ۲15۰۰54۲8۰ 

فرزند حسین در تاریخ 1۳۹۹/۰۹/۰1 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰4۳۹8۳۲۲۹۲ متعلــق بــه مهــری محســنی فرزنــد علــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  14۰۰/۰۲/15مفق

شناســنامه بــه شــماره 111 و کارت ملــی بــه شــماره ۲1615۹647۰ متعلــق بــه سوســن ســیفی 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 14۰۰/۰۳/۰1 مفق ــت در تاری ــد رحم ــگری فرزن کفش

مــی باشــد.

ــادق   ــه ص ــق ب ــماره ۲16154۳8۲۲ متعل ــه ش ــی ب ــماره 57۳ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 14۰۰/۰۳/۰1 مفق ــود در تاری ــد محم ــت فرزن ــان دوس ولی

ــی باشــد. ــاقط م س

مهدی محرری -   ایــده روز  | معاون 
راهبری تولید شــرکت برق حرارتی با اشاره 
بــه افزایش ۲۹ درصــدی تولید نیروگاه های 
 حرارتی برای کاهش وقوع خاموشــی در دو 
ماه نخست امسال، گفت: میانگین تولید این 
واحدها در فروردین ماه هشت هزار مگاوات و 
طی اردیبهشت ماه پنج هزار مگاوات نسبت به 

سال گذشته افزایش یافته است.
»ناصر اســکندری« افزود: ســال گذشته 
تشــدید وضعیت بیماری کرونا موجب شده 
بود تا بسیاری از مشاغل تعطیل شده و به تبع 
آن میزان مصرف برق نیز کاهش محسوسی 
پیدا کند،   اما از ابتدای امسال با بهبود نسبی 
وضعیت بیماری کرونا و رعایت پروتکل های 
بهداشتی با افزایش فعالیت  مشاغل گروه های 
مختلف، شاهد رشد قابل توجه مصرف برق در 
کشور بوده ایم. وی ادامه داد: از سوی دیگر رشد 
طبیعی مصرف برق ساانه در کشور به همراه 
افزایش استفاده از ماینرها، عدم حضور موثر 
نیروگاه اتمی، رشد قابل توجه دمای کشور در 
کنار استفاده زودتر از سیستم های سرمایشی 
و همچنین افت شــدید بارندگی و به تبع آن 
کاهش توان نیروگاه های برق آبی موجب شده 

است که طی دو ماه ابتدایی امسال، میانگین 
تولید نیروگاه های حرارتی ۲۹ درصد افزایش 
یابد تا عدم تولید سایر نیروگاه ها از این طریق 
جبران شود. اسکندری خاطرنشان کرد: بخشی 
از این افزایش تولید توســط ظرفیت جدید 

نیروگاهــی به میزان تقریبی یک هزار و 5۰۰ 
مگاوات تامین شده است و بقیه آن مربوط به 
افزایش تولید نیروگاه های جدید است که بار 
بیشتری از مصرف برق را بر دوش کشیده و یا 
با جابجایی و سرعت بخشیدن به فعالیت های 

تعمیرات واحدها باعث افزایش تولید در این 
مقطع زمانی شــده ایم. معاون راهبری تولید 
شرکت برق حرارتی خاطرنشان کرد: در حالی 
که متوسط رشد اوج مصرف برق در 1۰ سال 
گذشته 4.1 درصد بوده است، این رقم امسال 

بیش از ۲1 درصد افزایش یافته است. وی افزود: 
بدین منظور برای جبران کسری تولید سایر 
نیروگاه ها و افزایش بار رخ داده، واحدهای تولید 
برق حرارتی با تمام توان و آمادگی مناســب 
در مدار تولید قرار گرفته اند تا ضمن افزایش 
۲۹ درصــدی تولید برق موجب کاهش وقوع 

خاموشی در کشور شوند.
پیشــتر وزیر نیرو از افزایش 1۹ درصدی 

مصرف برق نسبت به سال گذشته خبر داد.
رضا اردکانیان سه شنبه با اشاره به در پیش 
بودن ایام گرم سال و ضرورت مدیریت مصرف 
انرژی در کشــور، اظهار داشت: وزارت نیرو با 
تمام ظرفیت در تاش برای خدمات رســانی 

برقی در سراسر کشور است.
وی ادامــه داد: البته اصاح الگوی مصرف 
نیاز امروز جامعه ایرانی بوده و با توجه به سطح 
باای میانگین مصرف انرژی در کشــور باید 
کارهای فرهنگی و اقناعی ازم برای مدیریت 

مصرف انجام گیرد.
وزیر نیرو توضیح داد: خاموشی های اخیر 
در کشور ناشی از دو مسئله مهم خشکسالی و 
مصارف غیرمتعارف است و باید در این راستا 

تدابیر جدی اندیشیده شود. 

معاون شركت برق حرارتی اعام كرد:

افزایش 2۹ درصدی تولید نیروگاه های  حرارتی برای کاهش خاموشی ها

  آیا قطعی آب هم خواهیم داشت؟
مدیرعامل شــرکت مهندسی آب و فاضاب کشور گفت: حتما بروز قطعی آب 
در تابستان وجود داردو با توجه به طول زیاد شبکه و تعداد زیاد تاسیسات قاعدتا 
این اتفاق خواهد افتاد اما جزو سیاست های وزارت نیرو این نیست که قطعی آب 
را حتی در مکان هایی که میزان مصرف و تولید برابر نیست، اعمال کنیم و تاش 

داریم شرایط آبرسانی را مدیریت کنیم.
حمیدرضا جانباز، در حاشــیه امضای تفاهم نامه همکاری مشترک در زمینه 
آبرسانی به مناطق محروم کشور در جمع خبرنگاران اظهار کرد: از حدود چهار تا 
پنج سال گذشته با مدیریت فشار موضوع تامین آب یکنواحت مشترکان را فراهم 
می کنیم  و در حال حاضر در شبکه توزیع موضوع قطع آب و جیره بندی از دستور 

کار در دنیا خارج شده است.
وی با بیان اینکه هدف ما این است که با مدیریت فشار این مساله را مدیریت 
کنیم، به گونه ای که شب ها مخازن ما به قدر کافی آب مورد نیاز برای توزیع در 
روز آینده را داشته باشند و اگر در مکان هایی مجبور شویم و یا حادثه ای رخ دهد 
و یا کمبود آب داشته باشیم، ممکن است شاهد قطعی باشیم افزود: ما اولویتی برای 
قطع آب نداریم ولی پیش بینی می کنیم 1۰1 شهری که اعام شده وضعیت قرمز 
دارند احیانا دچار مشکل و قطع آب شوند اما برنامه ای از اان برای این مساله نداریم.
مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضاب کشور با تأکید بر اینکه با مشترکان 
پرمصرف آب برخورد می شود، گفت: با استفاده از سیستم های نرم افزاری به میزان 
مصرف سنوات گذشته مشترکان دسترسی داریم و به مشترکان پرمصرف اخطارهایی 

می دهیم و با آنها برخورد می شود.
جانباز با اشاره به وضعیت سدهای کشور نیز گفت: ما نسبت به سال گذشته در 
استان های مختلف وضعیت متفاوتی داریم و وضعیت سدهایی که تامین آب شرب 
دارند گویای این است که حدود 4۰ درصد نسبت به سال گذشته کمبود ذخیره 
داریم البته هدفگذاری وزارت نیرو این است که تخصیص آب شرب را در اولویت قرار 
دهد که این اتفاق نیز در حال وقوع است و به طور هفتگی نیز به همراه وزیر نیرو 
موضوع پایش و عبور از تابستان 14۰۰ را طی جلساتی مورد بررسی قرار می دهیم.

وی با اشاره به شهرهای دارای تنش آبی گفت: بیش از ۲1۰ شهر میزان تولید 
و مصرف برابر دارند، بیش از 1۰۰ شهر در وضعیت قرمز هستند یعنی بیش از ۲۰ 
درصد کمبود نسبت به مصرف داریم و با تداوم افزایش دما و انحرافات دمایی که 
سازمان هواشناسی اعام کرده بی سابقه بوده و احتمال اینکه به تعداد این شهر ها 
اضافه شــود وجود دارد ولی اقدامات خوبی طی دو سال گذشته در قالب توجه به 

طرح های کوتاه مدت شکل گرفته است.
مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضاب کشور ادامه داد: به طور مثال مخازنی 
که به شبکه وصل نبودند و حفر و تجهیز چاه هایی که در دستور کار قرار گرفته 
بود به ما امسال اطمینان می دهد علی رغم اینکه میزان بارش نسبت به سنوات 
گذشته مناسب نیست ولی میزان آبی که در اختیار مردم قرار می گیرد، نسبت به 
گذشته بهبود می یابد. اتفاق خوب دیگری افتاد که باید از هیات دولت تشکر کرد 
و آن هم اینکه امســال در همین روزها مصوبه دولت در جهت تامین منابع مالی 
پروژه های اضطراری تنش آبی اول خرداد اباغ شد که می تواند به سرعت بخشی 
اجرای پروژه ها کمک کند. جانباز اظهار کرد: خط قرمز ما کیفیت است و هرجایی 
که آب شرب از استانداردهای ملی ایران خارج شود حتما نسبت به قطع آب اقدام 

می کنیم و سایر روش های تامین آب در دستور کار قرار می گیرد.

پاایشگاه اصفهان گام دیگری برای تبدیل شدن به پتروپاایش کشور برداشت
معاون اقتصادی و بازرگانی شرکت پاایش نفت اصفهان 
گفت: این شرکت در راستای چشم انداز تبدیل به هلدینگ 
موفق پتروپاایشی و ایجاد ارزش افزوده مشترک به واسطه 
سرمایه گذاری در صنایع پایین دستی و افزایش سودهای 
غیرعملیاتی، بلوک 16.67 درصدی ســهام عرضه شــده 

شرکت نفت سپاهان را در بورس خریداری کرد.
 مهدی صرامی افزود: شــرکت پاایش نفت اصفهان 
بیش از یک میلیارد و 58۳ میلیون و ۳۳۳ هزار ســهام 
نفت سپاهان عرضه شده در بورس را با قیمت پایه هر سهم 
۲ هــزار و 148تومان و قیمت پایه کل ۳.4 هزار میلیارد 

تومان خریداری کرد.
وی تصریح کرد: برای قطعیت خرید، شرکت پاایش 
نفــت اصفهان  4۰ درصد مبلــغ را به صورت نقد خواهد 
پرداخت و مابقی )6۰ درصد( را در چارچوب شــرایط و 
ضوابط مندرج در آگهی مزایده به صورت اقساط مساوی 

تسویه خواهد کرد.
صرامی بابیان اینکه پاایشــگاه اصفهان حدود 1۰۰ 
درصد خوراک شرکت نفت ســپاهان را تأمین می کند، 
اظهار داشــت: با تبدیل  شرکت پاایش نفت اصفهان به 
پترو پاایش و ســرمایه گذاری در صنایع پایین دســتی 
که به پاایشــگاه وابسته هستند و خوراک خود را از این 
مجتمع عظیم صنعتی دریافت می کنند، نیاز سایر صنایع 

نیز تأمین می شود و افزون بر آن، از فرصت  های خلق ارزش 
در شرکت های زیرمجموعه، استفاده مطلوب خواهد شد.

عضو هیات مدیره شرکت پاایش نفت اصفهان با اشاره 
به مالکیت این شــرکت بر 4۲ درصد سهام پتروشیمی 
اصفهان، که تمام خوراک خود را از پاایشــگاه دریافت 
می کند، تأکید کرد: پاایشــگاه اصفهان گام های اساسی 
را برای تبدیل شــدن به پتــرو پاایش و هلدینگ بزرگ 
در این بخش برداشــته و آماده استفاده از تجارب بیش 

از 4۰ ســال فعالیت ارزشمند در مدیریت مجموعه های 
پتروپاایشی است.

 85 درصد تولیدات شــرکت پاایش نفت اصفهان به 
6 فرآورده اصلی بنزین، نفت سفید، نفت کوره، نفت گاز، 
گاز مایع و ســوخت های جت اختصاص دارد که این نوع 
فرآورده ها به منظور تسویه بهای نفت خام خریداری شده 

به طور کامل به دولت تحویل می شود.
بیش از ۳۰ نوع فرآورده ویژه و غیر اصلی دیگر پاایشگاه 

)15 درصد( نیز در اختیار شــرکت اســت؛  ضمن اینکه 
پاایشگاه اصفهان خوراک صنایع پایین دست کوچک و 
بزرگی مانند نفت ســپاهان، نفت جی، پتروشیمی اراک، 
پتروشیمی اصفهان و صنایع شیمیایی ایران و شرکت های 

مستقر در شهرک های صنعتی را نیز تأمین می کند.
شــرکت پاایش نفت اصفهان )پاایشگاه اصفهان( 
فعالیــت خود را از ســال 1۳58 در زمینه پاایش نفت 
خام، تولید انواع فرآورده های نفتی و تامین خوراک صنایع 
پتروشیمی و دیگر صنایع پایین دستی آغاز کرد و نماد 
4۰ سال بالندگی پس از انقاب اسامی بشمار می آید.

پاایشگاه اصفهان در زمان حاضر وظیفه تامین حدود 
۲۳ درصد  از ســوخت کشور را به عهده دارد و عاوه بر 
ایــن، تامین کننده اصلی خــوراک صنایع بزرگ دیگر 
بوده و چند طرح بزرگ در جهت تولید سوخت مطابق 
با استانداردهای زیســت محیطی و بهبود فراورده های 

اصلی اجرا کرده است.
بنزین و گازوییل از محصوات اصلی این شرکت بشمار 
می آیند که سوخت 1۲ استان از جمله اصفهان را تامین 
می کند و در دولت هــای یازدهم و دوازدهم برنامه ها و 
طرح های بســیاری برای افزایش میزان تولید و ارتقای 
کیفیت آنها مطابق با استانداردهای بین المللی و زیست 
محیطی و در جهت حفظ سامت مردم انجام شده است.

یک کارشــناس بازار سرمایه به عوامل تاثیرگذار در
وند معامات بورس اشاره کرد و اظهار داشت: نرخ
ی بانکی، بیثباتی نرخ ارز، قیمتگذاری دستوری

با  که هستند عوامل جمله از ریاستجمهوری ت
تکلیف آنها روند بازار رو به بهبود میرود.

ایون دارابــی« با تاکید بر اینکه بازار ســرمایه
ـه با چنین روند و روالی همراه بوده است، افزود:

میشود  همراه غافلگیرکننده صعودی با بازار که
زمان  در میکند تجربه را عجیبی رشد ســهام
به دلیل وجود دامنه نوســان، حجم مبنا و تاثیر
متغیرهای اقتصاد کان بر بازار روند نزولی شاخص

هم فرسایشی میشود.
با بیان اینکه مقایســه روند بازار در طول سالیان
نشاندهنده وجود دوران رکود و رونقی مستقل
اســت، گفت: بازار سهام در مقطعی از سال ۹۲
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
شنبه  1400/03/08

شماره : 1102
 خراسان رضوی با خشکسالی هیدرولوژیکی مواجه است

 مدیر عامل شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی گفت: در پی کاهش شدید 
بارندگی و ذخیره سدها، این استان با خشکسالی هیدرولوژیکی مواجه شده است.

محمد عایی افزود: خشکسالی هیدرولوژیکی با تأثیرات کاهش دوره بارش بر 
منابع تأمین آبهای زیرزمینی یا سطحی شامل آب رودخانه ها، مخازن، دریاچه ها 
و آبهای زیرزمینی همراه است. وی با اشاره به کاهش ۹5 درصدی آورده سدها در 
خراسان رضوی ادامه داد: در سال جاری با کاهش 65۰ میلیون مترمکعبی آورده 
رودخانه ها به ســدهای اســتان روبرو هستیم. مدیر عامل شرکت آب منطقه ای 
خراسان رضوی گفت: مجموع آورده سدهای خراسان رضوی از ابتدای فروردین تا 
اول خرداد امسال حدود ۳۰ میلیون متر مکعب بوده است که این میزان در مدت 

مشابه سال گذشته 68۰ میلیون متر مکعب بود.
وی افزود: هم اکنون 4۰ درصد ظرفیت سدهای خراسان رضوی آب دارد در حالی 
که طی مدت مشابه سال گذشته 76 درصد از ظرفیت سدهای استان پر آب بود.

عایی ادامه داد: در حال حاضر 6۰ درصد از ظرفیت ســدهای خراسان رضوی 
خالی است. وی مجموع ظرفیت ذخیره آب سدهای بزرگ و در حال بهره برداری 
خراســان رضوی را یک میلیارد و 51۲ میلیون مترمکعب اعام کرد و گفت: یک 
میلیارد و ۲5۰ میلیون مترمکعب از این حجم مربوط به سد دوستی مشترک بین 

ایران و جمهوری ترکمنستان است.
مدیر عامل شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی افزود: میزان بارندگی در این 
اســتان طی سال زراعی جاری نســبت به پارسال 65 درصد کاهش یافته است و 
اکنون این استان با خشکسالی هیدرولوژیکی مواجه است لذا سازگاری با کم آبی 
یک ضرورت همگانی است. خراســان رضوی دارای ۳۲ سد در حال بهره برداری 
در تربت حیدریه، قوچان، مشهد، خواف، درگز، سبزوار، تایباد، تربت جام، چناران، 

سرخس، نیشابور، کات و فریمان است. 

 برنامه خاموشی ها به صنایع اصفهان اعام نشده است
 عضو هیئت مدیره خانه صنعت و معدن استان اصفهان گفت: برنامه خاموشی ها 
علی رغم پیگیری های مختلف به صنایع استان اصفهان اعام نشده است و ازاین رو 

صنایع دچار مشکات جدی هستند.
رضا چینی اظهار داشــت: قطعی برق در واحدهای صنعتی اصفهان که بیشتر 
واحدهای آن در زمینه صنعت و تولیدی هستند، مشکات زیادی را ایجاد کرده است.

وی با بیان اینکه پیگیری های زیادی برای دریافت برنامه زمان بندی قطع برق 
در شهرک های صنعتی اصفهان صورت گرفته است، ابراز داشت: این در حالی است 

که پاسخ مکتوبی در این زمینه دریافت نکرده ایم.
عضو هیئت مدیره خانه صنعت و معدن استان اصفهان با بیان این که جریان برق 
حکم حیات و تنفس یک واحد صنعتی را دارد، گفت: هر زمان که برق واحدهای 
مستقر در شهرک های صنعتی اصفهان بدون هماهنگی قبلی قطع می شود، بسیاری 
از شــرکت های فعال در تولید مواد غذایی و همچنین واحدهای تولیدکننده مواد 
پاستیکی، پلیمری و استیکی دچار مشکل می شوند و مواد اولیه مصرفی آنها در 
خط تولید از بین می رود. وی ادامه داد: باید توجه داشت که واحدهای صنعتی گاهی 
اوقات با مشقت بسیاری مواد اولیه مورد نیاز خود را تأمین می کنند تا چراغ کارخانه 
خود را روشن نگه دارند و از این رو، قطع برق به یکباره مواد اولیه در خط تولید را 
از بین می برد. چینی گفت: در شرایط کنونی اقتصاد کشور، همه عوامل دست به 
دست هم داده اند که بهای تمام شده یک کاای ایرانی افزایش قابل توجهی داشته 
باشد که قابل رقابت با کاای خارجی نباشد اما قطعی برق به طور کامل، اصل حیات 

واحد تولیدکننده کاای ایرانی را زیر سوال می برد.
وی با اشاره به فعالیت بیش از یک هزار و یکصد واحد صنعتی، تولیدی، خدماتی 
در اصفهان افزود: از شرکت توزیع بر درخواست داریم جدول زمان بندی خاموشی 
در اختیــار صنایع قرار گیرد تا این واحدها برنامه ریزی ازم را برای ادامه فعالیت 
انجام دهند. به گفته چینی، زمانی که در خانه ای برق قطع می شــود ساکنان این 
واحد مسکونی از گرما آزار می بینند اما زمانی در قطع برق واحد صنعتی هم مواد 
اولیه روی خط تولید آن از بین می رود و هم به دستگاه های آن شوک وارد می شود.

این فعال حوزه صنعت اســتان اصفهان گفت: در وضعیت تحریم، چنانچه یک 
قطعه الکترونیک و دستگاه کنترلی واحدهای صنعتی از مدار خارج شود و آسیب 

ببیند، تأمین دستگاه جایگزین آن بسیار دشوار است.
وی اضافه کرد: پیشنهاد می شود ساعت خاموشی برای صنایع از ساعت 17 به 

بعد لحاظ شود که صنعت آسیب کمتری در خاموشی ها متحمل شود.

سیدمحمد قیصری -   ایده روز| مدیرعامل 
شــرکت آب منطقه ای اردبیل گفت: با توجه 
به اولویت تأمین آب شــرب از ســد یامچی، 
کشاورزان نباید منتظر آبیاری سنتی در مزارع 
خود باشند چرا که امکان این امر وجود ندارد.

عباس جنگی مرنی  اظهار کرد: در کاهش 
7۰ درصدی بارندگی ها در میان مدت و دراز 
مدت در دشت اردبیل آب پشت سد یامچی 
به سرعت رو به کاهش گذاشته و ما وضعیت 
وخیمی را در این ســد با توجه به تأمین آب 
مرکز اســتان و شهرهای نیر و سرعین شاهد 

هستیم.
وی تصریح کرد: نه تنها ورودی آب این سد 
افزایش نیافته بلکه در دومین ماه سال ورودی 
آب سد به کمتر از 5۰۰ لیتر در ثانیه رسیده 

که این میزان کاهش تأمل برانگیز است.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای اردبیل 
گفت: در حالی که در ســال های گذشته در 
اواخــر مرداد ما با این میــزان ورودی آب به 
ســد یامچی روبه رو می شدیم، امسال دو ماه 
زودتــر این کاهش زنگ خطر را برای همه ما 
به صدا درآورده که اگر مصرف بهینه نداشته 

باشیم امکان جیره بندی آب در فصل تابستان 
وجود دارد.

جنگی مرنی افزود: با تشــکیل جلســات 
مختلف هشدارهای ازم را نسبت به کاهش 

منابع آب و حجم مخزن ها داده ایم و امیدواریم 
مصرف کنندگان در بخش کشاورزی و شرب 
با در نظر گرفتن شرایط اقلیمی گرم پیش رو 
مصرف درستی را در این حوزه داشته باشند.

وی حجم مخزن سد یامچی را ۲8 میلیون 
متــر مکعب اعام کرد و ادامه داد: این میزان 
حجم مخزن ۳6 درصد در مقایسه با اردیبهشت 
سال گذشته تعدیل شده و همچنان این روند 

با سرعت ادامه دارد.
جنگی مرنی در بخش دیگری از سخنان 
خود خاطر نشان کرد: در کنار کرونا، افزایش 
دمای هوا به طور متوسط دو درجه نسبت به 
سال های گذشته و کم شدن بارندگی ها شرایط 
متفاوتی را در شهر اردبیل رقم زده تا ما با دقت 

بیشتر از منابع آب صیانت کنیم.
وی میزان مصرف آب را با توجه به خروجی 
سد تا یک هزار و 45۰ لیتر در ثانیه یادآور شد 
و اضافه کرد: امسال حجم آب اختصاص یافته 
به شــرب با دو میلیون متر مکعب افزایش به 
۲6 میلیون و 6۰۰ هزار متر مکعب رسیده و 
در بخش کشاورزی نیز با توجه به محدودیت 
منابع آب در یک نوبت واگذاری آب به اراضی 

را شاهد بودیم.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای اردبیل 
بیان کرد: در سه ماه پیش رو اگر در مناطق 
مختلف استان منابع آب به درستی مدیریت 
نشــود، قادر نخواهیم بود حتی نیاز شرب و 
بهداشــت را تأمین کنیم کــه در این زمینه 
بهتر اســت هشــدارهای اعام شده، جدی 

گرفته شود.

 مدیرعامل شركت آب منطقه ای اردبیل:

امکان تأمین آب کشاورزی در دشت اردبیل وجود ندارد

25/140/0305
کارت ملــی بــه شــماره ۲15۰557۳۲۰ متعلــق بــه آرتــا محمــودی کوچکســرائی فرزنــد محمــد در 

تاریــخ 1۳۹۹/۰7/۲۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران  ــه شــماره پــاک 8۲ ای ــارس مــدل 1۳۹۰ رنــگ ســفید/روغنی ب ــژو پ ســند ماشــین ســواری پ
 NAAN۰1CA4CE۲7651۲ :54۹ن۲8 و شــماره موتــور: 1۲4۹۰۲۳788۳ و شــماره شاســی
ــخ1۳۹۹/۰1/۰1   ــی ۲15۰11۳7۹1 در تاری ــد مل ــه ک ــد موســی ب ــم رضــازاده فرزن ــه مری ــق ب متعل

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲16۲۲85۹75 متعلــق بــه ابــوذر  اصغــری  فرزنــد هــادی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  14۰۰/۰۲/۰1مفق

ــه محمــد  ــه شــماره * متعلــق ب ــه ســه ب ــه شــماره 5۰1۰55۲۲7۲ و گواهینامــه پای کارت ملــی ب
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 14۰۰/۰۲/۳۰ مفق ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــطی کائ ــاری وس ی

ســاقط مــی باشــد.

ــه جوادیــان  ــه احدال ــه شــماره ۲161۳81164 متعلــق ب ــه شــماره 1۰6۹ و کارت ملــی ب شناســنامه ب
کوتنایــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 14۰۰/۰1/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان  ــه احس ــق ب ــماره * متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۰67۰781487 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
غدیــری فرزنــد ابوالفضــل در تاریــخ 14۰۰/۰۳/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

2901
ــی  ــماره شاس ــور 1۲4K۰1۹4157و ش ــماره موت ــاک ۳۳/4۹5و45 و ش ــماره پ ــه ش ــین ب کارت ماش
NAAN۰1CA6DK8۳۰6۹8متعلــق بــه آقــای علیرضــا جاوید فرزنــد خلیل در تاریــخ1۳۹۹/۰6/۰1  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 456۹۳۳۹6۳8 و حکمــت کارت و کارت متــرو و کارت باشــگاه متعلــق بــه 
خانــم منیــژه طاهریــان فرزنــد نــوروز در تاریــخ 14۰۰/۰۲/۲۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۳۹۲7۰688 و گواهینامــه هوشــمند و کارت ســوخت وبیمه ی موتــور و کارت 
موتــور بــه شــماره پــاک ۳667۲/1۳6 و عابربانــک صــادرات متعلــق بــه آقــای احمــد  بنائــی فرزنــد 

حبیــب الــه  در تاریــخ 14۰۰/۰۳/۰4 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۳688۳875 متعلــق بــه خانــم مــاه زر نصرتــی فرزنــد نصــرت اه در تاریــخ 
 1۳۹۹/1۰/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه فاطمــه   ــق ب ــه شــماره ۰۰4۲۳64647 متعل ــی ب ــه شــماره ۰۰4۲۳64647 و کارت مل شناســنامه ب
کوشــانفر  فرزنــد یدالــه  در تاریــخ 14۰۰/۰۲/۲5 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۰585۳81 و کارت ســوخت متعلــق بــه آقــای مجتبــی صانعــی نــژاد  فرزنــد 
محمــد در تاریــخ 14۰۰/۰۲/۲6 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــور ــماره موت ــه 15۰R۹5۲4456***N5P  و ش ــماره تن ــاک ۲۲6۹8/141 وش ــه پ ــندموتور ب س
PFMBFE۲۰۲8۳متعلــق بــه آقــای ســیدافضل  عقیلی فرزنــد سیدحســین در تاریــخ1۳۹۹/۰1/۰1  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ۰781۰۲86۹8 متعلــق  ــه شــماره ۰781۰۲86۹8 و گواهینامــه پایــه ســه ب کارت ملــی ب
بــه ســعید  نــوروزی نیــا  فرزنــد رضــا  در تاریــخ  14۰۰/۰۲/۳1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.
 

2903
ــد  ــی فرزن ــه خدیجــه مقدمــی چوبوقلوئ ــق ب ــه شــماره ۰۳8۰۹8۹۳87 متعل کارت ملــی هوشــمند ب

عیوض در تاریخ 14۰۰/۰۲/1۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

فرزنــد  پرمــون  مریــم  بــه  متعلــق   ۰۰7۲5156۹4 شــماره  بــه  شناســنامه  و  ملــی  کارت 
ــی  ــماره شاس ــا ش ــران 11 و ب ــماره 646 ه 78 ای ــه ش ــی ب ــرگ کمپان ــبز و ب ــرگ س ــماعیل و ب اس
موتــور  شــماره  بــا  و   VIN:IRFC۹6R۲1SL۰64561 بــا  و   NAAP۰۳EE۲HJ۰64561
165A۰۰۹7۹۰8 متعلــق بــه منیــژه ســادات متقــی فرزنــد ســیدعلی در تاریــخ 14۰۰/۰۲/۰5 مفقــود 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

ــد حســن در  ــه دادی فرزن ــه ســیمین ال ــه شــماره ۰5۳1۳88581 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ 14۰۰/۰۲/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد در  ــد محم ــی فرزن ــه رضای ــه رحیم ــق ب ــماره ۰6۲1۹56۲۰1 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1۳۹۹/1۲/۰1 مفقــود گردی تاری

گذرنامــه بــه شــماره ۰۰7541۹۰۰۹ متعلــق بــه علــی پیرهــادی فرزند جــواد در تاریــخ1۳۹۹/۰6/۰1  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1۲71۹67۰57 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1۲71۹67۰57 
ــخ  ــه در تاری ــد حفیــظ ال ــه حســین بیگــی فرزن ــق ب وکارت ســوخت وســایرمدارک شناســایی  متعل

 14۰۰/۰1/۰1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۲۹۹16۰۰144 متعلــق بــه پرویــن شــجاعی نــژاد فرزنــد نامــدار در 
تاریــخ 14۰۰/۰۲/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۰64۰۳86۳7 و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰64۰۳86۳7 متعلــق بــه 
ســید فریــد الدیــن  قوامــی فرزنــد میــر جــال الدیــن در تاریــخ 14۰۰/۰۲/۰1 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 VIN.... و   KK۹۰178۰ شاســی  وشــماره  8۹ص7۲6ایــران1۰  شــماره  بــه  ماشــین  کارت 
NAAM۳1FE6KK۹۰178۰ و شــماره موتــور 1۳۹B۰164۲4۳ متعلــق بــه مجیــد جوانشــیر بــه 
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 14۰۰/۰۳/۰۳ مفق ــد در تاری ــد محم ــی  ۰۰55۰56۰75 فرزن شــماره مل

ــار ســاقط مــی باشــد. اعتب

کارت ملــی هوشــمند  وکارت هــای بانکــی بــه شــماره ۰۰۲۰461771 متعلــق بــه مبینــا ملــک زاده 

فرزنــد مهــدی در تاریــخ 14۰۰/۰۲/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــز  وکارت  ــد پروی ــه میــاد بنیــادی فرزن ــه شــماره ۲7۳۰15۰471 متعلــق ب ــان خدمــت ب کارت پای
هــای بانکــی در تاریــخ 14۰۰/۰۳/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران88   ــه شــماره 87ن887ای ــران88 و کارت ماشــین ب ــه شــماره 87ن887ای بیمــه نامــه ماشــین ب
ــه  ــق ب ــور 118P۰۰۹1841 ومتعل ــماره موت ــیNAAA۳6AA1EG 68۳748 ش ــماره شاس وش
هــادی محمــدزاده فرزنــد رســول در تاریــخ 1۳۹۹/1۲/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

2909
شناســنامه بــه شــماره ۲۲۹7۹۹۹۹۰۹ متعلــق بــه مجیــد ســرافراز فرزنــد ناصــر در تاریــخ 

 14۰۰/۰۳/۰۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۰785۳۳۳۲5 متعلــق بــه ســیدعلی حســینی ذوالجالــی فرزنــد سیدمســلم 
در تاریــخ 14۰۰/۰۲/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــند  ــی IRPC841V5TQ7۳۰611 و س ــماره شاس ــه ش ــین ب ــه و کارت ماش ــه س ــه پای گواهینام
ــه ســیدحامد طاهــری  ــران46۳ل7۳ متعلــق ب ــه شــماره پــاک ۲1ای معاینــه فنــی وســائط نقلیــه ب
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ــد ســیداحمد در تاریــخ 1۳۹۹/1۲/۲5 مفقــود گردی فرزن

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰7۹7۲1184 و گواهینامــه پایــه ســه و کارت دانشــجویی متعلــق بــه مریــم 
زالــی فرزنــد نورمحمــد در تاریــخ 14۰۰/۰۳/۰1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3016
ــماره   ــه ش ــیکلت ب ــه موتورس ــی  ۰۹46414688 و گواهینام ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــین و کارت  ــی  ۰۹46414688 و کارت ماش ــماره مل ــه ش ــی ب ــی ۰۹46414688 و کارت مل مل
ــه  ــق ب ــاک 57و4۲/۲86  متعل ــه شــماره پ ــا صنــدوق دار مــدل ۹5 ب ــه تیب ســوخت  و بیمــه نام
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 14۰۰/۰۲/۳1 مفق ــواد در تاری ــد ج ــق  فرزن ــان واث ــی عرفانی محمدعل

اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره  ملــی ۰7۳18۹1651 متعلــق بــه حســین  ســلیمان زاده خیــاط فرزنــد جــواد 
در تاریــخ 1۳۹۹/1۲/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره  ملــی  ۰8۹۰18۹۲18 متعلــق بــه مجتبــی نجاتــی مقــدم فرزنــد 
مهــدی در تاریــخ 1۳۹8/1۲/۰5 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

6602
شــماره  بــه  سازمانی)بســیجی(  شناســایی  کارت  و   4۰7۳۳16۲14 شــماره  بــه  ملــی  کارت 
4۰7۳۳16۲14  متعلــق بــه ناصــر جمشــیدی فرزنــد کــرم حســین در تاریــخ 1۳۹۹/۰۹/۰1 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2۷ دستگاه اجرایی و خدمات رسان در حوزه امور روستایی فعالند
 معــاون امور دهیاری های ســازمان شــهرداری ها و 
دهیاری های وزارت کشــور بر ضرورت توانمندســازی 
روستانشــینان تاکید کرد و گفت: ۲7 دستگاه اجرایی و 

خدمات رسان در حوزه امور روستایی فعال هستند.
علی قربانی در گردهمایی مدیران کل امور روستایی 
و شــوراهای استان های سراسر کشور در تبریز افزود: به 
رغم اقدامات بســیار خوبی که در روســتاها انجام شده 
است، عدم برنامه ریزی صحیح برای ایجاد اشتغال پایدار 
و تامین معیشت روستانشینان از جمله مولفه هایی است 
که خطرات افزایش مهاجرت به شــهر در سال های آتی 

را افزایش می دهد.
وی ادامه داد: استفاده از ظرفیت روستاها و توانمندسازی 
ساکنان روســتاها از جمله موضوعات پذیرفته شده در 
بسیاری از کشورهای پیشرفته دنیاست که باید در کشور 

ما نیز بیش از گذشته مورد توجه قرار گیرد.
قربانی افزود: همچنین جذب مشارکت های مردمی نیز 
یک ضرورت انکارناپذیری است که باید در مسیر توسعه 

روستایی مورد توجه قرار گیرد.
وی خاطرنشان کرد: مشارکت، صرفا به معنای دریافت  
کمک های نقدی از مردم نیست بلکه شامل جلب مشاوره 
های مردمی و استفاده از ظرفیت گروه های موثر در بدنه 

روستاها نیز می شود.
قربانی اضافه کرد: بهترین مرجع برای شناسایی اولویت 
ها و نیازهای روستاها، مردم این مناطق هستند و ما نیز 
باید در تخصیص اعتبارات به این موضوع، توجه بیشتری 

داشته باشیم.
استاندار آذربایجان شرقی نیز در این نشست گفت: بعد 
از پیروزی شکوهمند انقاب اسامی، خدمات بسیار شایانی 
در حوزه توسعه روستایی و رفع محرومیت از مناطق کم 

برخوردار و دورافتاده کشور انجام شده است.
محمدرضــا پورمحمدی اظهار کــرد:  عدم توجه به 
توســعه روســتایی و شــهری متوازن در گذشته، باعث 
افزایش مهاجرت ساکنان روستاها  به شهرها و همچنین 
پدیدآمدن موضوعاتی همچون فقر، حاشیه نشینی و سایر 

موضوعات اجتماعی شد.
وی، تاش برای کاهش مهاجرت از روستاها را یکی از 
مهم ترین سیاست های دولت برشمرد و افزود: به رغم تمامی 

بی توجهی ها در دهه های اخیر، دولت یازدهم و دوازدهم 
با افزایش اعتبارات برای اجرای پروژه های روستایی، ارائه 
تســهیات کم بهره و ده ها برنامه حمایتی دیگر، باعث 
مهاجرت معکوس به بسیاری از روستاهای کشور شده است.

اســتاندار آذربایجان شــرقی با بیان اینکه الگوهای 
توسعه ای دنیا، الگوهای توسعه روستا- شهری هستند، 
خاطرنشان کرد: بهره گیری از یافته های جدید علمی در 
موضوع توسعه، یک ضرورت انکارناپذیر است که باید در 
تمامی تصمیم سازی ها و تصمیم گیری های کان، مورد 

توجه قرار گیرد.
پورمحمدی با بیان اینکه ســاکنان روستاها خواستار 
برنامه ریزی مسووان برای تامین اشتغال و معیشت پایدار 
در روستا هستند، گفت: در صورت استمرار بی توجهی به 
این موضوع، در سال های آتی نیز همچون دهه های اخیر، 
شاهد افزایش مهاجرت روستانشینان به شهرها خواهیم بود.

وی با اشاره به کاهش درآمدهای دولت به دلیل تحریم 
اظهار کرد: شــرایط فعلی کشور، شرایط جنگ اقتصادی 
است و با وجود تمامی مشکات، سرمایه گذاری در روستاها 
و بهره برداری از پروژه های مناطق محروم، متوقف نشده 
است،  به عنوان مثال بیش از 8۰۰ میلیارد تومان در استان 
آذربایجان شرقی برای موضوع سرمایه گذاری در روستاها 

اختصاص یافته است.
وی همچنین از رسانه های استان خواست تا خدمات 

دولت را برای مردم تبیین کنند چرا که بیان هرچه بیشتر 
دســتاوردهای نظام، مردم را به حضور باشــکوه در پای 

صندوق های رای، دلگرم تر می کند.
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار آذربایجان شرقی 
نیز در این نشست گفت: بسیاری از روستاهای ما هنوز هم 
با برخی مشکات ساختاری و توسعه ای، مواجه هستند 
که یکی از مهم ترین راهکارهای مرتفع ساختن آن، توجه 
ویژه سازمان شــهرداری ها و دهیاری های کشور به این 

موضوع مهم است.
جــواد رحمتی افزود:  نبود متولــی و مدیریت واحد 
روستایی در کشور نیز از جمله موضوعاتی است که روند 
رو به رشــد و توسعه محور در روستاها را به دلیل موازی 

کاری نهادهای مختلف، با کندی روبرو کرده است.
وی اظهار کرد: موضوعاتی همچون استراتژی توسعه 
روســتایی و نهاد مجری و مسئول در این زمینه باید به 
صورت شــفاف، مشخص شود و در صورت استمرار روند 
فعلی و موازی کاری دستگاه های اجرایی، موفقیت های 

چندانی در حوزه روستایی به دست نمی آوریم.
معــاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار آذربایجان 
شرقی در ادامه تصریح کرد: پایان بی نظمی و کم توجهی 
به توسعه روستایی، نیازمند راهکارهایی همچون تدوین 
ایحه ازسوی دولت و تعیین تکلیف این موضوع مهم از 

طریق سایر فرآیندهای قانونی است.

رحمتی همچنین از بی توجهی به حفظ هویت تاریخی 
و کالبدی در بسیاری از روستاها احساس نگرانی کرد.

مدیرکل امور روستایی و شوراهای استانداری آذربایجان 
شرقی نیز در این نشست گفت: در طول سال های 1۳۹۲ 
تــا 14۰۰ بالغ بر یک هزار و 61 میلیارد و 4۰۰ میلیون 
تومان از طریق دولت به دهیاری ها اعتبار تزریق شده است.

تقی کرمی افزود:  از ســال 8۲ تا سال ۹۲ دولت وقت 
1۰1 میلیارد و 8۰۰ میلیون تومان اعتبار در اختیار دهیاری 
ها قرار داده بود در حالی که در هشــت سال گذشته این 

رقم با افزایش قابل توجهی روبرو بوده است.
وی گفت: در ســال ۹1 دولت وقت حتی یک ریال از 
محل ارزش افزوده به دهیاری های استان پرداخت نکرده 
بود در صورتی که سال گذشته با وجود تحریم ها و شرایط 
سخت کرونایی، دولت دوازدهم ۲55 میلیارد تومان اعتبار 
به دهیاری های اســتان تخصیص داد که این موضوع با 
توجه به شرایط سخت کشور بسیار مهم است و نشان از 
توجه خاص دولت به روستاها دارد. مدیرکل امور روستایی 
اســتانداری آذربایجان شرقی اظهار کرد: در گذشته برای 
روستاهای فاقد دهیاری منابع تخصیص نمی یافت، ولی 
در دولت تدبیر و امید  برای نخستین برای به روستاهای 
فاقد دهیاری نیز منابع مالی تخصیص یافت و ده ها و شاید 
صدها پروژه از این محل در روستاها و بخصوص مناطق 

محروم و دورافتاده اجرا شده است.
وی ادامــه داد: در ایــن مدت 78 میلیــارد تومان به 
حســاب فرمانداری های شهرستان ها برای اجرای پروژه 
های عمرانی در روستاهای فاقد دهیاری واریز شده است 
که از این محل ۳88 پروژه شــامل راهسازی، پل سازی، 

آب رسانی و برق رسانی اجرا شده است.
کرمی همچنین از اباغ دستورالعمل برگزاری آزمون 
و به کارگیری نیرو در دهیاری های استان خبر داد و گفت: 
پیــش بینی می کنیم در قالب ایــن آزمون 4۰۰ نفر در 

دهیاری های استان جذب و بکارگیری شوند.
وی اظهار کرد: از سال 1۳57 تا پایان سال ۹4، یک و 
نیم میلیون مترمربع در راه های روستایی استان، آسفالت 
ریزی شــده در حالی که در هشــت سال فعالیت دولت 
یازدهم و دوازدهم، این رقم به بیش پنج میلیون و 5۰۰ 

هزار مترمربع افزایش یافته است.
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  محمــود رضایی -   ایــده روز  |اولین 
واکنش هواداران پرسپولیس و استقال نسبت 
به اتفاقات خاف نظر آن ها در این دو باشگاه 
تجمع مقابل در باشگاه و فدراسیون یا جلوی 

وزارت ورزش و مجلس است
 به واسطه هواداران پرتعداد پرسپولیس و 
اســتقال هر تصمیمی ضد این دو باشگاه و 
برخاف خواســت آن ها ممکن است به یک 
جنجال بزرگ تبدیل شــود و نتیجه اش می 

شود تجمع خودجوش!
رفتن اســتراماچونی، حضور رسول پناه، 
محرومیت ســید جال، تهدید به استعفای 
سرمربی، بسته شدن پنجره، انتقال بازیکنان و 
... . همه این ها بهانه ازم و کافی برای تجمع 
هواداران است؛ هوادارانی که برای تحت تاثیر 
قراردادن وزارت ورزش، فدراســیون فوتبال و 
حتی مجلس حتی در شــرایط کرونایی هم 

تجمع می کنند.

 آیا این تجمعات خود جوش است؟
برکسی پوشیده نیست که هیچ اقدام ارادی 
از سوی هواداران پرسپولیس و استقال برای 
برگزاری این تجمعات وجود ندارد و هرچه که 
هســت از پیش تعیین شده و با برنامه ریزی 
افرادی اطراف این باشــگاه صورت می گیرد. 
کانون هواداران دو تیم با انتشار اطاعیه ای در 
کانال های تلگرامی روز و ساعتی را مشخص می 
کنند تا هواداران روی در فدراسیون یا وزارت 
ورزش جمع شوند. اما نکته جالب توجه درباره 
افراد حاضر در این تجمعات است که تمام آن 
ها از سوی کانون هواداران فرستاده می شوند و 
در واقع به شکلی نیست که یک شخص عادی 
با دیدن اطاعیه کار و زندگی خود را رها کند 
و جلوی در فدراسیون یا باشگاه بایستد. حتی 
بارها چهره های تکراری نیز در این اعتراضات 

دیده شده است!
یکــی دیگر از نــکات مورد نظــر در این 
باره برگزاری برخی از اعتراضات در راســتای 
رسیدن افراد به منافع است. درواقع برخی از 
این تجمعات نه به خواســت هواداران بلکه به 
خاطر دســتیابی گروهی خاص به اهدافشان 
برگزار می شــود. درواقع زمانی که جریانی به 
دنبال حضور سرمربی، مدیرعامل یا افراد خاص 
است اقدام به برگزاری چنین تجمعات اعتراضی 
می کند تا با ایجاد جنجال و حاشیه به اهداف 

خودشان برسند.

 اعتراضاتی كه نتیجه اش صفر است
در ســال های اخیر اجتماعات پرشماری 
برگزار شــده و اگر بخواهیم نتایج آن را مورد 

بررسی قرار بدهیم تقریبا می توان گفت هیچ 
یک از آن ها به نتیجه آنی و مورد نظر هواداران 
ختم نشــده اســت؛ مگر آن هایی که توسط 

جریان های خاص اداره می شود!
درخصوص مشــکاتی که در دوره رسول 
پناه و رفتن بازیکنان پرسپولیس در پایان فصل 
نوزدهم پیش آمده بود، هواداران این تیم جلو 
در باشگاه تجمع کردند اما در نهایت مدیرعامل 
وقت با یک سخنرانی باعث متفرق شدن افراد 
شد و سرکار خود هم ماند و البته بازیکنان هم 

از پرسپولیس جدا شدند!
در روزهــای اخیر نیــز حکم انضباطی در 
خصوص دربی و جدال پرسپولیس با سپاهان 
باعث انتقاد هواداران قرمزپوش شــد و همین 
یک تجمع دیگر را پدیدار کرد. پرسپولیســی 

ها جلوی در فدراســیون فوتبال جمع شدند 
و به احکام انضباطی اعتراض کردند اما گفته 
می شــود بدون آن که مطلع شــوند شهاب 
الدین عزیزی خادم ســوار برماشین از میان 

آن ها گذشت.

 چشم بسته مسئوان بر تجمعات 
هواداران

بسیاری عقیده دارند که این تجمعات اتفاق 
خوبی نیست ولی برخی معتقدند که هواداران 
ولو اگر این حرکتشــخودجوش نباشــد حق 
اعتراض دارند. بدون در نظر گرفتن این مسئله 
مهم ترین موضوعی که به چشــم می آید بی 
اهمیت مسئوان نسبت به این اعتراضات است. 
نــه نمایندگان  مجلس، نه مدیران عامل و نه 

روســای فدراسیون ها هیچ کدام کوچکترین 
اهمیتی به این مسائل نمی دهند و حتی کم 
پیش آمده که پاســخگوی آن ها باشند. تنها 
اتفاق این است که این تجمعات در رسانه ها 
پوشــش داده می شود در غیراینصورت هیچ 
اتفاقــی در این خصوص رخ نمی دهد و گویا 

همه به این تجمعات عادت کردند.
عاوه بر اینکه این اعتراضات تبدیل به یک 
روال عادی شده، به واسطه اینکه برخی از آن 
ها توسط جریان خاص اداره می شود همین 
سبب بی اهمیتی مسئوان می شوند. درواقع 
مسئوان می دانند که پشت این اعتراضات یک 
گــروه خاص مخالف آن ها قرار دارد و همین 
باعث می شود اهمیتی به آن ندهند. البته حتی 
در تجمعاتی به مانند اعتراض به احکام کمیته 
انضباطی هم مسئوان ترتیب اثری نمی دهند.

زمانی که هواداران جلوی مجلس یا وزارت 
ورزش جمع شدند حتی کوچکترین واکنشی 
هم نســبت به آن ها بروز داده نشــد و گویا 
مســئوان مصرانه به دنبال این هســتند که 
ثابت کنند تا وقتی آن ها نخواهند هیچ اتفاقی 
رخ نمــی دهد حتی اگر تمام هــواداران هم 

مخالف باشند.
یکی از مباحثی که در فوتبال ایران به آن 
توجه نمی شود این است که هواداران تیم ها 
اگر به یک تصمیم یا یک اتفاق در باشگاه خود 
معترض باشند باید چه کنند؟ کانون هواداران 
عمدتا زیر نظرباشگاه ها یا جریان های فکری 
خاص هستند و به هیچ عنوان به صورت مستقل 
کار نمی کنند و در نهایت عاقمندان یک تیم 
حتی مسیری واضح و روشن برای بیان نظرات 
خود چه مثبت و چه منفی نسبت به یک واقعه 
را ندارند و دیده شدن نظرات جمع هواداران به 
این مربوط است که آیا جریان حاکم مایل به 

این کار هست یانه!

پوچ مثل تجمعات خودجوش!

تب وتاب انتخابات ریاست جمهوری ایران هنوز آن طور 
که باید و شــاید باا نرفته؛ ولی »یارکشــی« ها و تاش 
برای »یارکشی« انتخاباتی، پسِ پرده، صورت گرفته و در 
جریان است.در انتخابات ریاست جمهوری مثل انتخابات 
نمایندگان مجلس، همواره چهره های ورزشی ایفای نقش 
می کنند و معموا، آنهایی که تمایاتی به اتفاقات سیاسی 
دارند، از یک کاندیدای خاص حمایت می کنند. البته سابقه 
داشته بعضی از چهره های ورزشی صبح از یک کاندیدا و 
یک جریان و عصر از جریانی دیگر حمایت کرده اند! برای 
انتخابات ریاســت جمهوری این دوره هم، شرایط فرقی 
نکرده و همین حاا رایزنی با چهره های ورزشی از سوی 
کاندیداهای مختلف در جریان است. اگرچه هر کاندیدایی 
معموا برای حمایت تبلیغاتی هم که شده، به سراغ یک 
یا دو چهره مطرح می رود؛ ولی به نظر می رسد این موضوع 
درباره یک شخص خاص، شامل استثنا شده است: عادل 
فردوسی پور! با وجود آنکه »جریانی خاص« درپی حذف 
عادل فردوسی پور است؛ اما مجری سابق برنامه ۹۰ برای 

انتخابات پیش رو به شدت مورد توجه قرار گرفته است.

 همه عادل را می خواهند!
برخاف اخبار منتشرشــده مبنی بــر اینکه »یک« 
کاندیدای ریاست جمهوری به عادل فردوسی پور پیشنهاد 
همکاری تبلیغاتی داده و از عادل خواسته تا از او حمایت 
کند، منابع آگاه می گویند عادل نه یکی دو تا، بلکه تقریبا از 
همه چهره های مطرح انتخابات پیش رو پیشنهاد همکاری 
دارد. کاندیداهای این دوره از انتخابات ریاست جمهوری 
به دو شیوه مستقیم و غیرمستقیم از عادل فردوسی پور 
خواسته اند به کارزار انتخاباتی آنها بپیوندد و در این مسیر 
آنها را یاری کند. آن چهره هایی که شــناخت بیشتری 
از عادل فردوســی پور داشته اند، مستقیما به خود عادل 

زنــگ زده و با او صحبت کرده انــد. چهره های دیگر هم 
با فرســتادن واسطه، خواســته اند تا عادل فردوسی پور 
بــرای انتخابات پیش رو به جمع آنها بپیوندد. پس عادل 
نــه از طرف یکــی، دو کاندیدا، بلکه تقریبا از طرف همه 
 کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری پیشنهاد همکاری

 دریافت کرده است.

 وعده جذاب به عادل فردوسی پور
کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری برای آنکه نظر 
موافق عادل فردوسی پور را به دست بیاورند دو پیشنهاد 
جذاب به او داده اند: اولی رفع محدودیت هایی اســت که 
درباره حرفه عادل فردوسی پور به وجود آمده است. اشاره 
به رفع محدودیت ها، مربوط به نامهربانی هایی است که در 
چند سال اخیر با عادل فردوسی پور صورت گرفته است. 
صداوسیما به طور آگاهانه برنامه ۹۰ عادل فردوسی پور را 

حذف کرد و بعد با فشار به دیگر رسانه های تصویری، عادل 
را ممنوع التصویر کرد. این ممنوع التصویری فقط مربوط به 
صداوسیما نیست و شامل برنامه های اینترنتی هم می شود! 
با وجود چنین محدودیتی، صدای عادل فردوسی پور ممنوع 
نشــده؛ ولی این صدا هم فقط برای خواندن »نریشــن« 
مجاز اســت و اجازه گزارشگری ندارد! در چنین فضایی، 
عادل فردوسی پور از شــبکه سه، فاصله گرفته و حاا با 
محدودیت های زیادی ازســوی عده ای »خاص« همراه 
شــده است. اولین وعده ای که تقریبا به صورت مشترک 
از ســوی نامزدهای انتخاباتی به عادل فردوسی پور داده 
شــده، این اســت که محدودیت های اعمال شده علیه او 
را رفع می کنند. اما وعده دوم به مراتب جذاب تر اســت؛ 
چند کاندیدای ریاســت جمهوری به عادل فردوسی پور 
پیشنهاد وزارت را داده اند! درواقع به او گفته اند اگر به ستاد 
انتخاباتی شان بپیوندد، در دولت آتی »وزیر« می شود. این 

یکی از آن دست پیشنهادهایی است که می تواند هر کسی 
را به صرافت بیندازد.

 یک »نه« محترمانه
با وجود درخواست زیاد، با وعده های جذاب، اما عادل 
فردوسی پور به این پیشــنهادها پاسخ منفی داده است. 
شنیده ها حاکی از آن است که عادل فردوسی پور ضمن 
تشــکر از این چهره های سیاسی، پیشنهاد آنها را خیلی 

محترمانه رد کرده است.
 عادل در صحبت مســتقیم با عده ای از کاندیداها و 
غیرمستقیم با واسطه های آنها، این موضوع را بیان کرده 
است که عاقه ای به کار غیرتخصصی ندارد. فردوسی پور 
مســتقیما به این موضوع اشــاره کــرده که تخصصش 
»رســانه و ورزش« اســت و تمایل و تخصصی به غیر از 
کارکــردن در این دو حرفه نــدارد. البته عادل یک نکته 
 دیگــر هم در پاســخ به این درخواســت ها بیان کرده و

 آن هم اینکه به طورکلی عنوان کرده عاقه ای به فعالیت های 
سیاسی ندارد.

 اولین بار نیست
این برای اولین بار نیست که عادل فردوسی پور چنین 
پیشــنهادهایی دریافت می کند. پیش تر، زمانی که او با 
برنامه ۹۰ یکه تازی می کرد هم از این قبیل پیشنهادها به 
دستش رسیده بود. به طور مشخص درباره انتخابات مجلس 
از او خواســته بودند تا وارد ائتاف شود و حتی به عنوان 
سرلیســت نامش برای انتخابات رد شود. پیشنهادی که 
طبق معمول با پاسخ منفی عادل فردوسی پور روبه رو شده 
است. حتی درباره انتخابات ریاست جمهوری هم شرایط 
مشابه بوده و او در دوره های قبلی هم پیشنهاد کاندیداهای 

ریاست جمهوری را رد کرده است.

پیشنهاد نامزدهای ریاست جمهوری به فردوسی پور!

 یک استقالی در لیست فروش
کاوه رضایــی در فهرســت فــروش قطعــی کلــوب بــروژ 

قــرار دارد.
ــیمون  ــیک، س ــائیل کرمنس ــس، میش ــل دنی  امانوئ
دلــی، لوئیــس اوپنــدا، کاوه رضایــی و تیبالت در فهرســت 
ــای  ــروژ در نقل وانتقال ه ــوب ب ــم کل ــی تی ــروش قطع ف

تابســتانی قــرار دارنــد.
ــه صــورت قرضــی  ــر ب ــی در ۲ فصــل اخی کاوه رضای
بــرای شــارلوا بــازی کــرده و احتمــال پیوســتن قطعــی او بــه ایــن تیــم وجــود 

ــا ســال ۲۰۲۲ معتبــر اســت.  ــروژ ت ــا کلــوب ب دارد. قــرارداد کاوه رضایــی ب

 دردسر جدید برای افشین پیروانی
سرپرســت قرمزهــا بایــد از خــود در کمیتــه انضباطــی 

دفــاع کنــد.
ــاره  ــی درب ــی جنجال ــرف های ــی ح ــین پیروان  افش
ــان آورد.  ــه زب محمدرضــا ســاکت مدیرعامــل ســپاهان ب
او گفــت فاجعــه قــراردادی بــود کــه ویلموتــس بــا ایــران 
ــر  ــاا خب ــود. ح ــاکت ب ــببانش س ــی از مس ــت و یک بس
رســیده ایــن باشــگاه از سرپرســت قرمزهــا شــکایت 

کــرده.  افشــین پیروانــی اباغیــه شــکایت باشــگاه ســپاهان را دریافــت  کــرده  و 
دفاعیــات خــود را بــه کمیتــه انضباطــی ارائــه داده اســت تــا ایــن کمیتــه بعــد 
ــگاه های  ــن، باش ــر ای ــاوه ب ــد.  ع ــادر کن ــب رای را ص ــه جوان ــی هم از بررس
پرســپولیس و ســپاهان نســبت بــه آرای صــادر شــده از ســوی کمیتــه انضباطی 

ــد. ــه اســتیناف شــکایت کــرده ان ــه کمیت ــد و ب ــراض دارن اعت

 سردار در آستانه خروج از روسیه
خبرنــگاران روســی از احتمــال پیوســتن ســردار آزمون 

بــه تیــم ســویا اســپانیا خبــر مــی دهند.
 خبــری در صفحــه توئیتــر اخبارفوتبــال روســیه 
ــگاران روســی  ــه خبرن منتشــر شــده، نشــان می دهــد ک
هــم احتمــال رفتــن آزمــون بــه ســویا را بعیــد نمی داننــد. 
بــر اســاس این خبــر و طبــق ادعای ســایتهای اســپانیایی، 
دو باشــگاه ســویا و یوونتــوس بــه دنبــال جــذب خوویچــا 
کواراتســخلیا وینگــر گرجســتانی تیــم روبیــن کازان هســتند.آنطور کــه صفحــه 
توئیتــر اخبــار فوتبــال روســیه نوشــته، در صورتــی کــه ایــن خبر درســت باشــد، 
ایــن احتمــال وجــود دارد کــه بازیکــن روبیــن کازان و آزمــون را فصــل آینده در 
یــک تیــم ببینیــم. ایــن اخبــار در شــرایطی منتشــر شــده کــه هنــوز خبــری از 
مذاکــره باشــگاه زنیــت بــا آزمــون بــرای تمدیــد قــرارداد بــه بیــرون درز نکــرده 
و بایــد دیــد ســردار نهایتــا چــه تصمیمــی بــرای فصــل آینــده خواهــد گرفــت. 

 گران قیمت ترین بازیکن نیمکت پرسپولیس ماندنی شد
ــران  ــه گ ــل ب ــپولیس تبدی ــروات پرس ــان ک دروازه ب
در  تیــم  ایــن  نیمکت نشــین  بازیکــن  قیمت تریــن 
ســال هــای اخیــر شــده اســت. تمرینــات تیــم فوتبــال 
پرســپولیس بــه دلیــل شــروع دور جدیــد اردوی تیــم ملی 
ایــران تعطیــل شــد تــا »بوژیــدار رادوشــوویچ« دروازه بــان 
کــروات ایــن تیــم بــه کشــور خــود ســفر کنــد.رادو کــه 
تنهــا خارجــی فعلــی پرســپولیس محســوب می شــود در 

ــن  ــای ای ــه نیمکــت ذخیره ه ــار ســال گذشــته ب فصــل جــاری همچــون چه
تیــم چســبیده تــا تنهــا در جــام حذفــی و زمــان محرومیــت حامــد لــک فرصت 
ــه  ــود اینک ــا وج ــد.او ب ــدا کن ــپولیس را پی ــوب دروازه پرس ــتادن در چارچ ایس
کمتریــن حضــور را در ترکیــب پرســپولیس داشــته اســت بیشــترین دریافتی را 
از بیــن تمــام بازیکنــان بــرای خــود کــرده اســت.قرارداد رادو حــدود ۳۲۰ هــزار 
دار اســت کــه بــا احتســاب نــرخ روز ارز در کشــور بالــغ بــر 8 میلیــارد تومــان 
اســت و رادو تــا کنــون 4۰ درصــد از ایــن مبلــغ را تمــام و کمــال دریافــت کــرده 
اســت. او کــه بــر خــاف ســایر بازیکنــان حاضــر بــه ارائــه تخفیــف در دریافــت 
پــاداش قهرمانــی ســال گذشــته خــود هــم نشــد دو ســال دیگــر با سرخپوشــان 
قــرارداد ارزی دارد تــا یحیــی گل محمــدی ســرمربی ایــن تیــم چــاره ای جــز 
ــم  ــت یازده ــرار اس ــان ق ــروات سرخپوش ــد.دروازه بان ک ــته باش ــظ او نداش حف

خــرداد مــاه بــه ایــران بازگــردد تــا در تمرینــات ایــن تیــم حاضــر شــود. 

 خبر مهمی كه پدر طارمی درباره پسرش داد
ظاهرا قرار است مهاجم ایرانی در پورتو بماند.

ــی کــه خــود از  ــدر مهاجــم تیــم مل ــی طارمــی پ عل
مربیــان فوتبــال اســت، از مانــدن ایــن بازیکــن در پورتــو 
خبــر مــی دهــد. او مــی گویــد: »جــای مهــدی در پورتــو 
ــی را پشــت ســر گذاشــت و  خــوب اســت. او ســال خوب
ــاً  ــد. مهــدی فع ــه بده ــد را ادام ــن رون ان شــاءاه همی
پیشــنهاد رســمی از تیم هــای دیگــر نــدارد. او ســه 
ســال دیگــر هــم بــا پورتــو قــرارداد دارد و ایــن باشــگاه بــه راحتــی رضایتنامــه 
نمی دهــد.« او دربــاره آخریــن وضعیــت مهــدی مــی گویــد: »بازی هــای لیــگ 
پرتغــال کــه تمــام شــد، مهــدی بــه بوشــهر برگشــت. او نمی توانســت خیلــی 

فشــار بیــاورد و تمریــن ســنگین انجــام بدهــد. 
بــرای همیــن تمریناتــش در حــد حفــظ آمادگــی پیــش از حضــور در اردوی 

تیــم ملــی بــود.«

  خیال اسکوچیچ با حضور آقا كریم راحت شد
ــر  ــکوچیچ از نظ ــط اس ــری توس ــم باق ــاب کری انتخ

خیلی هــا انتخــاب هوشــمندانه ای بــوده اســت.
 کریــم باقــری دســتیار موقــت دراگان اســکوچیچ شــد. 
ــور  ــرای حض ــات را ب ــه مقدم ــرای اینک ــروات ب ــی ک مرب
ــه از  ــاد تــاش کــرد و در چنــد مرحل ــا ســازد، زی او مهی
ــد.  ــره کنن ــا او مذاک ــا ب ــت ت ــال خواس ــیون فوتب فدراس
ــوان  ــه عن ــری ب ــواب داد و باق ــرات ج ــت مذاک در نهای

ــال راحــت  ــا خی ــاا ب ــی انتخــاب شــد. اســکوچیچ ح ــم مل ــد تی ــی جدی مرب
تــری در تیــم ملــی بــه کارهــای فنــی مــی رســد چــون او در ایــن مــدت یــک 
ــام مدیریــت بازیکنــان داشــت. اطرافیــان اســکوچیچ  دلمشــغولی بــزرگ بــه ن
بارهــا بــه او گفتــه بودنــد اگــر بتوانــد حواشــی تیــم را جمــع کنــد و اتحــاد بــه 
وجــود بیــاورد، مــی توانــد موفــق باشــد. دراگان هــم بــه دو نتیجــه رســید؛ اول 
اینکــه یکــی مثــل کریــم باقــری را در تیــم ملــی داشــته باشــد و دوم اینکــه 
بیــش از پیگیــری پــول خــود، پیگــر پــول بازیکنــان باشــد. ایــن ترفنــدی بــود 
کــه بــه کــی روش کمــک زیــادی کــرد. البتــه اســکوچیچ بــه خوبــی می دانــد 
ــی باعــث اتحــاد عجیــب تیــم ملــی در دوران کــی  فقــط و فقــط مســایل مال
 روش نبــود، بــه همیــن خاطــر تــاش کــرده حتــی از بازیکنــان در ایــن زمینــه 
ــا  ــر خیلی ه ــکوچیچ از نظ ــط اس ــری توس ــم باق ــاب کری ــورت بگیرد.انتخ مش
ــادی  ــت زی ــان مقبولی ــن بازیکن ــت. او بی ــوده اس ــمندانه ای ب ــاب هوش انتخ
 دارد و بارهــا در مصاحبــه خــود بــه حمایــت از بازیکنــان تیــم ملــی

 پرداخته است. 

حدود چهار ماه از آخرین وعده  مسئوان در رابطه با اعام زمان تصمیم گیری 
هیئت پذیرش فرابورس به منظور خصوصی سازی دو باشگاه استقال و پرسپولیس 
می گذرد و در حالی که مسئوان وزارت ورزش تاکید دارند آنچه در این بر عهده 
این وزارتخانه بوده انجام شده است، اما کماکان خبری از سازمان خصوصی سازی 

در این زمینه نیست.
 وزارت ورزش و جوانان مدعی است تمامی مسائل مربوط به خصوصی سازی 
دو باشــگاه استقال و پرسپولیس از ســوی این وزارتخانه مدنظر قرار گرفته و 
تصمیم گیری قطعی در رابطه با خصوصی سازی این دو باشگاه در حال حاضر 
منوط به تصمیم هیات پذیرش فرابورس است. بر اساس آخرین اطاعات ارائه 
شده از سوی سازمان خصوصی سازی که به حدود چهار ماه پیش باز می گردد، 
در رابطه با پرســپولیس برخی مدارک مربوط به واگذاری دارای نواقصی است 
و رفت و برگشت هایی بین فرابورس و مشاور پذیرش و شرکت نیز وجود دارد، 
همچنین در مورد اســتقال، شرکت باید اطاعات را در اختیار مشاور پذیرش 
قرار دهد که در این زمینه قول همکاری داده شده تا مشاور پذیرش بتواند این 
اطاعات را در سامانه فرابورس بارگذاری کند.طبق گفته معاون سازمان خصوصی 
سازی، تصمیم بعدی با هیأت پذیرش فرابورس خواهد بود که چه تصمیمی درباره 
پذیرش این دو باشگاه اتخاذ کند، اما از آن زمان تاکنون اطاعات دقیقی در مورد 
آخرین وضعیت واگذاری دو باشــگاه استقال و پرسپولیس به بخش خصوصی 
وجود ندارد؛ نه مشخص است که چه مشکاتی در رابطه با خصوصی سرخابی ها 
کماکان پابرجاســت و نه اطاعات دقیقی در مورد زمان خصوصی سازی آن ها 
ارائه می شود.اواخر دی ماه سال گذشته بود که وزیر ورزش و جوانان اعام کرد 
افزایش سرمایه دو باشگاه مدنظر قرار گرفته است و باید بدانیم که سرمایه یکی 
از این باشگاه ها، یک و دیگری 1۰ میلیون تومان بود، اما هم اکنون سرمایه یک 
باشگاه به 7۰1 میلیارد و سرمایه دیگری به 71۰ میلیارد تومان افزایش یافته است. 
همچنین تمامی گزارشات مالی و حسابرسی ها به صورت دقیق از سوی سازمان 
مستقل حسابرسی ایران مدنظر قرار گرفته است و سایر گزارش ها تا دوهفته آینده 
بررسی می شود و منتظر تصمیم شورای پذیرش در این رابطه خواهیم بود.سوم 
خردادماه سال جاری، معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارت ورزش و 
جوانان اعام کرد که فرایند خصوصی سازی در بودجه 1۳۹8 دیده و اقداماتی 
آغاز و در شــهریور آن ســال اعام شد که با توجه به وضعیت دو باشگاه امکان 
خصوصی سازی در آن مقطع وجود ندارد و از مهرماه سال 1۳۹8 اقدامات بسیار 
زیادی انجام شد تا شرایط ورود این دو باشگاه به بازار سرمایه فراهم شود و برای 

شفاف سازی حساب های آن ها، به مدت چند سال حسابرسی صورت گرفت و 
شرایط سود زیان ها، بدهی های گذشته مشخص و افزایش سرمایه پیدا کردند 
و ۲ ورزشگاه به استقال و ۲ ورزشگاه به پرسپولیس تعلق گرفت و برندهای آن 
ها ارزش گذاری شد و مجموع اقدامات صورت گرفته آن ها را آماده ورود به بازار 
سرمایه کرده است.وی با اشاره به اینکه مصوبه هیات عالی خصوصی سازی اخذ 
شده است، عنوان کرد که در عین حال مصوبه شورای عالی بورس گرفته شد و 
امروز در اختیار سازمان خصوصی سازی قرار دارند و فکر می کنم اقدام خاص 
دیگری را مترتب نیست و در مرحله پایانی قرار داشته و این احتمال وجود دارد 
که توســط سازمان خصوصی سازی واگذاری انجام شود، اقدامی که دو باشگاه 
و وزارت ورزش و جوانان باید انجام می دادند صورت گرفته و بر اســاس فرایند 
اداری در بازار پایه فرابورس واگذار خواهند شد.همزمان معاون توسعه مدیریت 
و منابع وزارت ورزش و جوانان، در مورد  وضعیت نامشــخص خصوصی سازی 
استقال و پرسپولیس تصریح کرد، چیزی که بر عهده وزارت ورزش بوده تماما 
انجام شده است و سازمان خصوصی سازی سه ماه زمان برد تا مصوبه اعام کند 
و فعا هم منتظر هســتیم این دو باشــگاه، چه زمانی وارد بازار پایه می شوند.

آخرین بار از سوی مسئوان ذی ربط در رابطه با زمان تقریبی برای عرضه اولیه 
سهام استقال و پرسپولیس در بازار سرمایه اعام شد که این موضوع در اختیار 
هیأت پذیرش فرابورس است و ظرف دو یا سه هفته دیگر قطعا جلسه را برگزار 
می کنند و در خصوص پذیرش آن ها تصمیم می گیرند که متعاقبا عرضه اولیه 
بر اســاس اعام فرابورس صورت خواهد گرفت. این اظهارات در حالی از سوی 
معاون ســازمان خصوصی سازی در اواخر دی ماه سال گذشته مطرح شد که از 

آن زمان تاکنون حدود چهار ماه می گذرد اما در این رابطه تصمیمی گرفته و 
اطاع رسانی نشده است.

به تازگی اما فرهاد دژپسند، وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره بررسی موضوع 
واگذاری پرســپولیس و استقال به بخش خصوصی بیان کرد که واگذاری این 
دو باشــگاه مازماتی دارد و باید برای ارائه در بازار بورس اســتانداردهای مورد 
نظر بورس را به دســت بیاورد و یک فرایند طوانی برای تطبیق شــرایط آن با 
نیازمندی های بازار سرمایه وجود دارد و اکنون این موضوع مراحل پایانی خود را 
طی می کند، از سوی دیگر باید درباره واگذاری باشگاه های بزرگ ورزشی مانند 
استقال و پرســپولیس تمام جوانب سنجیده شود و این موضوع مراحل آخر 

خود را طی می کند.
 آذرماه سال 1۳۹7 بود که مسعود سلطانی فر- وزیر ورزش و جوانان اعام کرد 
که پیشنهاد این وزارتخانه مبنی بر واگذاری دو شرکت استقال و پرسپولیس که به 
تایید رییس جمهور رسیده بود بعد از طی کردن مراحل  کارشناسی در کمیسیون 
اقتصادی در هیات دولت به تصویب رسید و با توجه به این مصوبه هیات وزیران، 
سازمان خصوصی سازی وابسته به وزارت امور اقتصادی و دارایی تمامی مراحل 
ارزیابی، قیمت گذاری، تعیین شــرایط و نحوه واگذاری به متقاضیان را بر عهده 
خواهد داشــت.با این وجود در روزهای پایانی سال ۹7 سازمان خصوصی سازی 
اعام کرد، این دو باشگاه توسط کارشناسان قیمت گذاری شده و قرار است در 
اولین فرصت در سال 1۳۹8 جلسه هیأت واگذاری برگزار و این قیمت در این 
جلســه تأیید یا رد شود. در این رابطه رئیس سابق سازمان خصوصی سازی نیز 
عنوان کرد که مقدمات واگذاری این دو باشگاه هنوز فراهم نشده است و مشغول 
آماده سازی این دو باشگاه برای واگذاری هستیم و در نهایت 11 شهریورماه سال 
۹8  وزیر ورزش و جوانان با اشاره به برگزاری نشست تخصصی با کمیسیون اصل 
44 درباره واگذاری دو باشگاه استقال و پرسپولیس، تاکید کرد که با توجه به 
فراهم نبودن شرایط و تفاهم با مجلس و نهادهای نظارتی، این واگذاری حداکثر 
تا پایان سال ۹8 به تعویق افتاده است.ورود سهام سرخابی ها به بازار سرمایه اما 
تا پایان سال ۹8 نیز محقق نشد و مسئوان امر از عرضه اولیه سهام دو باشگاه 
استقال و پرسپولیس تا پایان نیمه نخست سال ۹۹ خبر دادند، اما نه تنها نیمه 
نخست بلکه در نیمه دوم سال گذشته نیز، وعده های داده شده محقق نشد. حال 
اما حدود دو ماه تا پایان کار دولت دوازدهم باقی مانده و باید منتظر ماند و دید 
که آیا وعده عرضه اولیه سهم دو باشگاه استقال و پرسپولیس و شروع خصوصی 
سازی این دو باشگاه در مدت پیش رو و تا پیش از پایان دولت، عملی می شود؟

چرا خصوصی سازی استقال و پرسپولیس کلید نمی خورد؟
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امام علی علیه السام :

إذَِاوَصَلَتْ إلِیَْکُمْ أطَْرَافُ 
الَنعَِمِ فَاَ تنَُفرُِوا أقَْصَاهَا 
بقِِلَةِ الَشُکْرِ .
هنگامی كه مقدمات 
نعمت ها به شما روی 
آورد ادامه آن را به 
واسطه كمی شکرگذاری 
از خود دور نسازید.
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فناوریفناوری

 نتایج یک مطالعه برای نخستین بار: آلودگی هوا كودك را مستعد 
ابتا به آسم می كند

وضع قوانین جدید امنیت سایبری پس از هک خطوط انتقال انرژی در آمریکا
وزارت امنیت داخلی آمریکا پس از هک شدن خطوط انتقال انرژی کولونیال 
در این کشور قوانین امنیت سایبری تازه ای را برای جلوگیری از چنین رسوایی 
هایی وضع کرده است. به نقل از ورج، هک شدن خطوط انتقال انرژی کولونیال 
پایپ این که نفت و انرژی های فسیلی را به شرق آمریکا منتقل می کرد باعث 
نگرانی های جدی در این کشــور شده است. از همین رو وزارت امنیت داخلی 

آمریکا برای جلوگیری از تکرار این مشکل دست به کار شده است.
بر همین اســاس وزارت امنیت داخلی آمریکا از مدیران خط لوله یادشــده 
خواســته است تا تمامی رویدادهای امنیت سایبری و هرگونه رخنه امنیتی را 
به سرعت گزارش کرده و از هرگونه مخفی کاری جلوگیری کنند. عاوه بر این 
قوانینی جدید برای ایمن سازی خطوط یادشده وضع شده که طی هفته های 
آینده اعام می شود.در صورت بی توجهی کولونیال پایپ این به این قوانین 
که منجر به اختال در انتقال انرژی شود، این شرکت باید حداکثر 4.4 میلیون 
دار غرامت پرداخت کند و موضوع برای تصمیم گیری به نهادهای امنیتی عالی 
آمریکا ارجاع می شود. تا پیش از این شرکت یادشده ونهادهای مشابه اجباری 
به افشــاگری در مورد حمات سایبری به خود نداشتند. جزئیات قوانین وضع 

شده در این زمینه افشا نشده است.

 اعزام هیاتی تجاری به ارمنســتان  با همراهی 30 شركت 
دانش بنیان و خاق

با حمایت مرکز تعامات بین المللی علم و فناوری معاونت علمی و فناوری، 
هیاتی فناور و دانش بنیان تیرماه سال جاری به کشور ارمنستان سفر می کنند.

 به نقل از معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری،بیش از ۳۰ شرکت 
ایرانی بهمن ماه ســال گذشــته با حمایت معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری و صندوق نوآوری و شــکوفائی به کشــور ارمنستان سفر کردند. 
این اتفاق زمینه ســاز توسعه تبادات فناورانه میان شرکت های دانش بنیان 
ایرانی و فناوران این کشــور شد.گســترش تعامات دو جانبه میان ایران و 
ارمنستان بســیار راهبردی و حیاتی اســت. چون بازار این کشور ظرفیت 
باایی برای پذیرش شرکت های دانش بنیان  و خاق دارد و تبادات تجاری 
با ارمنســتان می تواند نقشــی تاثیرگذار در توســعه روابط دوجانبه داشته 
باشد. رابطه دیرینه و چندین هزار ساله ایران و ارمنستان، مزیت و فرصتی 
است که با بهره گیری درست از آن می توان بازاری پرسود و ارزشمند برای 
محصوات فناورانه ایرانی ایجاد کرد.بر همین اســاس و پس از سفر 4 روزه 
شــرکت های دانش بنیان ایرانی به این کشــور، 7 تا 1۰ تیرماه سال جاری 
نیــز هیاتی تجاری و فناور با حضور رییس مرکز تعامات بین المللی علم و 
فناوری معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری عازم این کشور می شوند 
تا زمینه تعامات دو جانبه و همکاری های فناورانه دو کشور بیشتر از گذشته 
فراهم شــود.برگزاری دومین نشست میان شرکت های دو کشور، ماقات با 
مقامات اقتصادی ارمنستان و بازدید از زیرساخت های صنعتی آن کشور از 

جمله برنامه های این سفر خواهد بود.

 احتمال ابتای مجدد افراد مبتا به كرونای خفیف بســیار 
كم است

نتایج تازه ترین بررســی بیانگر آن اســت،افرادی که به صورت خفیف یا 
بدون عامت به کرونامبتا می شوند آنتی بادی موجود در بدن آنها می تواند 
تا پایان عمرشان از آنها در برابر این بیماری ویروسی محافظت کند و احتمال 

ابتای مجدد آنها بسیار کم تر از حد تصور است.
 به نقل از ســی جی تی ان، نتایج یافته هــای جدید یک تحقیق علمی از 
سوی تیمی از محققان دانشگاه واشنگتن آمریکا روز گذشته )۲4 مه ۲۰۲1( 
در نشــریه علمی نیچر منتشر شــده که متفاوت از داده های به دست آمده 
از پژوهش های اخیر اســت؛ یافته های جدید بیانگر آن است با وجودی که 
پیش تر گمان برده می شــد ایمنی پس از ابتا به کرونای خفیف تنها چند 
ماه دوام دارد اما در حقیقت افرادی که مبتا به کرونای خفیف هســتند از 

ایمنی طوانی مدت برخوردار هستند. 
براســاس  این یافته ها، ماه ها پس از بهبودی از موارد خفیف کووید 1۹، 

افراد هنوز آنتی بادی های ویروس کرونا را در بدن دارند. 
محققان دانشــکده پزشــکی دانشگاه واشنگتن در ســنت لوئیس برای 
کشــف اینکه آیا کســانی که دچار ابتای خفیف به کووید 1۹ می شوند تا 
طوانی مدت آنتی بادی این بیماری ویروسی را دارند یا خیر پیگیری سطح 
آنتی بادی در نمونه های خون این افراد شدند.علی البدی، نویسند این تحقیق 
می گویــد: »افرادی که کرونای خفیف می گیرند در اغلب موارد دو تا ســه 
هفته پس از عفونت، ویروس از بدن آنها پاک می شود. بنابراین 7 یا 11 ماه 
پس از عفونت هیچ ویروســی قادر به دورزدن ایمنی فعال بدن نخواهد بود 
و سلول های آنتی بادی ساز تقسیم نمی شوند. آنها به آرامی در مغز استخوان 
نشســته و آنتی بادی ترشــح می کنند. آنها از زمان برطرف شدن عفونت به 
صورت نامحدودی این کار را می کنند«.محققان حدس می زنند افرادی که 
آلوده شــده اند و هرگز عائمی نداشته اند، می توانند با ایمنی طوانی مدت 
مواجه شوند. اما هنوز بررسی نشده است که آیا افرادی که عفونت شدیدتری 
را تحمــل کرده اند در برابر ابتای مجدد به این بیماری در آینده محافظت 
می شــوند یا خیر.محققان اکنون در حال بررسی این موضوع هستند که آیا 
واکسیناســیون منجر به تولید طوانی مدت آنتی بادی این ویروس در بدن 

می شود یا خیر که نتایج آن در آینده منتشر می شود.

 واكسیناســیون در چه صورت منجر بــه پایان همه گیری 
می شود؟

رئیس بخش واکســن گروه تحقیقاتی دانشــگاه آکسفورد می گوید: اگر 
واکســن ها پذیرش در بیمارستان را متوقف کنند، می توان پایان همه گیری 
را اعــام کرد.به نقل از آی نیوز،  اندرو پوارد، رئیس بخش واکســن گروه 
تحقیقاتی دانشگاه آکسفورد  می گوید: اگر واکسن ها پذیرش در بیمارستان 

را متوقف کنند، می توان پایان همه گیری را اعام کرد.
نتایج بررســی ها نشان می هد، نرخ پایین پذیرش در بیمارستان به دلیل 

اثربخشی واکسن هاست، گرچه هنوز موارد ابتا به ویروس وجود دارد.
مدیر گروه واکســن آکسفورد و گروه مشاور علمی در موارد اضطراری به 

برنامه »s Today›4 BBC Radio« گفت: اگر نســل فعلی واکســن ها قادر به 
جلوگیری از مراجعه افراد به بیمارستان باشد، در حالی که هنوز عفونت های 
خفیف وجود دارد پس همه گیری تمام شده است.این محقق انگلیسی پیش 
بینی کرد که واکسن تقویتی کرونا شش ماه دیگر به مرحله تولید می رسد 
و اظهارات جدید را پس از آنکه نتایج یک مطالعه اولیه توســط بهداشــت 
عمومی انگلیس )PHE( نشــان داد دو دز واکســن کوید 1۹ آسترازنکا در 
برابر نوع B.1.617.۲ که در هند شناسایی شد بسیار موثر است بیان کرد.

تاکنون ده ها گونه جدید ویروس کرونا شناســایی شده که از میان آن ها 
جهش انگلیســی، برزیلی، آفریقای جنوبــی و اخیرا هندی به دلیل قدرت 

انتقال پذیری بیشتر باعث نگرانی دانشمندان شده است.

 شکاك بودن همیشه بد نیست!
اگر به عنوان مخاطب فضای مجازی با خبرهای زیادی ســروکار دارید و 
یکی از نشر دهندگان اخبار مختلف به گروه ها و دوستان و آشنایان هستید، 

لطفاً درباره برخی خبرها کمی شکاک باشید.
 فضــای مجازی به دلیل فراگیری در میان مردم جزئی تفکیک ناپذیر در 
زندگی شده است. دستیابی به اخبار گوناگون از فضای مجازی و شبکه های 

اجتماعی باعث شده خبرهای دروغ هم گسترش بیشتری پیدا کنند. 
اگر به عنوان مخاطب فضای مجازی با خبرهای زیادی ســروکار دارید و 
یکی از نشر دهندگان اخبار مختلف به گروه ها و دوستان و آشنایان هستید، 
لطفاً درباره برخی خبرها کمی شکاک باشید. حتماً از صحت و درستی اخبار 
مطمئن شوید.از خودتان بپرسید این خبر واقعاً رخ داده است؟ اینکه منبع خبر 
چیســت و آیا معتبر است؟ شما می توانید با بررسی و مقایسه خبر با منابع 
دیگر از صحت خبر مطمئن شوید یا اینکه نام نویسنده خبر را بررسی کنید.

گاهی برخی اخبار بدون منبع و نویســنده هستند که نشان دهنده عدم 
صحت خبر است. اکثر خبرهای دروغ دارای غلط های امایی و نگارشی است 
که خود نشــان دهنده کذب بودن آن است. این ها دایلی است که می تواند 
شما را درباره درســتی یا نادرستی خبر به جمع بندی برساند. پس شکاک 

بودن همیشه هم بد نیست.

 افزایش آگاهی مردم از كاربردهای علوم شناختی در زندگی
علوم شناختی یکی از حوزه های پراهمیت برای کشورها است. به همین 
دلیل فعالیت های ترویجی در این حوزه هر روز از گذشته پررنگ تر می شود.

 به نقل از معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، در این راستا ستاد 
توسعه علوم و فناوری های شناختی معاونت علمی نیز ترویج این حوزه را مد 
نظر قرار داده است تا آگاهی از کاربردهای این فناوری در زندگی بااتر رود.

در این زمینه ســال گذشته توسط گروه آموزش، ترویج و منابع انسانی 
ستاد برای ۲۰ برنامه تلویزیونی تولید محتوا شد و سالیانه 1۰ تا ۲۰ درصد 

افزایش تولید محتوا برای این حوزه وجود دارد.
هدف این کارگروه کاربردی کردن علوم شــناختی اســت تا تاثیر آن در 
زندگی مردم قابل لمس باشد. اینکه متخصصان حوزه علوم شناختی ترغیب 
شوند تا با مردم به زبان خودشان صحبت کنند تا موضوعات شناختی قابل 
درک شود.ســال گذشته نیز تمرکز این کارگروه روی گروه سنی کودکان و 
سالمندان بود تا این دو گروه بیشتر با علوم شناختی و مهارت های کاربردی 
آن آشنا شوند.مخاطب شناسی برای تحقق هدف در این کارگروه انجام شد 
تا در فضای مجازی، رادیو، تلویزیون و حتی مطبوعات چه مخاطبانی وجود 
دارد. در همین خصوص برنامه ریزی شد تا در تمامی رسانه ها تولید محتوا 

متناسب با مخاطب وجود داشته باشد.
البته برای مخاطبان نسل جوان نیز پادکست هایی در حوزه علوم شناختی 
تهیه شد. پادکست »جهان شگفت انگیز مغز« در همین زمینه تولید شد.

 اخراج سیاستمداران از شــبکه های اجتماعی در فلوریدا 
ممنوع شد

با پیگیری فرمانــدار فلوریدا قانونی عجیب در این ایالت آمریکا تصویب 
شده که بر اساس آن شرکت های فناوری حق اخراج عمدی سیاستمداران 

از پلتفرم های خود را ندارند.
 به نقل از انگجت، این قانون به دنبال پیگیری های راب دیســنتیس در 
مجالس قانون گذاری و ســنای ایالت فلوریدا تصویب شده و حاا با امضای 
وی به قانون تبدیل شــده است.بر اســاس این قانون جنجالی شرکت های 
فناوری حق ندارند سیاستمداران ایالت فلوریدا را از پلتفرم های خود اخراج 
کنند و اگر عمدا چنین کاری کنند هر روز ۲5۰ هزار دار جریمه می شوند. 
تصویب این قانون واکنشــی مستقیم به اخراج دونالد ترامپ رئیس جمهور 
سابق آمریکا از توئیتر و فیس بوک به علت نفرت پراکنی و تشویق هواداران 
خود به اعمال خشونت است.این قانون تمامی سیاستمداران ایالت فلوریدا و 
تمامی نامزدهای تصدی پست های سیاسی در ایالت فلوریدا را شامل می شود 
و بر اســاس آن تمامی ســاکنان ایالت فلوریدا می توانند در صورت تخلف 

شرکت های فناوری به همین علت آنها را مورد پیگرد فضایی قرار دهند.
نکته عجیب اینکه هر شرکتی که دارای یک پارک تفریحی بزرگ یا مکان 
تفریحی در این ایالت باشــد از این قانون مســتثنی است. این یک معافیت 
است که ظاهرا برای اطمینان از اینکه شرکت دیزنی درگیر چنین مشکلی 
نخواهد شد، در نظر گرفته شده است. پیش بینی می شود این قانون جنجال 

زیادی در آمریکا به پا کند.

 شبکه های اجتماعی مامن تروریست ها شده اند
مایک برگس رئیس ســازمان اطاعاتی استرالیا با حمله شدید به شبکه 
های اجتماعی آمریکایی آنها را متهم به تبدیل شدن به مامنی مناسب برای 

تروریست ها و جاسوسان کرد.
به نقل از نیواطلس، وی هشدار داد که دشمنان استرالیا و برخی از بدترین 
افراد در جامعه استرالیا از شبکه های اجتماعی استفاده های نامناسب می 
کنند.وی در این زمینه تصریح کرد: شــبکه های اجتماعی و شــرکت های 
فناوری از طریق استفاده از ابزار رمزگذاری، محلی امن برای تروریست ها و 
جاسوسان ایجاد کرده اند. آنها حجم زیادی از اطاعات شخصی کاربران را 
جمع آوری می کنند و بدون آنکه نظارتی بر آنها باشــد این اطاعات را به 
فروش می رســانند و باید برای حفظ حریم شخصی افراد در مورد عملکرد 

آنها تحقیقات ضدتروریستی انجام شود.

صدها کارمند شرکت آمازون با ارسال نامه ای داخلی خواستار حمایت این شرکت 
از فلسطین و پایان قراردادهای تجاری آن با ارتش متجاوز صهیونیستی شدند.

به نقل از ورج، بیش از 5۰۰ کارمند شــرکت آمازون نامه ای داخلی را خطاب 
به جف بزوس و اندی جسی مدیران ارشد این شرکت امضا کرده اند و بر حمایت 

از مردم فلسطین در برابر رژیم صهیونیستی تاکید کرده اند.
این نامه پس از آن تهیه می شود که حمات موشکی و هوایی صهیونیست ها 

به غزه موجب شهادت ۲84 فلسطینی و صدها زن و کودک شد.
در بخشی از این نامه آمده است: ما از رهبری آمازون می خواهیم که به حمات 
مداوم به حقوق اساسی فلسطینیان که تحت اشغال غیرقانونی هستند، اذعان کنند و 
این کار باید بدون استفاده از شیوه بیانی باشد که بر تقارن قدرت یا برابری موقعیتی 
دو طرف دالت داشته باشد. چون با این کار اختال، تخریب و مرگی که در روزها و 
دهه های اخیر به فلسطینینان تحمیل شده تقلیل داده شده و سوء تفسیر می گردد. 
آمازون فلسطینیان را در دفاتر خود در تل آویو و حیفا و سراسر جهان استخدام 
می کند. نادیده گرفتن درد و رنجی که فلسطینی ها و خانواده های آنها در خانه 
با آن روبرو شده اند ، به از دست رفتن همکاران فلسطینی ما منجر می شود.در 
ادامه نامه بر ضرورت لغو قراردادهای آمازون با ارتش رژیم صهیونیســتی به علت 
زیرپا گذاشتن حقوق بشر تاکید شده است. در ماه آوریل گذشته آمازون و گوگل 
قراردادی 1.۲ میلیارد داری را با دولت صهیونیستی در حوزه کلود کامپیوتینگ 
امضا کردند. پیش از این کارکنان گوگل و اپل هم نامه های مشابهی را خطاب به 

مدیران خود منتشر کرده بودند.

صدها کارمند آمازون خواستار پشتیبانی از فلسطین شدند

حمایت از بازار محصوات دانش بنیان و توســعه زیست بوم فناوری و نوآوری 
یکی از ماموریت های مهم و راهبردی معاونت علمی و فناوری اســت.قرارداد 8۲ 
طرح کان ملی فناوری منعقد شد؛ تجربه رشد ۳8 درصدی؛ 168 طرح مصوب 

و در حال اجرا است.
 بــه نقل از معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهــوری، معاونت نوآوری و 
تجاری ســازی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری به عنوان یکی از ارکان 
اجرایی این نهاد با هدف زمینه ســازی توســعه و حمایت از بازار برای محصوات 
دانش بنیان، توسعه زیست بوم نوآوری و حمایت از توسعه و پیاده سازی طرح های 
کان ملی فعالیت می کند.یکی از مهم ترین دستاوردهای این معاونت در سالی که 
گذشت، انعقاد قرارداد 8۲ طرح کان ملی فناوری است که رشدی ۳8 درصدی 
را نسبت به سال ۹8 تجربه کرده است. افزایش اعتبار 5 طرح با اعتبار کل بیش 
از 5۰۰ میلیارد تومان و رشد 1۹ درصدی نیز دستاورد دیگر این بخش از معاونت 
علمی و فناوری ریاســت جمهوری است.همچنین سال گذشته، معاونت نوآوری 
و تجاری ســازی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری از 168 طرح مصوب 
و در حال اجرا با اعتبار بیش از یک هزار میلیارد تومان که ۳۹ درصد آن ســهم 
معاونت علمی و فناوری است حمایت کرد.از دیگر اقدامات این معاونت می توان 
به حمایت مالی از 1۳8 طرح با رشــد 6۲ درصدی نسبت به سال ۹8 اشاره کرد. 
این کار با پرداخت 188 مورد انجام شد. نهایی شدن این کار با هزینه کل بیش 
از 1۳5 میلیــارد تومان که 4۰ میلیارد تومان آن به صورت کمک باعوض و ۹۰ 
میلیارد تومان به صورت وام انجام شد.سال ۹۹ برای این معاونت دستاورد دیگری 
نیز رقم زد و آن بررسی و تعیین تکلیف 8۹1 طرح در مرکز طرح های کان ملی 
فناوری بود که رشدی 4۲ درصدی نسبت به سال پیشین خود را ثبت کرده است.

حمایت از ایجاد و توســعه زیســت بوم پارک های علم و فناوری و مراکز رشد 
در قالب 54 موافقت نامه با متراژ بیش از 5۰۰ هزار متر مربع و به مبلغی حدود 
۹۹ میلیارد تومان، مراکز دانشگاهی در قالب 7۹ تفاهم نامه به مبلغ 16۰ میلیارد 
تومان و پژوهشگاه ها و دستگاه های اجرایی در قالب 1۳ موافقت نامه به مبلغ 1۰ 
میلیارد تومان و رشد 15۰ درصدی نیز از دیگر اقدامات معاونت نوآوری و تجاری 

ســازی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری است.دیگر دستاورد این بخش 
در سال گذشته، حمایت از توسعه تجاری سازی 5۳1 طرح فناورانه و نوآورانه به 
مبلغ بیش از ۳6 میلیارد تومان در ۳6 مرکز علمی و فناوری با رشد 164 درصدی 

تعداد طرح ها و رشد ۲۲5 درصدی مبالغ حمایت شده است.
اعطای 44 مورد گواهی اســتاندارد مشتمل بر ۲4 مورد گواهی انطباقCoC  و 
گواهی نامه محصول COP در استان تهران و ۲۰ گواهی نامه در سایر استان ها با 
رشد 47 درصدی نسبت به سال گذشته نیز از دیگر اقداماتی است که به ثبت رسید.

این معاونت در ســال گذشته، افزایش یا اصاح تعرفه گمرکی 1۹ درخواست 
ارائه شــده از شرکت های دانش بنیان در سال ۹۹ با رشد 58 درصدی نسبت به 
سال ۹8، برگزاری هفتمین نمایشگاه ایران ساخت با حضور ۳57 شرکت در ارائه 
بیش از ۹ هزار محصول و لوازم جانبی و فروش قطعی حدود ۳۰۰ میلیارد تومان  

که 4۰ درصد آن سهم معاونت علمی و فناوری بوده را نیز به ثمر رسانده است.
سیاست گذاری برای تامین تجهیزات وزارت آموزش و پرورش برای نخستین بار 
در نمایشگاه با حمایت 5۰ درصدی، تصویب 6 کانون جدید و راهبری ۲۰ کانون 
دانش، صنعت و بازار، برگزاری بیش از یک هزار و 5۰۰ جلســه و نشست و ۲۰7 

بازدید نیز دیگر دستاوردهای این معاونت در سال ۹۹ بود.

 انعقاد قرارداد 82 طرح کان ملی در حوزه فناوری

استفاده از سلول  های سیستم ایمنی بدن، روشی نوآورانه برای درمان برخی 
از بیماری های کشنده است.

 به نقل از معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، برای  سال های طوانی، 
پایه درمان ســرطان روش هایی چون جراحی، شــیمی درمانی و پرتودرمانی 
بود. اما با پیشــرفت فناوری و دانش حوزه سلول درمانی، درمان های هوشمند 
و هدفمند، به عنوان روشــی نوآورانه برای درمان ســرطان، کارآمدی خود را 
به اثبات رســانده اند.در سال های اخیر، ایمونوتراپی به عنوان روشی که قدرت 
سیســتم ایمنی بدن بیمار را برای حمله به تومورها تقویت می کند به عنوان 
آن چه در جامعه ســرطان اکنون یکی از پایه های اصلی درمان سرطان نامیده 
می شود، ظهور کرده است.یک روش ایمونوتراپی که به سرعت در حال پررنگ 
شدن است، جمع آوری و استفاده از سلول های ایمنی خود بیماران برای درمان 
ســرطان است. انواع مختلفی از ACT وجود دارد اما  تاکنون ، یکی از پیشرفته 

 Car ترین پیشــرفتهای بالینی ، ســلول درمانی به کمک لنفوسیت های تی  یا
T cell Therapy نامیده می شود.ســلول های تی، نوعی از سلول ها هستند که 

در حفــظ ایمنی بدن تاثیری ویژه دارند. کشــف و نابودی عوامل بیماری زا و 
ســلول های آلوده وظیفه اصلی این نوع سلول ها به شمار می رود که به سلول 
تی یا لنفوســیت تی معروف هســتند. در این راه نیز از پروتئین هایی استفاده 
می کند که در سطح این سلول ها وجود دارد و با پروتئین های سطح این عوامل 
خارجی پیوند می خورند.از آن جایی که سلول های تی تا سالیان مدیدی پس از 
عفونت در خون باقی می مانند، در حافظه بلندمدت دستگاه ایمنی بدن نیز نقش 
ایفا می کنند. به کمک فناوری ســلول درمانی این روزها، فناوری سلول درمانی 
از بین بردن برخی از بیماری  های خاص ممکن شــده است.در این نوع درمان، 
ســلول های T بیمار، در آزمایشگاه تغییر و به ســلول های سرطانی حمله می 
کند. سلول های یادشده، از خون بیمار گرفته می شود. سپس ژن یک گیرنده 
خاص که به پروتئین خاصی از ســلول های سرطانی بیمار متصل می شود ، به 
 )CAR( سلولهای تی در آزمایشــگاه اضافه می شود.گیرنده آنتی ژن کایمریک
نامیده می شــود. تعداد زیادی از سلولهای T در آزمایشگاه رشد می یابند و با 
تزریق به بیمار داده می شوند. سلول درمانی T با استفاده از CAR که کارتی سل 
تراپی نیز نامیده می شود. برای درمان برخی سرطان های خون مورد استفاده 
قــرار می گیرد و این روش برای درمان انواع دیگر ســرطان در حال مطالعه 
اســت.در حال حاضر فناوری سلول درمانی در کشورمان با کمک شرکت های 
دانش بنیان، پژوهشــگاه های فعال در حوزه سلول درمانی و پزشکی بازساختی 
فعال هستند. ستاد توسعه فناوری های سلول های های بنیادی معاونت علمی 
و فناوری ریاست جمهوری از توسعه طرح های فناورانه، پژوهش ها، محصوات 

و خدمات دانش بنیان در حوزه سلول درمانی حمایت می کند.

چگونه سلول های سیستم ایمنی برای درمان سرطان نقش آفرینی می کند

 22.516
 27.530
 32.702
  6.360

 2.770
 10.180.000
 10.170.000
 5.900.000
 3.850.000
2.270.000

پدر و مادرها باید سواد دیجیتالی و رسانه ای خود را افزایش دهند تا بتوانند نسبت 
به حضور و فعالیت فرزندانشان در فضای مجازی اشراف داشته باشند.

 وجود گوشــی های هوشمند در خانواده ها باعث شده است تا کودکان قبل از 
یک ســالگی به تلفن همراه والدینشان دسترسی داشته باشند. بازی های موبایلی 
ازجمله ســرگرمی هایی است که کودکان در سنین پایین آن را تجربه می کنند. 
اغلب والدین از تلفن همراه به عنوان پســتانک دیجیتالی برای جلوگیری از گریه 
و ناآرامی  فرزندشــان استفاده می کنند.  جالب است بدانید کودکانی که از سنین 
پایین شروع به یادگیری و استفاده از فضای مجازی میکنند به مرور تبدیل به افراد 

ماهری در این زمینه می شوند که حتی از والدین خود هم پیشی میگیرند. بنابراین 
پدر و مادرها باید سواد دیجیتالی و رسانه ای خود را افزایش دهند تا بتوانند نسبت 

به حضور و فعالیت فرزندانشان در فضای مجازی اشراف داشته باشند.
اهمیت حفظ حریم خصوصی و عدم افشای اطاعات شخصی و خانوادگی در 
فضای مجازی، مهارت و اطاعات کافی در استفاده از وب کم یا دوربین تلفن همراه، 
اعتماد نکردن به افراد ناشناس در فضای مجازی و باز نکردن پیام هایی که از طرف 
افراد ناشناس ارسال می شود.همچنین کودکان باید از ورود به سایت ها و استفاده 

از اپلیکیشن هایی که مناسب سنشان نیست خودداری کند.

چرا سواد رسانه ای برای والدین اهمیت دارد؟
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